
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

2021





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2021





VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI

1 Fakulta v roce 2021 .......................................................5

1.1 Právnická fakulta MU ..................................................................6
1.2 Organizační struktura fakulty ...................................................6
1.3 Přehled předpisů vydaných v roce 2021 ..............................6
1.4 Vedení fakulty ................................................................................7
1.5 Akademický senát..................................................................... 10
1.6 Vědecká rada .............................................................................. 11
1.7 Disciplinární komise ................................................................. 12

2 Výchovně vzdělávací činnosti ................................. 15

2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných
       studijních oborech ................................................................... 16
2.2 Přijímací řízení............................................................................ 16
2.3 Stipendijní programy pro studenty ...................................... 18
2.4 Bakalářské studium .................................................................. 19
2.5 Navazující magisterské studium .......................................... 19
2.6 Magisterské studium ............................................................... 19
2.7 Doktorské studium ................................................................... 20
2.8 Celoživotní vzdělávání ............................................................. 23
2.9 Přehled programů CŽV a počty účastníků ........................ 23

3  Rigorózní řízení ............................................................ 25

3.1 Specializace................................................................................ 26
3.2 Činnost Oddělení pro doktorské studium
       a rigorózní řízení ........................................................................ 26
3.3 Vývoj rigorózních řízení ........................................................... 27

4 Vědecko-výzkumná činnost..................................... 29

4.1 Činnost Oddělení pro vědu, výzkum
       a projektovou podporu ............................................................ 30
4.2 Profesorská a habilitační řízení ............................................ 30
4.3 Přehled řešených vědecko-výzkumných
       a rozvojových projektů ............................................................ 31
4.4 Přehled řešených projektů financovaných
       z programu Horizon 2020 ...................................................... 33
4.5 Přehled řešených projektů financovaných 

            z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání .... 33
4.6 Specifický výzkum .................................................................... 34
4.7 Studentská vědecká odborná činnost ............................... 36
4.8 Vědecko-organizátorská činnost ......................................... 37
4.9 Ocenění akademických pracovníků fakulty ...................... 43

5 Ediční činnost .............................................................. 45

5.1 Ediční činnost fakulty............................................................... 46
5.2 Ediční rada .................................................................................. 46
5.3 Činnost Ediční rady .................................................................. 46
5.4 Celkové počty vydaných publikací ...................................... 46
5.5 Časopisy vydávané fakultou .................................................. 46

6 Vnější vztahy a marketing ......................................... 49

6.1 Činnost Oddělení pro vnější vztahy a marketing ............ 50
6.2 Přehled konferencí a dalších akcí ........................................ 51
6.3 Sociální sítě a fakultní web .................................................... 51

7 Zahraniční aktivity a spolupráce ............................ 53

7.1 Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy ............................ 54
7.2 Informace o zahraničních aktivitách fakulty ..................... 54
7.3 Mobilita akademických pracovníků .................................... 55
7.4 Mobilita studentů ...................................................................... 59
7.5 Mezinárodní smlouvy o spolupráci ..................................... 60
7.6 Členství fakulty a členství a funkce
       akademických pracovníků fakulty ....................................... 61
7.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty ..................................... 63

8 Lidské zdroje ................................................................ 65

8.1 Informace o lidských zdrojích fakulty ................................. 66
8.2 Počty pracovníků ....................................................................... 66
8.3 Přehled o kvalifikačním růstu
       lidských zdrojů fakulty ............................................................. 66
8.4 Struktura pracovníků................................................................ 67
8.5 Hmotná zainteresovanost ...................................................... 67

9 Centrum dalšího vzdělávání .................................... 69

9.1 Kurzy pro veřejnost ................................................................... 70
9.2 Kurzy v rámci projektu 2D Podpora a rozvoj
       celoživotního vzdělávání ......................................................... 70
9.3 Kurzy na zakázku ....................................................................... 70
9.4 Mezinárodně uznávané programy LL.M. .......................... 71
9.5 Odborné praxe ........................................................................... 71
9.6 Sociální sítě a správa webových stránek ........................... 71

10 Ústřední knihovna (ÚK) ............................................. 73

10.1 Knihovní fond ........................................................................... 74
10.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb ........... 75

11 Centrum informačních technologií ....................... 77

11.1 Činnost Centra informačních technologií ...................... 78
11.2 Nejvýznamnější akce a inovace
          uskutečněné v roce 2020… ................................................ 78

 
 
 
 
Přílohy ................................................................................... 79

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ......... 89





 
FAKULTA 

V ROCE 2021

11



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

6 FAKULTAV ROCE 2021

1.1   Právnická fakulta MU
Právnická fakulta je  jednou ze  čtyř zakládajících fakult Masarykovy 
univerzity v roce 1919. Činnosti fakulty směřují k naplňování poslání, 
kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života a kultuře 
společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univerzita založena.
Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi pres-
tižní právně-vzdělávací instituce v České republice.

1.2   Organizační struktura fakulty
Fakulta byla v roce 2021 tvořena dvanácti odbornými katedrami, 
dvěma odbornými ústavy a třemi odděleními:
• Katedra právní teorie,
• Katedra ústavního práva a politologie,
• Katedra dějin státu a práva,
• Katedra správní vědy a správního práva,
• Katedra občanského práva,
• Katedra civilního práva procesního,
• Katedra trestního práva,
• Katedra mezinárodního a evropského práva

 » Oddělení mezinárodního práva soukromého,
• Katedra obchodního práva,
• Katedra finančního práva a národního hospodářství,
• Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení,
• Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

 » Oddělení zemědělského práva,
• Ústav práva a technologií

 » Oddělení energetického práva,
• Ústav pro otázky soudnictví.

V čele kateder a ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkanem fakulty. 
Při naplňování svých aktivit se fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity a vnitřními 
předpisy fakulty.

Na administrativním a technickém provozu se v roce 2021 podílelo 
devět oddělení a tři účelová zařízení:
• Oddělení:

 » Sekretariát děkana,
 » Personální a mzdové oddělení,
 » Studijní oddělení,
 » Ekonomické oddělení,
 » Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu,
 » Oddělení pro zahraniční vztahy,
 » Oddělení pro vnější vztahy a marketing,
 » Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení,
 » Oddělení provozu a údržby budovy.

• Účelová zařízení:
 » Ústřední knihovna,
 » Centrum dalšího vzdělávání,
 » Centrum informačních technologií.

1.3   Přehled předpisů vydaných v roce 2021

Směrnice děkana
 3/2020 O citacích dokumentů užívaných v pracích odevzdávaných 

na Právnické fakultě  MU (novelizace ve znění účinném 
od 1. 4. 2021)

 1/2021 O rigorózním řízení
 2/2021 O studiu v doktorských studijních programech
 3/2021 Studentská vědecká odborná činnost (SVOČ) – Vyhlášení 

XXIV. ročníku soutěže pro akademický rok 2021/2022

Opatření děkana
 6/2020 Kritéria a podmínky přidělení mimořádných odměn akade-

mickým pracovníkům (ve znění účinném od 1. 2. 2021)
 7/2020 Pravidla pro stanovení výkonnostních odměn akademickým 

pracovníkům Právnické fakulty  MU (ve znění účinném 
od 1. 2. 2021)

 1/2021 Rozvrh čerpání dovolené v roce 2021
 2/2021 O výši poplatku za rigorózní řízení
 3/2021 Stanovení výše poplatků spojených se studiem pro akade-

mický rok 2021/2022
 4/2021 Hodnocení zaměstnanců na Právnické fakultě MU
 5/2021 Stipendijní programy Právnické fakulty MU
 6/2021 Testování zaměstnanců na přítomnost SARS-COV-2 

(ve znění účinném od 11. 3. 2021)
  - (novelizace ve znění účinném od 24. 5. 2021)
  - (novelizace ve znění účinném od 22. 11. 2021)
 7/2021 O projektech specifického vysokoškolského výzkumu
 8/2021 Grantový program pro podporu vědeckých, vzdělávacích 

a popularizačních projektů v oboru energetického práva
 9/2021 O zastupování
 10/2021 Pravidla vstupu do budovy Právnické fakulty MU

Pokyny děkana
 1/2021 Podpora internacionalizace akademických pracovníků
 2/2021 K řešení technických problémů při distančním ukončování 

předmětů
 3/2021 K zajištění výuky v podzimním semestru akademického 

roku 2020/2021
 4/2021 Limity prostředků na reprezentaci – pravidla použití
 5/2021 Limity finančních prostředků určených pro AS PrF MU
 6/2021 Provozní limity pracovišť 2021 – pravidla použití
 7/2021 O stanovení koeficientu společných provozních nákladů
 8/2021 K zajištění distanční výuky 
 9/2021 K zajištění výuky v podzimním semestru akademického 

roku 2021/2022
 10/2021 O zpracování výroční zprávy Právnické fakulty MU za rok 2021
 11/2021 K ukončování studijních předmětů a k závěru studia v pod-

zimním semestru akademického roku 2021/2022

Pokyny tajemníka
 1/2021 Harmonogram závěru kalendářního roku 2021 na Práv-

nické fakultě MU

Příkazy děkana
 1/2021 K provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 

2021

Vnitřní předpisy
Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty MU

Metodické listy proděkana pro vědu a výzkum
 1/2021 K nastavení mechanismu nákupu publikací z finančních 

prostředků projektů specifického výzkumu
 2/2021 K nastavení mechanismu nákupu publikací z finančních 

prostředků z rozpočtu knihovny a z rozpočtu kateder 
a ústavů



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

FAKULTAV ROCE 2021 7

1.4   Vedení fakulty

Vedení fakulty

• doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. – děkan
• doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. – statutární zástupce děkana, 

proděkan pro zahraniční a vnější vztahy
• JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. – proděkanka pro magisterské studium
• prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. – proděkan pro vědu a výzkum
• doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. – proděkan pro bakalářské a nava-

zující magisterské studium
• doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.  – proděkan pro  strategii a  rozvoj 

fakulty
• doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  – proděkan pro  doktorské stu-

dium a rigorózní řízení
• Ing. Blanka Přikrylová – tajemnice fakulty

Děkan fakulty

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
Děkan byl jmenován rektorem Masarykovy univerzity od  1.  4.  2019 
pro funkční období duben 2019 – březen 2023.

Proděkani fakulty

Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale 
přeneseny následující pravomoci:
• metodické řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim 

svěřený úsek činnosti, a to v rozsahu svěřené pravomoci;
• na proděkanku pro  magisterské studium: rozhodování o  právech 

a povinnostech studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou 
rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to v prvém stupni 
bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti 
o přezkum rektorovi;

• na proděkana pro bakalářské a navazující magisterské studium: roz-
hodování o  právech a  povinnostech studentů ve  svěřené oblasti 
působnosti s  výjimkou rozhodování o  přijetí ke  studiu a  ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před 
postoupením žádosti o přezkum rektorovi;

• na proděkana pro  doktorské studium a  rigorózní řízení: zejména 
rozhodování o právech a povinnostech studentů ve svěřené oblasti 
působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení stu-
dia, a  to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před 
postoupením žádosti o přezkum rektorovi.

Statutární zástupce děkana, proděkan pro zahraniční a vnější vztahy

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
V oblasti působení proděkana je  zejména internacionalizace fakulty, 
program evropských mobilit, organizace a  institucionální zajištění 
pobytů zahraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně 
související vnější komunikace, koordinace členství fakulty v  meziná-
rodních asociacích, koordinace vztahů s  partnery fakulty, PR fakulty, 
fakultní webové stránky, koncepce péče o  absolventy. Je  pověřen 
koordinací pedagogických vztahů fakulty s  ostatními fakultami  MU, 
soutěže Ius et Societas, resp. dalších studentských soutěží; spolupra-
cuje s proděkanem pro strategii a rozvoj na koncepční a metodické čin-
nosti v oblasti zajištění a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností fakulty.

Proděkanka pro magisterské studium

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.
Proděkanka se zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského stu-
dijního programu Právo a  právní věda, metodickou činností v  tomto 
programu, přípravou podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Stu-
dijního a zkušebního řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené 
působnosti, organizací přijímacího řízení do magisterských a bakalář-
ských studijních programů, metodickým řízením vytváření harmono-
gramů akademického roku a  studijních období, poplatky za  studium, 
stipendii a  dalšími oblastmi souvisejícími s  naplňováním studijního 
programu Právo a právní věda.
Dále se  proděkanka zabývá spoluprací na  vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávacích, tvůrčích a  s nimi souvisejícími činnostmi fakulty v  sou-
činnosti s  proděkanem pro  strategii a  rozvoj fakulty, především pak 
na systému hodnocení kvality studijních programů PrF MU – zejména 
koordinací a  kontrolou vnitřního hodnocení magisterských studijních 
programů, kontrolou činnosti programových rad magisterských stu-
dijních programů, koordinací přípravy akreditací studijních programů 
fakulty ve  svěřené oblasti působnosti, spoluprací s  garanty studijních 
programů na  hodnocení studijních programů, při přípravě studijních 
plánů apod.

Proděkan pro vědu a výzkum

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
Do oblasti proděkana spadají zejména organizační a koncepční práce 
v oblasti vědy a výzkumu, příprava vědecké rady, habilitační a  jmeno-
vací řízení, grantová činnost v oblasti vědy a výzkumu (Horizont 2020, 
Horizont Evropa, Grantová agentura ČR, Technologická agentura ČR, 
Grantová agentura MU apod.), iniciace, příprava, podpora, koordinace 
a  evaluace projektů majících obecně rozvojový charakter (včetně 
metodického řízení celé této oblasti), evaluace publikační činnosti 
učitelů, internacionalizace v otázkách vědy, a  to společně s proděka-
nem pro  zahraniční a  vnější vztahy, organizace soutěže Studentská 
vědecká a odborná činnost (SVOČ) a další činnosti související s vyme-
zenou oblastí. Dále také metodické řízení ediční činnosti (mimo ekono-
mických otázek), fakultní časopisy, koncepce knihovních služeb, resp. 
dalších informačních zdrojů sloužících pro  vědecko-výzkumnou čin-
nost; spolupracuje s proděkanem pro strategii a rozvoj na koncepční 
a metodické činnosti v oblasti zajištění a vnitřního hodnocení vzdělá-
vací a tvůrčí kvality a s nimi souvisejících činností fakulty.

Proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium

doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
Hlavní svěřenou oblastí proděkana je  zejména koncepce rozvoje 
bakalářských studijních programů realizovaných fakultou a  navazují-
cího magisterského studijního programu Veřejná správa, metodická 
činnost v těchto programech, příprava podkladů pro rozhodovací čin-
nost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní činnost 
v  oblasti svěřené působnosti, metodické řízení vytváření harmono-
gramů akademického roku a studijních období, vyjádření k nostrifika-
cím ve svěřené oblasti působnosti, další oblasti související s naplňová-
ním bakalářských studijních programů a navazujícího magisterského 
studijního programu Veřejná správa; řízení a  rozhodovací činnost 
u  programů celoživotního vzdělávání realizovaných v  akreditovaných 
programech; organizace a řízení agendy odborných praxí, organizace 
a  řízení mezifakultního studia a  strategie v  oblasti neakreditovaných 
vzdělávacích aktivit; spolupráce na vnitřním hodnocení kvality vzdělá-
vací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností fakulty v součinnosti s pro-
děkanem pro  strategii a  rozvoj fakulty, především pak na  systému 
hodnocení kvality studijních programů PrF MU – zejména koordinace 
a kontrola vnitřního hodnocení bakalářských studijních programů, kon-
trola činnosti programových rad bakalářských studijních programů, 
koordinace přípravy akreditací studijních programů fakulty ve svěřené 
oblasti působnosti, spolupráce s garanty bakalářských studijních pro-
gramů a  navazujícího magisterského programu na  hodnocení studij-
ních programů, při přípravě studijních plánů apod.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

8 FAKULTAV ROCE 2021

Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
Do oblasti působení proděkana spadá strategické plánování rozvoje 
fakulty, zejména tvorba Dlouhodobého záměru a  jeho rozpracování 
do  časových etap, kontrola jeho naplňování v  jednotlivých úsecích 
a  vyhodnocování; realizace strategie HR Award, koordinace hodno-
cení akademických pracovníků v souladu se strategií MU; koordinace 
strategických aktivit PrF  MU s  Odborem pro  strategii Rektorátu  MU, 
příprava koncepčních a  strategických dokumentů, které se  týkají 
postavení PrF  MU v  rámci regionu; koncepční a  metodická činnost 
v  oblasti zajištění a  vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností fakulty, a to ve spolupráci s garanty jed-
notlivých studijních programů a proděkany pro související oblast zajiš-
ťování a hodnocení kvality.

Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
Do svěřené oblasti působení proděkana spadá zejména rigorózní řízení 
a  otázky s  ním související, koncepce rozvoje doktorských studijních 
programů, metodologická činnost v oblasti realizace doktorských stu-
dijních programů, příprava podkladů pro rozhodovací činnost ve smy-
slu Studijního a  zkušebního řádu  MU, legislativní činnost v  oblasti 
svěřené působnosti, včetně stipendijních programů, metodické řízení 
specifického výzkumu, organizace přijímacího řízení do  doktorských 
studijních programů, nostrifikace v rámci svěřené oblasti působnosti.
Spolupráce na  vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a  s nimi 
souvisejících činností fakulty v součinnosti s proděkanem pro strategii 
a  rozvoj fakulty, především pak na  systému hodnocení kvality studij-
ních programů PrF MU – zejména koordinace a kontrola vnitřního hod-
nocení doktorských studijních programů, kontrola činnosti oborových 
rad doktorských studijních programů, koordinace přípravy akreditací 
doktorských studijních programů, spolupráce s  garanty doktorských 
studijních programů na  hodnocení studijních programů, při přípravě 
studijních plánů apod.

Tajemnice fakulty

Ing. Blanka Přikrylová
Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a  účetnic-
tví fakulty, rozpočtové řízení a  kontrola, finanční kontrola, správa 
majetku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, včetně 
zajištění vypisování a  administrace provádění veřejných zakázek, 
provozně-technický rozvoj fakulty, bezpečnost a  ochrana zdraví při 
práci, požární ochrana a  krizové řízení, pronájmy prostor na  fakultě, 
pokud jde o stanovení ekonomických kritérií.

Přehled hlavních aktivit vedení fakulty

Oblast pedagogická
Ve všech programech (s výjimkou programů doktorských):
• realizace přijímacího řízení v magisterském studijním programu 

Právo a právní věda, navazujícím magisterském studijním programu 
Veřejná správa a bakalářských studijních programech Mezinárodně-
právní obchodní studia, Vyšší justiční úředník, Veřejná správa, a Teo-
rie a praxe trestního a správního procesu,

• podpora a realizace online výuky v režimu distančním i metodou 
blended learning,

• podpora akademiků v on-line výuce a e-learningu prostřednictvím sdí-
lení informací a společné komunikace v poradním týmu v MS Teams,

• vytvoření 14 nových on-line kurzů, z toho 2 v anglickém jazyce,
• diskuze o obsahu posudků vedoucího práce s konkrétními návrhy 

úprav,
• probíhala formativní činnost programových rad,
• schválení nových stipendijních programů na podporu studentů 

s vynikajícími studijními výsledky a podporu psaní diplomových 
prací v cizím jazyce.

V magisterském studijním programu Právo a právní vědy:
• úspěšně provedeno vnitřní (tzv. „velké“) hodnocení magisterského 

studijního programu Právo a právní věda
• formulovány byly principy reformy magisterského studijního pro-

gramu Právo a právní věda na pokračování v realizaci nového sys-
tému ukončení předmětů v magisterském studijním programu Právo 
a právní věda,

• realizace nového systému výuky soukromého práva a teorie práva 
v magisterském studijním programu Právo a právní věda,

• Vytvoření a zavedení předmětu společného univerzitního základu
• komplexní reforma systému praxí.

V navazujícím magisterském studijním programu Veřejná správa 
a všech bakalářských studijních programech:
• realizace systému okamžité online podpory a sdílení informací ve 

studijních záležitostech v MS Teams,
• ustavení institutu “studentské ombudsmanky” za účelem rozšíření 

nabídky mechanismů pomoci studentkám a studentům

V bakalářských studijních programech:
• úspěšně provedeno vnitřní (tzv. “velké”) hodnocení těchto programů,
• zavedeny mechanismy posilující oborově zaměření bakalářských 

prací (neplatí pro program Vyšší justiční úředník),
• provedeny změny studijních plánů vybraných programů posilující 

praktické a profesní zaměření těchto programů.

Získána akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Veřejná správa na dobu 10 let.

V doktorských studijních programech:
• realizace přijímacího řízení do všech programů doktorského studia 

v české jazyce i do programů v anglickém jazyce,
• přijetí aktualizované směrnice č. 2/2021 o studiu v DSP, v níž byly 

mj. zakotveny jednotné požadavky na disertační práce,
• proběhnutí „školení školitelů“ pro nové školitele,
• aktualizace metodických materiálů pro školitele i  studenty, včetně 

nových doporučení k přípravě a realizaci projektů specifického výzkumu,
• precizace obsahu stávajících předmětů tak, aby byl transparentně komu-

nikován studentům, a dotvoření interaktivní osnovy tam, kde chyběly,
• pravidelné schůzky PhD komise (zástupci studentů, děkan 

a proděkan),
• příprava spojení stávajících doktorských programů (z  deseti na šest) 

v druhé části roku a zahájení procesu vedoucího k získání nové akreditace.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

9FAKULTAV ROCE 2021

Vnější vztahy
• Koordinace a podpora fakultních akcí v rámci celouniverzitních pro-

jektů – MjUNI, Noc vědců, Open Day, Den otevřených dveří, Kampaň 
pro uchazeče / #MUNI Challenge.

• Pokračování v podpoře soutěže o Cenu IUS et SOCIETAS a spolu-
práce se Vzdělávací Nadací Jana Husa.

• Podpora organizátorům fakultních i mimofakultních konferencí, 
workshopů, seminářů, letních škol, moot-courtů či jiných odborných 
vzdělávacích akcí.

• Podpora a propagace akcí studentských organizací AIESEC, ELSA, 
MUNIE, např. Open Day, Job Fair Kontakt, Ples studentů MU.

• Koordinace vnějších vztahů a prezentace fakulty, včetně vztahů 
fakulty s ostatními fakultami MU.

• Spolupráce s Odborem komunikace a vnějších vztahů Rektorátu MU.
• Spolupráce s Kariérním centrem MU.
• Propagace vědy a výzkumu prostřednictvím webu a sociálních sítí 

fakulty.
• Realizace akcí a aktivit napomáhajících k rozšíření sítě vztahů 

a komunikace s absolventy včetně organizace setkání absolventů, 
tvorby newsletteru pro absolventy, reprezentačního právnického 
plesu a dalších akcí.

• Rozšíření komunikačních a informačních platforem prostřednictvím 
sociálních sítí – fakultní a absolventské FB stránky, Instagram, Twit-
ter, LinkedIn, YouTube.

• Tvorba fakultního newsletteru, který je měsíčně rozesílán všem 
zaměstnancům a je k dispozici v IS také všem studentům fakulty.

• Podpora užívání nového vizuálního stylu Masarykovy univerzity, 
správa webu fakulty a realizace jednotného vizuálního stylu do pro-
pagačních materiálů a publikačních výstupů fakulty.

Oblast vědecko-výzkumná
• Rozvoj metodického prostředí projektové podpory.
• Realizace mezinárodních konferencí a letních škol.
• Naplňování vnitřních podpůrných programů v oblasti VaV.
• Rozvoj webového rozhraní vědy a výzkumu Právnické fakulty MU.
• Hodnocení vědy a výzkumu fakulty jako celku a jejích jednotlivých 

pracovníků a hodnocení dle aktuální Metodiky hodnocení výzkum-
ných organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací.

• Podpora řešených národních i mezinárodních vědecko-výzkumných 
grantových projektů a usilování o získání projektů nových.

• Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2021.
• Realizace interních vědecko-výzkumných grantů a jejich 

vyhodnocení.
• Participace na návrzích a realizaci rozvojových projektů financova-

ných ze strukturálních fondů EU.
• Koordinace udržitelnosti projektů.
• Rozvoj kvality VaV za podpory zahraničních výzkumníků.
• Podpora ediční činnosti a rozvoj systému Open Access.
• Podpora v digitalizaci tzv. starého fondu fakultní knihovny.
• Organizace vzdělávání zaměstnanců a studentů v oblasti VaV a gran-

tových možností.
• Naplňování záměrů z Institucionálního plánu  MU v oblasti vědy 

a výzkumu.
• Elektronizace agend v oblasti vědy a výzkumu.

Zahraniční vztahy
• Naplňování cílů internacionalizace fakulty pro rok 2021.
• Realizace aktivity „Internacionalizace“ v  rámci institucionálního 

plánu – interního projektu MU (IP 2021).
• Podpora přednáškové a vědecko-výzkumné činnosti akademických 

pracovníků v zahraničí.
• Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.
• Podpora spolupráce a  snaha o  naplňování bilaterálních fakultních 

smluv a členství v mezinárodních sítích (IALS, ELFA, Rotterdam Law 
Network) či v celouniverzitních aliancích (EDUC) i přes pokračující 
složité globální období formou online komunikace, online konferencí, 
webinářů, „virtual fairs“ a  dalších online aktivit (včetně organizace 
online přednášek zástupců těchto institucí), například s UIC School 
of Law (Chicago, USA); Georgian Institute of Public Affairs, School 
of Law and Politics (Tbilisi, Gruzie); Jindal Global University (Indie); 
Yaroslav Mudryi National Law University (Ukrajina); College of Law 
& Business (Izrael); Symbiosis International Deemed University 
(Indie); Portsmouth University (UK) či University of Bergen (Norsko), 
vedoucí k udržování aktivních vzájemných vztahů a umožnění studij-
ních pobytů i případně formou online mobility, pokud fyzická mobi-
lita není aktuálně možná, což se  týkalo i  učitelské mobility, online 
přednášky byly realizovány například na partnerské Nirma University 
(Indie).

• Revize smluv v  rámci programu Erasmus+ směrem k  počtu míst 
pro  další programové období, spojená s  přechodem administrace 
smluv do plně elektronického režimu (tzv. Erasmus Without Papers / 
EWP) pro období 2022–2028 a se strategií MU o spolupráci s univer-
zitami umístěnými v TOP 300 dle QS rankingu.

• Organizace přednášky profesora Paula von Bluma z Kalifornské uni-
verzity v  Los Angeles, významného odborníka v  oblasti afroame-
rických studií, historie a  boje za  občanská práva, na  téma Ameri-
can Legal Developments After the 2020 George Floyd Anti-Racist 
Protests.

• Pokračování v nabídkách spolupracujících institucí i pro absolventy 
fakulty: UC Hastings College of  the Law či University of  Dayton 
School of Law (studium LL.M.).

• Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených zahranič-
ními lektory. Podrobný seznam v kap. „7.3.2 Pasivní zahraniční styky“.

• Posilování motivace studentů i  zaměstnanců k  využívání mobilit, 
vč.  řádné informovanosti (web, sociální sítě, informační akce typu 
Erasmus Days a další) a nabídky stipendijních programů (Fulbright 
atp.), s cílem zahrnout všechny zájemce, i z řad studentů bc. a nava-
zujícího mgr. studia, respektive budoucích studentů (prostřednic-
tvím Dnů otevřených dveří a dalších informačních aktivit pro zájemce 
o studium na PrF MU).



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

10 FAKULTAV ROCE 2021

1.5   Akademický senát

Složení Akademického senátu PrF MU

Do  22.  5.  2021 bylo složení senátu stejné jako v  roce 2020 a  jak 
ho zachycovala předchozí výroční zpráva, pouze doc.  JUDr.  Petr 
Lavický,  Ph.D. v  lednu na  svůj mandát rezignoval a  v  mezidobí 
do  22.  5.  2021 nastoupila na  jeho místo náhradnice JUDr.  Alena Kli-
ková,  Ph.D. V  dubnu 2021 proběhly volby do  Akademického senátu 
Právnické fakulty, přičemž funkční období nového senátu začalo 
23. května 2021. Dne 22. září 2021 pak úspěšným ukončením studia 
zanikl mandát Mgr. Damiru Solakovi, na jehož místo nastoupil Bc. Filip 
Mihalovíč.

Komora akademických pracovníků Akademického senátu 
Právnické fakulty (stav k 31. 12. 2021)
• JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.

(předseda Akademického senátu),
• JUDr. Dominik Židek, Ph.D.

(předseda Komory akademických pracovníků),
• Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.,
• JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.,
• doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.,
• doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,
• JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.,
• JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D.,
• doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.,
• doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D.

Studentská komora Akademického senátu Právnické fakulty 
(stav k 31. 12. 2021)
• Jan Tříska (předseda Studentské komory),
• Bc. Ondřej Zeman (místopředseda Studentské komory),
• Sára Aiblová,
• Anna Blechová,
• Patrik Dankovič,
• Michalis Joannidis,
• Bc. Filip Mihalovíč,
• Tereza Rusmanová,
• Eliška Siblíková,
• Mgr. Jakub Vostoupal.

Přehled hlavních aktivit Akademického senátu PrF MU

Akademický senát pokračoval v nastaveném trendu svých pravidel-
ných zasedání (zpravidla každé druhé pondělí v měsíci), zveřejňování 
podrobných a přehledných zápisů ze zasedání, jakož i zveřejňování 
statistiky účasti senátorů na zasedáních. Z důvodu epidemické situace 
se stále značná část zasedání uskutečnila distančně, prostřednictvím 
platformy MS  Teams, popř. hybridně. Senátoři byli za svou činnost 
odměňováni, přičemž prostředky byly čerpány v rámci samostatné 
položky rozpočtu pro Akademický senát.

Senát schvaloval, projednával a vyjadřoval se k řadě otázek v souladu 
s čl. 24 Statutu fakulty (srov. níže).

V roce 2021 Akademický senát PrF MU schválil zejména následující:
• Výroční zprávu PrF MU za rok 2020 a Zprávu o hospodaření za rok 

2020.
• Rozpočet PrF MU na rok 2021.
• Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023 (magi-

sterský program, navazující magisterský program, bakalářské stu-
dijní programy).

• Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023 (dok-
torské studijní programy).

• Změnu Jednacího řádu AS PrF MU.
• Změnu Statutu PrF MU.
V roce 2021 rovněž Akademický senát udělil souhlas se jmenováním 
nových členů Vědecké rady PrF MU.

Akademický senát v roce 2021 doporučil:
• Jmenování doc. JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., S.J.D., vedoucím Katedry 

ústavního práva a politologie.
• Jmenování doc. JUDr. Filipa Křepelky, Ph.D., vedoucím Katedry evrop-

ského a mezinárodního práva.
• Jmenování doc. JUDr. Soni Skulové, Ph.D., vedoucí Katedry správního 

práva a správní vědy.

Zastoupení fakulty v Akademickém senátu Masarykovy 
univerzity

Akademickou obec Právnické fakulty  MU zastupovali v roce 2021 
v Akademickém senátu Masarykovy univerzity tři učitelé a dva stu-
denti. Po volbách, jež se v roce 2021 konaly, zasedli senátoři v násle-
dujícím složení:

• Komora akademických pracovníků
 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.,
 » doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.,
 » JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.

• Studentská komora
 » Mgr. Damir Solak,
 » Mgr. Oldřich Tristan Florian.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

11FAKULTAV ROCE 2021

1.6   Vědecká rada

Personální složení Vědecké rady

Vědecká rada pracovala ve složení (stav k 31. 12. 2021):

předseda
• doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

Interní členové
• prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.,
• prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.,
• prof. JUDr. Jan Filip, CSc.,
• prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.,
• prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,
• doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.,
• prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.,
• doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.,
• doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,
• prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.,
• doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.,
• prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.,
• prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D.,
• doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.,
• doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.,
• prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.,
• doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.,
• prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.,
• prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.,
• doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.,
• doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.,
• doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.,
• doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.,
• doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.,
• prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,
• prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.,
• prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.

Externí členové
• prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• doc. JUDr. Eduard Burda, PhD.

Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě,
• doc. JUDr. Gabriela Dobrovičová, CSc.

Právnická fakulta Univerzity Pavla Josefa Šafárika v Košicích,
• doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D.

CEVRO Institut, z. ú.,
• prof. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.

Emeritní profesor PrF MU,
• prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

Právnická fakulta Univerzity Karlovy,
• prof. JUDr. Andrea Olšovská, Ph.D.

Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnavě,
• prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.

Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě,
• doc. JUDr. Ing. Bohumil Poláček, Ph.D., MBA, LL.M.

Ekonomická fakulta Technické univerzity v Liberci, 
• prof. JUDr. Jiří Přibáň, Ph.D., DrSc.

School of Law and Politics, Cardiff University,
• JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D.

Nejvyšší státní zastupitelství,
• JUDr. Pavel Rychetský

Ústavní soud,
• doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M.

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci,
• prof. JUDr. Ján Svák, DrSc.

Ministerstvo spravedlnosti Slovenské republiky,
• prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.

Ústavní soud.

Přehled hlavních aktivit Vědecké rady fakulty

V roce 2021 se uskutečnilo pět zasedání Vědecké rady fakulty.

Vědecká rada PrF MU v roce 2021 mj.:
• vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních ke jmeno-

vání profesorem;
• schválila členy komisí pro státní závěrečné zkoušky a státní rigorózní 

zkoušky;
• schválila školitele a členy oborových rad pro doktorské studijní 

programy;
• schválila školitele a témata disertačních prací studentů doktorského 

stupně studia;
• projednala Strategický záměr Právnické fakulty Masarykovy univer-

zity na léta 2021–2028;
• schválila přeměnu studijního oboru Veřejná správa na program 

Veřejná správa.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

12 FAKULTAV ROCE 2021

1.7   Disciplinární komise
Stav ke dni 31. 12. 2021.

Personální složení a účel disciplinární komise

Podle čl. 3 odst. 1 Disciplinárního řádu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (dále jen „disciplinární řád“) je  disciplinární komise samo-
správný akademický orgán fakulty tvořený 4 členy, přičemž polovinu 
členů disciplinární komise tvoří studenti zapsaní na  fakultě. Disci-
plinární komise podle čl. 5 odst. 1 disciplinárního řádu projednává 
disciplinární přestupky studentů zapsaných v  jakékoliv formě studia 
na fakultě. Návrh na zahájení řízení podává děkan, přičemž řízení o dis-
ciplinárním přestupku, včetně obligatorního ústního jednání, usku-
tečňuje disciplinární komise. Disciplinární komise podle čl. 9 odst. 1 
disciplinárního řádu podává návrh děkanovi na  rozhodnutí o  discip-
linárním přestupku, nejde-li o  případy, kdy řízení může disciplinární 
komise sama zastavit. Děkan, podle čl. 12 disciplinárního řádu, může 
od uložení sankce upustit, může uložit sankci mírnější, než navrhla dis-
ciplinární komise, nebo může uložit právě tu sankci, kterou mu navrhla 
disciplinární komise. Proti rozhodnutí děkana se lze odvolat k rektorovi.

Do poloviny roku 2021 disciplinární komise pracovala ve složení: JUDr. 
Lukáš Potěšil, Ph.D. (předseda), JUDr. Jan Provazník, Ph.D., Kateřina 
Ochodková (do 12. 6. 2021) a Jakub Novák. Namísto Kateřiny Ochod-
kové byl jmenován členem disciplinární komise Ondřej Lipka.

Projednávané případy

Tab. 1: Počty případů

Rok převzato napadlo projednáno nevyřízeno

2017 0 4 3 1

2018 1 1 1 1

2019 1 8 8 1

2020 1 6 7 0

2021 0 3 3 0

V roce 2021, ve srovnání s předchozími roky, došlo k poklesu počtu 
věcí, kterými se disciplinární komise zabývala. V  tomto roce napadly 
disciplinární komisi 3 věci, přičemž všechny také byly v roce 2021 pro-
jednány. Disciplinární komise v nich podala návrh na rozhodnutí děka-
novi a tyto věci jsou také již pravomocně ukončené.

Z hlediska „příslušnosti“ obviněných studentů podle druhu jejich stu-
dia za  rok 2021, bylo zastoupeno 2x navazující magisterské studium 
a 1x magisterské studium.

V rámci případů, kterými se disciplinární komise v průběhu roku 2021 
zabývala, šlo ve  dvou případech o  předložení shodné nebo mírně 
pozměněné seminární práce do  více předmětů. Poslední případ 
se týkal neoprávněné spolupráce při zkoušce.

I. odevzdání stejné seminární práce ke splnění různých studijních 
povinností
Disciplinární řízení bylo zahájeno se studentem navazujícího magister-
ského studia. Ten odevzdal, za účelem ukončení předmětu NP102Zk 
Organizace veřejné správy, seminární práci, která se z 98 % shodovala 
se  seminární prací, kterou ve  stejný den odevzdal za  účelem ukon-
čení předmětu NP305Zk Správní věda, aniž by k tomu vyučující těchto 
předmětů dali souhlas. Disciplinární komise zjistila, že obviněný ode-
vzdal v  lednu 2021 téměř shodnou seminární práci do dvou různých 
předmětů, což obviněný doznal a vyjádřil nad věcí lítost. Disciplinární 
komise dospěla k závěru, že se obviněný dopustil skutku, pro nějž byl 
podán návrh na zahájení disciplinárního řízení. Při rozhodování o uklá-
dání sankce disciplinární komise navrhla děkanovi upustit od uložení 
sankce. Děkan fakulty po seznámení se se závěry disciplinární komise 
dne 22. června 2021 vydal rozhodnutí, ve  kterém se  v  otázce viny 
a upuštění od uložení sankce ztotožnil s disciplinární komisí.

II. odevzdání mírně pozměněné seminární práce ke splnění různých 
studijních povinností
Disciplinární řízení bylo zahájeno se  studentkou navazujícího magi-
sterského studia pro  podezření, že odevzdala, za  účelem ukončení 
předmětu NP102Zk Organizace veřejné správy, seminární práci, která 
se z 81 % shodovala se seminární prací kterou uplatnila dříve za úče-
lem ukončení předmětu NV301K Bezpečnostní správa, aniž by k tomu 
vyučující těchto předmětů dali souhlas. Obviněná se  z  nařízeného 
ústního jednání omluvila pro onemocnění dítěte a požádala o jednání 
distanční formou. Onemocnění dítěte však ani po  výzvě nedoložila 
a  omluva nebyla shledána důvodnou. Ostatně obviněná souhlasila 
s  konáním jednání bez její přítomnosti a  zaslala písemné vyjádření 
k věci. Disciplinární komise z opatřených listinných důkazů založených 
ve  spise disciplinárního řízení, jakož i  z písemného vyjádření obvi-
něné, písemného vyjádření garanta jednoho předmětu a  výpovědi 
svědka (garant druhého předmětu) v průběhu ústního jednání dospěla 
k  názoru, že obviněná naplnila svým jednáním znaky skutkové pod-
staty disciplinárního přestupku. Disciplinární komise navrhla děkanovi 
udělit sankci napomenutí, kterou považovala za dostačující a vhodnou 
k okolnostem spáchání disciplinárního přestupku i k účelu disciplinár-
ního řízení. S těmito skutečnostmi se děkan ve svém rozhodnutí ze dne 
4. 6. 2021 plně ztotožnil.

III. podezření z neoprávněné spolupráce při zkoušce
Disciplinární řízení bylo zahájeno se  studentem magisterského stu-
dia pro podezření, že při skládání zkoušky v písemné distanční formě 
v předmětu MP904Zk Právo životního prostředí II v IS MU měl v jedné 
z  odpovědí použít odpověď zaslanou blíže nespecifikovanou Kristý-
nou. Odpověď měla takovou formu, že jiný způsob, než že student text 
nakopíroval, byl velmi obtížně představitelný. V rámci ústního jednání 
bylo zjištěno, že obviněný při realizaci 2. termínu zkoušky využil pomoc 
jiné osoby. Jednalo se  o  osobu, kterou znal z  doby jeho původního 
studia na  jiné právnické fakultě. Bližší identifikaci osoby ale  odmítl 
podat. Pomoc využil z časových důvodů. Předem požádal přes sociální 
sítě zmíněnou osobu o pomoc, následně jí zaslal zadání otázky s tím, 
aby nalezla příslušná ustanovení. Zaslaný text zhruba ze  2/3 zkopí-
roval do  svého odpovědníku. Odpovědník po  sobě již nekontroloval 
a v odpovědi zůstal i text „Poslal(a) Kristýna, Dnes v 10:27“. Obviněný 
se k činu doznal. Přitěžující okolností při rozhodování o sankci za spá-
chaný čin bylo, že se  předem připravil na  využití pomoci jiné osoby. 
Lítost, kterou vyjádřil obviněný, se týkala toho, že byl odhalen a  jeho 
věc byla řešena v rámci sociálních sítí, nikoli toho, že pochybil a porušil 
své studijní povinnosti. Polehčující okolností bylo, že se k činu doznal 
a  že šlo o  první provinění z  hlediska disciplinární odpovědnosti. Dis-
ciplinární komise po zvážení všech skutečností navrhla uložit sankci 
podmíněného vyloučení ze studia s lhůtou k osvědčení do konce jeho 
studia. Děkan následně vydal dne 22. 6. 2021 rozhodnutí, ve kterém 
se v otázce viny a sankce, včetně lhůty k osvědčení, ztotožnil s disci-
plinární komisí.







22
VÝCHOVNĚ 

VZDĚLÁVACÍ 
ČINNOSTI



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

16 VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

2.1   Vzdělávání studentů v akreditovaných 
studijních programech

Profilujícím programem pro  Právnickou fakultu  MU je  magisterský 
studijní program Právo a právní věda, který je realizován pouze v pre-
zenční formě. Studium je  pětileté a  jeho úspěšným absolventům 
je udělen titul Mgr.
Portfolio magisterských programů je  rozšířeno o  navazující magis-
terský studijní program Veřejná správa. Studium tohoto programu 
je dvouleté a je realizováno pouze v kombinované formě. K jeho studiu 
jsou přijímání úspěšní absolventi studia v kterémkoliv typu studijního 
programu realizovaného na vysoké škole.
V kombinované formě realizovala Právnická fakulta MU tříleté bakalář-
ské studijní programy Právní specializace a Veřejná správa, do kterých 
byli přijímáni uchazeči do akademického roku 2018/2019. Dále fakulta 
realizuje v  kombinované formě bakalářský studijní program Obchod-
něprávní studia, do kterého byli přijímáni uchazeči do akademického 
roku 2020/2021. Od akademického roku 2019/2020 jsou uchazeči při-
jímáni do nových studijních programů Veřejná správa, Teorie a praxe 
trestního a  správního procesu, Mezinárodněprávní obchodní studia 
a Vyšší justiční úředník. Programy jsou zaměřeny zejména na přípravu 
k  výkonu neprávnických povolání. Úspěšným absolventům je  udělen 
titul Bc.
Absolventi magisterského studijního programu Právo a  právní 
věda, kteří získali akademický titul Mgr., mohou na  půdě Právnické 
fakulty MU vykonat státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí je obhajoba 
rigorózní práce. Úspěšným absolventům je udělen titul JUDr.
Právnická fakulta  MU realizuje také doktorský studijní program Teo-
retické právní vědy, a  to jak v  prezenční, tak i  kombinované formě, 
do kterého byli přijímáni uchazeči do akademického roku 2019/2020. 
Od akademického roku 2020/2021 jsou uchazeči přijímáni do nových 
studijních programů. Jedenáct programů je  akreditováno v  češtině, 
čtyři programy v angličtině. České studijní programy jsou tyto: Dějiny 
práva a  římské právo, Finanční právo a  finanční vědy, Mezinárodní 
a evropské právo, Mezinárodní právo soukromé, Civilní právo a civilní 
právo procesní, Obchodní právo, Právo informačních a komunikačních 
technologií, Správní právo a  právo životního prostředí, Teorie práva, 
Trestní právo a Ústavní právo a státověda. Mezi anglické studijní pro-
gramy patří Comparative Constitutional Law, Intellectual Property Law, 
Comparative Corporate, Foundation and Trust Law a Legal Theory and 
Public Affairs. Studium je akreditováno jako čtyřleté a jeho úspěšným 
absolventům je udělen titul Ph.D.

2.2   Přijímací řízení
Pro akademický rok 2021/2022 proběhlo přijímací řízení ke  studiu 
v  akreditovaném magisterském studijním programu Právo a  právní 
věda, v akreditovaném navazujícím magisterském studijním programu 
Veřejná správa, studijní obor Veřejná správa a v akreditovaných baka-
lářských studijních programech Veřejná správa, Teorie a  praxe trest-
ního a správního procesu, Mezinárodněprávní obchodní studia a Vyšší 
justiční úředník.
Kritériem pro  přijetí do  nenavazujícího magisterského a  bakalář-
ských programů bylo splnění zákonem o  vysokých školách stano-
vených podmínek, tj.  složení maturitní zkoušky k  datu zápisu ke  stu-
diu, a  podle děkanem PrF  MU vyhlášených podmínek též složení 
přijímací zkoušky  – celouniverzitního Testu studijních předpokladů 
(dále jen „TSP“) a  umístění se  výsledkem TSP v  pořadí uchazečů 

k  přijetí podle kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP 
zahrnoval 4 subtesty a proběhl online. Jednalo se o testování verbál-
ního, numerického, analytického a kritického myšlení. Ověřoval speci-
fické rysy myšlení nezbytného pro  univerzitní studia a  jeho výsledek 
byl kompatibilní pro  přijímací řízení do  výše zmíněných studijních 
programů na  Právnické fakultě  MU a  studijních programů na  fakul-
tách Ekonomicko-správní, Přírodovědecké, Pedagogické, Filozofické, 
Informatiky a Sportovních studií, do kterých se uchazeč přihlásil. TSP 
proběhl v termínu 24. 4. 2021. Zvláštní oborové testy se v rámci před-
mětného přijímacího řízení pro  tyto programy na  PrF  MU nekonaly. 
Uchazečům o  přijetí do  programu Vyšší justiční úředník, kteří ke  dni 
podání přihlášky prokázali praxi v  oboru v  rezortu Ministerstva spra-
vedlnosti přesahující 1 kalendářní rok, byla k percentilu dosaženému 
v TSP přičtena bonifikace ve výši 20 % percentilu dosaženého v TSP, 
avšak maximálně do celkové výše 100.
Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo splnění 
podmínek přijímacího řízení. Podmínkou přijetí ke  studiu bylo řádné 
ukončení studia v kterémkoliv typu studijního programu realizovaného 
na  vysoké škole. Povinnou součástí přijímacího řízení byla přijímací 
zkouška v  podobě Testu odborných znalostí (dále jen „TOZ“). TOZ 
se skládal z 60 otázek členěných do 3 subtestů po 20 otázkách. Ze čtyř 
nabízených možností byla vždy právě jedna správná. Za  správnou 
odpověď se  přičítal jeden bod, za  nesprávnou odpověď se  odečítalo 
0,25 bodu, přičemž položka bez odpovědi znamenala nulu bodů. Jed-
nalo se o testování znalostí z oblasti veřejné správy, veřejných financí 
a EU a jejich právní regulace v rozsahu výuky bakalářského studijního 
programu Veřejná správa, specializace Všeobecná veřejná správa 
(dříve obor Veřejná správa). Délka trvání TOZ byla 60 minut. TOZ pro-
běhl dne 28. 5. 2021.
Údaje povinně zveřejňované ve  výroční zprávě fakulty dle vyhlášky 
č. 343/2002 Sb. (Vyhláška Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
o  postupu a  podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení 
na vysokých školách) – údaje se týkají přijímacího řízení do navazují-
cího magisterského oboru, které probíhalo v režii fakulty:
• termín zahájení a ukončení přijímacích zkoušek, včetně přijímacích 

zkoušek v náhradním termínu, pokud byly v daném období součástí 
přijímacího řízení: 28. 5. 2021 12.00–13.00 hod.;

• termín vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu: 3. 6. 2021;
• termín vydání rozhodnutí o případné žádosti o odvolání proti rozhod-

nutí o nepřijetí: 30. 7. 2021;
• termíny a podmínky, za nichž je možno nahlédnout do všech mate-

riálů, které mají význam pro  rozhodování o  přijetí ke  studiu podle 
§ 50 odst. 6 zákona o vysokých školách: od 3. 6. 2021 prostřednic-
tvím http://is.muni.cz/prihlaska/?op=e;

• termín skončení přijímacího řízení: září 2021;
• počet podaných přihlášek a přihlášených uchazečů: 233;
• počet uchazečů, kteří se zúčastnili přijímacích zkoušek: 193;
• počet uchazečů, kteří splnili podmínky přijetí: 110;
• počet uchazečů, kteří nesplnili podmínky přijetí: 83;
• počet uchazečů přijatých ke  studiu, bez uvedení počtu uchazečů 

přijatých ke studiu až na základě výsledku odvolání proti původnímu 
rozhodnutí (§ 50 odst. 5 a 7 zákona o vysokých školách): 110;

• počet uchazečů přijatých celkem: 110;
• adresa internetové stránky, na  které jsou zveřejněny údaje podle 

odstavce 1 § 5 vyhlášky: https://www.law.muni.cz/content/cs/
pro-uchazece/navazujici-magisterske-studium/prijimaci-rizeni/.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

17VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

Tab. 2: Počty přihlášek a přijatých studentů

Obor nebo 
kombinace oborů

Přihlášek Zpraco-
váno

Dostavilo 
se Uspělo Odvolání Autore-

medura
Přijato 

děkanem
Přijato 

rektorem
Přijato 
celkem

Přijato 
z jiného 
oboru

Odmítlo 
přijetí

Zapsáno 
hlásících se 

na obor
Zapsáno

PrF MPS_ MPS05 
kombin.

198 
(198/0/0)

198 166 112 0 0 58 0 58 
(58/0/0)

0 21 55 55

PrF PR_ PR01 2 110 
(2 110/0/0)

2 110 1 966 1 504 0 1 559 0 559 
(559/0/0)

0 181 527 527

PrF TPTSP_ TPTSP05 
kombin.

249 
(249/0/0)

249 215 129 0 0 54 0 54 
(54/0/0)

0 17 51 51

PrF VESP_ VESP06 
kombin.

217 
(217/0/0)

217 181 84 0 0 64 0 64 
(64/0/0)

0 39 57 57

PrF VESP_ VESP07 
kombin.

46 
(46/0/0)

46 39 21 0 0 16 0 16 
(16/0/0)

0 9 15 15

PrF VYJU_ VYJU05 
kombin.

125 
(125/0/0)

125 103 48 0 1 46 0 46 
(46/0/0)

0 25 44 44

CELKEM 2 945 2 945 2 670 1 898 0 2 797 0 797 0 292 749 749

PrF N-VS VESP 
kombin.

234 234 193 145 0 0 102 0 102 0 8 98 98

CELKEM 234 234 193 145 0 0 102 0 102 0 8 98 98

Vysvětlivky:

PrF MPS_ MPS05 Bakalářský studijní program Mezinárodněprávní obchodní studia
PrF VYJU_ VYJU05 Bakalářský studijní program Vyšší justiční úředník
PrF TPTSP_ TPTSP05 Bakalářský studijní program Teorie a praxe trestního a správního procesu
PrF VESP_ VESP06 Bakalářský studijní program Veřejná správa, studijní plán Všeobecná veřejná správa
PrF VESP_ VESP07 Bakalářský studijní program Veřejná správa, studijní plán Finanční správa
PrF VESP_ VESP08 Bakalářský studijní program Veřejná správa, studijní plán Správa sociálního zabezpečení
PrF VESP_ VESP09 Bakalářský studijní program Veřejná správa, studijní plán Katastrální správa
PrF PR_ PR01 Magisterský studijní program Právo a právní věda
PrF N-VS VESP Navazujícím magisterský studijní program Veřejná správa, obor Veřejná správa



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

18 VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

2.3   Stipendijní programy pro studenty
V souladu se Stipendijním řádem MU, který platí od 1. července 2017, 
může fakulta vyplácet stipendia v  rámci vyhlášených stipendijních 
programů.
Počet stipendijních programů není omezen a  jejich věcné zaměření 
je vázáno pouze požadavkem souladu s právními předpisy (nejen z hle-
diska nakládání s finančními zdroji stipendií, ale  také z hlediska cíle, 
k němuž jsou stipendia přiznávána).
Děkan Právnické fakulty zatím vyhlásil tyto stipendijní programy:
• prospěchové stipendium,
• podpora odborné jazykové kompetence,
• podpora krátkodobých zahraničních a tuzemských studijních pobytů,
• podpora studentské vědecké a výzkumné činnosti,
• podpora studentských spolkových aktivit,
• podpora krátkodobých studijních pobytů zahraničních studentů,
• podpora pomocné vědecké činnosti studentů,
• podpora studentské publikační činnosti,
• podpora zpracování diplomových prací v cizím jazyce.

Prospěchové stipendium za  vynikající studijní výsledky 
v předchozím akademickém roce
Prospěchové stipendium ve výši 10 000 Kč lze přiznat studentovi, který 
v průběhu podzimního a jarního semestru předchozího akademického 
roku vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plánem přísluš-
ného studijního programu pro dané semestry, ve kterých byl student 
zapsán, a jeho studijní průměr za toto rozhodné období je roven nebo 
nižší než 1,10.
Prospěchové stipendium ve výši 6 000 Kč lze přiznat studentovi, který 
v průběhu podzimního a jarního semestru předchozího akademického 
roku vykonal všechny zkoušky předepsané studijním plánem přísluš-
ného studijního programu pro dané semestry, ve kterém byl student 
zapsán, a jeho studijní průměr za toto rozhodné období je roven nebo 
nižší než 1,30 a zároveň je vyšší než 1,10.
Prospěchové stipendium není přiznáváno za období 9. a 10. semestru 
magisterského studijního programu Právo a právní věda.

Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia
Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia lze přiznat studen-
tovi za splnění následujících podmínek:
• student úspěšně ukončil všechny předměty předepsané studijním 

plánem příslušného studijního programu, splňuje podmínky pří-
stupu ke státní závěrečné zkoušce, a k této je přihlášen,

• průměrná klasifikace studenta ve  studiu podle čl. 17 odst. 2 Stu-
dijního a  zkušebního řádu Masarykovy univerzity nepřevyšuje 
hodnotu 1,5,

• ve studiu nebyl student v žádném z klasifikovaných předmětů hodno-
cen stupněm „nevyhovující”,

• ve studiu byl student hodnocen nejvýše dvakrát klasifikačním stup-
něm „vyhovující” nebo „uspokojivě”,

• student získal v daném studiu nejvýše jednu třetinu kreditů uznáním 
z předchozího nebo souběžného studia nebo zaznamenáním z před-
chozího neúspěšného studia, a

• student využil možnosti povolení neopakování předmětů podle čl. 20 
odst. 3 nejvýše v celkovém rozsahu jedné dvacetiny minimální kre-
ditové hodnoty.

Prospěchové stipendium za celkovou dobu studia je vypláceno jedno-
rázově ve výši 10 000 Kč.

Stipendium na  podporu odborné jazykové kompetence se  při-
znává za  účelem náhrady nákladů, příp. jejich části, které student 
vynaložil na poplatku za úspěšné vykonání specializované a certifiko-
vané odborné zkoušky osvědčující znalost cizího právnického jazyka. 
Stipendium se  přiznává jednorázově zpravidla ve  výši odpovídající 
poplatku za  složení příslušné odborné jazykové zkoušky. Maximální 
výše stipendia činí 6 000 Kč. Stipendium přiznává děkan na žádost stu-
denta podané do tří měsíců od složení zkoušky.
Stipendium na podporu krátkodobých zahraničních a tuzemských 
studijních pobytů: podmínkou pro udělení stipendia je účast na stu-
dijním pobytu, který souvisí se studovaným programem. Je přiznáváno 
na  základě žádosti studenta zpravidla ve  výši odpovídající účastnic-
kému poplatku, popř. může být zvýšeno o částku odpovídající účelně 
vynaloženým nákladům na ubytování a cestovné veřejnými dopravními 
prostředky. Maximální výše stipendia pro jednoho studenta činí nově 
od 1. 4. 2021 15 000 Kč v jednom kalendářním roce.
Stipendium na podporu studentské vědecké a výzkumné činnosti 
má za  účel podpořit zapojení studentů fakulty do  vědecké činnosti 
v  oblasti práva formou aktivní účasti (veřejné vystoupení s  příspěv-
kem) na  vědeckých konferencích, odborných seminářích a  student-
ských soutěžích (např. soutěží typu moot-court). Přiznává se zpravidla 
ve  výši odpovídající konferenčnímu nebo obdobnému účastnickému 
poplatku. Žádost podává student nejpozději do dvou měsíců ode dne 
konání konference nebo obdobné akce.
Stipendium na podporu studentských spolkových a  jiných aktivit: 
účelem stipendijního programu je podpora studentských spolkových 
aktivit, které směřují k  rozvíjení vzájemné, a  to především meziná-
rodní spolupráce studentských spolků a  organizací (typicky setkání 
členů studentských spolků různých univerzit). Konkrétní studentský 
spolek nebo akademický senát je oprávněn čerpat částku až do výše 
100 000  Kč v  daném akademickém roce poměrně rozdělenou dle 
semestrů.
Účelem stipendijního programu na podporu krátkodobých studij-
ních pobytů zahraničních studentů je  podpora krátkodobých stu-
dijních pobytů zahraničních studentů zapsaných ke studiu do magi-
sterského studijního programu Právo a  právní věda, oboru Právo, 
na  základě dvoustranné smlouvy mezi Právnickou fakultou Masary-
kovy univerzity a  The John Marshall Law School of  Chicago, Illinois, 
uzavřené dne 1. 3. 2006. Podmínkou pro udělení stipendia je zapsání 
zahraničního studenta ke  studiu, schválení studijního plánu a  plnění 
studijních povinností z  něj vyplývajících. Výše stipendia je  8  000  Kč 
za kalendářní měsíc a je přiznáváno vždy na příslušný semestr.
Účelem stipendijního programu na  podporu pomocné vědecké 
činnosti studentů je  podpora zapojení studentů magisterských stu-
dijních programů do vědecko-výzkumné činnosti kateder a ústavů. Sti-
pendium lze přiznat až do výše 2 000 Kč za kalendářní měsíc, a to s při-
hlédnutím k  charakteru vědecko-výzkumné činnosti studenta. Návrh 
na  přiznání stipendia předkládá akademický pracovník, pod  jehož 
vedením student činnost vykonává.
Stipendijní program na  podporu studentské publikační činnosti: 
účelem stipendijního programu je  podpora publikační činnosti 
studentů ve  formě recenzovaných odborných článků. Stipendium 
se přiznává nově od 1. 4. 2021 ve výši 3 000–25 000 Kč dle kategorie, 
odborné úrovně a  rozsahu. Stipendium a  jeho výši přiznává děkan 
fakulty na žádost studenta (k dispozici je návod na podání žádosti).
Stipendijní program na  podporu zpracování diplomových prací 
v cizím jazyce: účelem tohoto stipendijního programu je podpořit stu-
denty v psaní kvalitních diplomových prací v cizím jazyce. Stipendium 
je vypláceno jednorázově ve výši 10 000 Kč. Stipendium a jeho výši při-
znává děkan fakulty na žádost studenta.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

19VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

Stipendia přiznávaná děkanem fakulty přímo podle 
Stipendijního řádu MU
Druhy stipendií přímo upravených Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity jsou vypočteny vyčerpávajícím způsobem v části třetí tohoto 
vnitřního předpisu. Stipendijní řád zde upravuje pět druhů stipendií, 
které jsou přiznávány přímo na základě jeho ustanovení (čl. 6 až 10) 
za splnění skutkových podstat podmínek ve Stipendijním řádu uvede-
ných. K přiznávání těchto druhů stipendií se tedy nevyhlašují stipen-
dijní programy. Jde o stipendium na podporu studia v doktorském stu-
dijním programu, stipendium na podporu tvůrčí činnosti, stipendium 
na podporu ubytování, stipendium na podporu mobility a o mimořádné 
stipendium.
Děkan fakulty může přiznat stipendia na podporu studia v doktorském 
studijním programu (čl. 6), na podporu tvůrčí činnosti (čl. 7) a mimo-
řádné stipendium (čl. 10).
Účelem stipendia na podporu studia v doktorském studijním pro-
gramu (čl. 6) je poskytnout studentovi doktorského studijního pro-
gramu v prezenční formě studia hmotné zabezpečení po dobu, která je 
podle daného studijního programu vymezena pro přípravu disertační 
práce (tj. po standardní dobu studia).
Stipendia na podporu tvůrčí činnosti (jejíž součástí je zejména dosa-
žení určitých vynikajících vědeckých, výzkumných, vývojových, umě-
leckých nebo jiných tvůrčích výsledků) lze podle čl. 7 přiznat na pod-
poru činnosti, která již vedla k určitým tvůrčím výsledkům (nesměřuje 
tedy do budoucna a uděluje se ex post).
Mimořádné stipendium může v souladu s ustanovením § 91 odst. 2 
písm. d) zákona o vysokých školách přiznat studentovi také děkan, a to 
i bez žádosti studenta. Přiznání mimořádného stipendia závisí na uvá-
žení děkana. Mimořádné stipendium však nemůže být z povahy věci 
přiznáváno z důvodů, které zakládají důvod pro přiznání jiného druhu 
stipendia.

Ostatní stipendia
Další stipendia nejsou v kompetenci fakulty. Ke stipendiu na podporu 
ubytování a stipendiu na podporu mobility viz blíže čl. 8 a 9 Stipendij-
ního řádu MU a příslušné prováděcí předpisy.

2.4   Bakalářské studium
V akademickém roce 2020/2021 probíhala výuka v programech 
a oborech Veřejná správa (VESP), Vyšší justiční úředník (VYJU), Mezi-
národněprávní obchodní studia (MPS), Obchodněprávní studia (OPS) 
a Teorie a praxe trestního a správního procesu (TPTSP). Toto studium 
je koncipováno jako kombinované studium, v němž je zastoupena jak 
složka prezenční (představovaná výukou v rámci přednášek a konzul-
tací), tak složka distanční (představovaná řízeným samostudiem). Toto 
studium je směrováno výrazně profesně. Směrem k magisterskému 
studijnímu programu Právo a právní věda je koncipováno a akredito-
váno jako studium neprostupné.

Tab. 3: Aktivní kombinované studium bakalářské, stav k 31. 12.

Obory 2017 2018 2019 2020 2021

VESP 207 206 207 193 169

VYJU 84 97 86 78 85

MPS 94 93 92 76 99

OPS 133 142 118 117 71

TPTSP 104 125 119 109 117

Celkem 622 663 622 573 541

Tab. 4: Vývoj počtu absolventů

Obory 2017 2018 2019 2020 2021

VESP 49 53 43 56 48

VYJU 31 14 24 24 17

MPS 16 22 16 17 16

OPS 29 29 23 13 23

TPTSP 23 26 20 31 19

Celkem 148 144 126 141 123

2.5   Navazující magisterské studium
Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované stu-
dium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná 
výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (předsta-
vovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno výrazně 
profesně.

Tab. 5: Aktivní navazující magisterské kombinované studium, 
stav k 31. 12.

Obor 2017 2018 2019 2020 2021

VESP 128 134 144 171 189

Tab. 6: Vývoj počtu absolventů

Obor 2017 2018 2019 2020 2021

VESP 62 52 57 48 66

2.6   Magisterské studium
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo a právní 
věda v prezenční formě. Konkrétní údaje o vývoji počtu studentů vyjad-
řuje dále uvedená tabulka.

Tab. 7: Stavy posluchačů magisterského studia – aktivní, 
stav k 31. 12.

ročník 2017 2018 2019 2020 2021

1. ročník 400 479 479 562 489

2. ročník 363 351 410 415 489

3. ročník 390 371 349 413 413

4. ročník 443 359 357 337 393

5. ročník 475 491 401 454 450

Celkem 2 071 2 051 1 996 2 181 2 234

Tab. 8: Vývoj počtu absolventů

Obor 2017 2018 2019 2020 2021

PR 416 380 399 328 325



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

20 VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

2.7   Doktorské studium

Akreditované obory/programy
Fakulta má do 18. listopadu 2023 akreditováno 10 čtyřletých studijních 
programů s výukou v českém jazyce:
• Teorie práva,
• Dějiny práva a římské právo,
• Ústavní právo a státověda,
• Správní právo a právo životního prostředí,
• Finanční právo a finanční vědy,
• Civilní právo a civilní právo procesní,
• Obchodní právo,
• Trestní právo,
• Mezinárodní a evropské právo,
• Mezinárodní právo soukromé.

Tyto programy schválila dne 19. 11. 2019 Rada pro  vnitřní hodno-
cení  MU v  souladu s  čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 
a hodnocení kvality studijních programů MU. Oprávnění uskutečňovat 
studijní programy bylo uděleno na 4 roky.

Do 10. prosince 2025 má fakulta akreditovány 4 čtyřleté studijní pro-
gramy s výukou v anglickém jazyce:
• Comparative Constitutional Law,
• Comparative Corporate, Foundation and Trust Law,
• Intellectual Property Law,
• Legal Theory and Public Affairs.

Tyto programy schválila dne 11. 12. 2018 Rada pro  vnitřní hodno-
cení  MU v  souladu s  čl. 15 vnitřního předpisu Schvalování, řízení 
a hodnocení kvality studijních programů MU. Oprávnění uskutečňovat 
studijní programy bylo uděleno na 7 let.

Do 10. prosince 2028 má fakulta akreditovány 2 čtyřleté studijní pro-
gramy s výukou v českém a anglickém jazyce:
• Právo informačních a komunikačních technologií,
• Law of Information and Communication Technologies.

Návrh přeměny ze  stejnojmenných studijních oborů na  programy 
schválila Rada pro  vnitřní hodnocení  MU v  souladu s  čl. 23 vnitř-
ního předpisu Schvalování, řízení a  hodnocení kvality studijních pro-
gramů  MU dne 11. 12. 2018. Oprávnění uskutečňovat studijní pro-
gramy bylo uděleno na 10 let.

V současné době ještě dobíhá akreditace programu „Teoretické právní 
vědy“ v prezenční a kombinované formě studia – s výukou v českém 
jazyce a 11 studijními obory:
• Teorie práva,
• Dějiny práva a římské právo,
• Ústavní právo a státověda,
• Správní právo a právo životního prostředí,
• Finanční právo a finanční vědy,
• Občanské právo,
• Obchodní právo,
• Pracovní právo,
• Trestní právo,
• Mezinárodní a evropské právo,
• Mezinárodní právo soukromé.

S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem:
• Prawo Finansowe i Nauki Finansowe.

S výukou v anglickém jazyce a 3 studijními obory:
• International Private Law,
• International and European Law,
• Financial Law and Financial Science.

Do těchto oborů proběhlo poslední přijímací řízení v  akademickém 
roce 2018/2019.

Přijímací řízení do českých a anglických programů
Pro akademický rok 2021/2022 splnilo podmínky přijetí 44 uchazečů, 
z toho 37 do českých a 7 do anglických programů. Ke studiu do čes-
kých programů se  zapsalo 31 uchazečů a  do  anglických programů 
všech 6 uchazečů.
Přijímací řízení pro studium českých programů zahajované v akademic-
kém roce 2021/2022 bylo vypsáno dne 16. 12. 2020, lhůta pro podání 
přihlášek končila 31. 5. 2021. Přijímací zkoušky do  studia v  českých 
programech se konaly ve dnech 7.–25. 6. 2021. Ústní kolo přijímacích 
zkoušek do studia v anglických programech se konalo v  jednom dni 
v období mezi 14. 6. 2021 a 2. 8. 2021.

Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu s před-
loženými doklady o  vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila posoudit 
jeho předpoklady pro  samostatnou vědeckou a  výzkumnou činnost, 
znalosti oboru a jeho schopnosti komunikace alespoň v jednom svě-
tovém jazyce (u zahraničních uchazečů – stipendistů o studium v češ-
tině – s výjimkou uchazečů ze SR – se posuzovala rovněž kompetence 
v češtině).

Každý program měl svá vlastní kritéria pro  vyhodnocení přijímací 
zkoušky, jiný počet bodů a  postup stanovení výsledků. Veškeré tyto 
informace byly vyvěšeny webových stránkách fakulty. Ve většině pro-
gramů se hodnotilo:
• znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším vědním 

základu;
• předložený projekt disertační práce;
• dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká činnost 

uchazeče;
• kompetence ve  zvoleném světovém jazyce (angličtina, němčina, 

francouzština).

Přijímací zkouška do anglických programů se skládala ze dvou částí, 
první byla písemná – ohodnocení kvality projektu disertační práce –, 
druhá ústní. Do druhé části přijímací zkoušky postoupil uchazeč, jehož 
projekt disertační práce získal požadovaný počet bodů. Zisk méně než 
předem určený počet bodů znamenal hodnocení „neuspěl“ a  ukon-
čení přijímacího řízení.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

21VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

Tab. 9: Výsledky přijímacího řízení 2021/2022

Studijní program
Počet přihlášek Dostavilo se Přijato Zapsáno

celkem (prezenční / kombinovaná forma)

Dějiny práva a římské právo 3 3 3 3 (3/0)

Mezinárodní a evropské právo 5 5 3 2 (2/0)

Mezinárodní právo soukromé 3 2 2 1 (1/0)

Civilní právo a civilní právo procesní 6 6 4 4 (3/1)

Obchodní právo 1 1 1 1 (1/0)

Správní právo a právo ŽP 9 8 5 5 (5/0)

Finanční právo a finanční vědy 3 3 2 2 (2/0)

Teorie práva 8 8 5 5 (4/1)

Trestní právo 10 8 3 3 (2/1)

Ústavní právo a státověda 6 6 6 4 (3/1)

Právo ICT 5 5 3 1 (1/0)

Comparative Constitutional Law 1 1 0 0 (0/0)

Intellectual Property Law 5 5 3 3 (0/3)

Comparative Corporate, Foundation and Trust Law 7 5 2 2 (0/2)

Legal Theory and Public Affairs 3 3 1 1 (0/1)

Studijní programy celkem 75 69 43 37 (27/10)

Tab. 10: Vývoj přijímacího řízení v letech 2016/2017–2021/2022

Název programu

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní

20
16

/2
01

7

20
17

/2
01

8

20
18

/2
01

9

20
19

/2
02

0

20
20

/2
02

1

20
21

/2
02

2

20
16

/2
01

7

20
17

/2
01

8

20
18

/2
01

9

20
19

/2
02

0

20
20

/2
02

1

20
21

/2
02

2

20
16

/2
01

7

20
17

/2
01

8

20
18

/2
01

9

20
19

/2
02

0

20
20

/2
02

1

20
21

/2
02

2

Dějiny práva a římské právo 5 5 5 8 5 5 3 3 4 3 3 3 2 3 2 3 1 3

Mezinárodní a evropské právo 1 3 3 4 3 2 7 5 7 5 3 5 2 3 2 3 3 2

Mezinárodní právo soukromé 2 3 4 3 3 3 2 2 3 3 3 3 1 2 3 2 2 1

Civilní právo a civilní právo procesní - - - - 10 3 - - - - 11 6 - - - - 4 4

Obchodní právo 7 7 7 9 4 10 5 5 6 8 2 1 4 4 3 6 2 1

Správní právo a právo životního prostředí 14 14 14 13 5 4 19 9 11 11 6 9 8 7 7 10 5 5

Finanční právo a finanční vědy 5 5 5 7 2 4 7 9 7 14 13 3 4 4 6 8 5 2

Teorie práva 5 5 5 5 5 5 11 1 5 4 3 8 6 1 3 4 3 5

Trestní právo 3 3 4 4 3 5 9 10 6 15 9 10 2 4 3 4 5 3

Ústav. právo a státověda 5 4 4 4 6 3 15 4 11 8 6 6 5 3 4 4 6 4

Právo ICT 2 2 3 3 4 6 6 8 3 6 2 5 1 3 3 4 2 1

Právo ICT (angl.) - - 2 - - - - - - - - - - - - - - -

Občanské právo 10 9 14 14 - - 20 15 7 10 - - 6 7 5 6 - -

Pracovní právo 1 3 3 0 - - 3 0 5 - - - 2 0 4 - - -

Prawo Finansowe i Nauki Finansowe 2 3 3 8 - - 0 0 1 1 - - 0 0 1 1 - -

Financial Law and Financial Science - 4 4 8 - - - 0 - 0 - - - 0 - 0 - -

Comparative Constitutional Law - - - 7 7 3 - - - 1 4 1 - - - 0 2 0

Intellectual Property Law - - - 4 4 2 - - - 0 4 5 - - - 0 3 3

Comparative Corporate, Foundation and Trust Law - - - 5 5 2 - - - 5 4 7 - - - 2 4 2

Legal Theory and Public Affairs - - - 7 7 3 - - - 5 1 3 - - - 2 1 1

Celkem 62 70 80 113 73* 60 107 71 74 99 74 75 43 41 46 59 48 37

* v akademických letech 2019/2020 a 2020/2021 jsou sečtena vypsaná místa klasického i dalšího kola přijímacího řízení



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

22 VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

Studenti a absolventi
Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. 12. 2021) v doktorském studijním programu 215 studentů, z toho 70 v kombinované a 145 v prezenční formě. Pře-
rušené studium mělo 49 osob (24 v kombinované formě a 25 v prezenční formě studia). Mezi tři nejfrekventovanější programy patří Občanské/Civilní 
právo, Správní právo a právo životního prostředí a Finanční právo a finanční vědy. Bezmála dvě třetiny studentů studují v prezenční formě studia.
Strukturu studentů dle oborů/programů ve srovnání se stavem k témuž datu let 2017–2021 uvádí následující tabulka:

Tab. 11: Vývoj počtu studentů dle oborů/programů – stavy k 31. 12.

Název oboru/programu/rok
Studenti celkem Z toho prezenční

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021
Teorie práva 16 17 16 17 17 9 11 13 14 15
Dějiny práva a římské právo 14 13 12 11 10 8 8 9 6 6
Ústavní právo a státověda 23 23 20 21 20 8 9 8 14 13
Správní právo a právo životního prostředí 35 33 34 29 27 25 24 26 24 26
Finanční právo 17 21 26 28 26 7 10 13 16 15
Finanční právo (pol.) - 1 2 2 1 - - - - -
Občanské právo/Civilní právo a civilní právo procesní 33 29 29 28 29 8 13 19 19 22
Obchod. právo 15 14 17 16 12 5 8 8 8 6
Pracovní právo 11 11 7 6 6 1 4 3 3 2
Trestní právo 20 17 18 20 18 9 10 12 13 13
Mezinárodní a evropské právo 14 11 13 12 12 13 10 12 11 11
Mezinárodní právo soukromé 13 10 9 8 9 5 6 5 5 6
Právo ICT 13 11 14 14 12 4 6 8 7 7
Comparative Constitutional Law - - - 2 2 - - - 1 1
Intellectual Property Law - - - 3 5 - - - 0 0
Comparative Corporate, Foundation and Trust Law - - 2 6 6 - - 1 2 2
Legal Theory and Public Affairs - - 2 2 3 - - 0 1 0
Celkem 224 211 221 225 215 102 119 137 144 145

V roce 2021 doktorské studium úspěšně ukončilo 23 studentů, neúspěšně 20 studentů.
Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia od roku 2017 je patrný z následující tabulky:

Tab. 12: Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia dle oborů/programů

Obor/Program
Absolventi Neúspěšně ukončená studia

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Teorie práva 0 0 3 2 3 2 2 2 - 2

Dějiny práva a římské právo 1 1 1 - 2 1 2 3 2 2

Ústavní právo a státověda 1 2 4 1 3 1 2 3 4 2

Správní právo a právo životního prostředí 3 5 2 5 3 3 3 7 3 4

Finanční právo 3 1 1 1 1 3 2 2 2 3

Finanční právo (pol.) - - - - - - - - - 1

Občanské právo/Civilní právo a civilní právo procesní 7 5 1 3 2 5 5 5 2 1

Obchodní právo 2 1 2 1 2 4 3 1 2 3

Pracovní právo 1 3 4 1 - 2 1 0 - -

Trestní právo 8 5 3 3 4 0 1 0 - 1

Mezinárodní a evropské právo 1 2 0 3 1 5 3 1 1 -

Mezinárodní právo soukromé 0 4 1 1 - 1 2 2 2 -

Právo ICT 0 2 1 2 2 0 2 0 - -

Comparative Constitutional Law - - - - - - - - - -

Intellectual Property Law - - - - - - - - - -

Comparative Corporate, Foundation and Trust Law - - - - - - - - - 1

Legal Theory and Public Affairs - - - - - - - - 1 -

Celkem 27 31 23 23 23 27 28 26 19 20



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

23VÝCHOVNĚVZDĚLÁVACÍČINNOSTI

2.8   Celoživotní vzdělávání
Programy CŽV jsou realizovány, v souladu s ustanovením § 60 zákona 
č.  111/1998  Sb., o  vysokých školách v  platném znění, v  rámci akre-
ditovaného magisterského studijního programu Právo a  právní věda 
(1.  a 2.  ročník), v  rámci akreditovaného navazujícího magisterského 
studijního programu Veřejná správa, obor Veřejná správa (1. ročník), 
v rámci akreditovaných bakalářských studijních programů Mezinárod-
něprávní obchodní studia (1. a 2. ročník), Obchodněprávní studia (2. roč-
ník), Vyšší justiční úředník (1. a 2. ročník), Veřejná správa (1. a 2. ročník) 
a Teorie a praxe trestního a správního procesu (1. a 2. ročník).
V souladu s  akreditovanými programy jsou programy celoživotního 
vzdělávání poskytovány ve formě prezenční u programu Právo a právní 
věda a ve formě kombinované u ostatních programů.
Účast v programech celoživotního vzdělávání byla přednostně nabíd-
nuta uchazečům o studium nepřijatým v přijímacím řízení k magister-
skému a bakalářskému studiu pro akademický rok 2021/2022. Účast-
níci z řad veřejnosti byli vybíráni na základě přijímací zkoušky obsahově 
identické s přijímací zkouškou k magisterskému a bakalářskému stu-
diu. Prezenční forma byla obdobně jako v magisterském studiu dopl-
něna o možnost individuálního vzdělávacího plánu.
Vzdělávání v  programech celoživotního vzdělávání se  řídí Směrnicí 
děkana č. 2/2017 O vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání 
a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy univerzity.

2.9   Přehled programů CŽV a počty účastníků

Tab. 13: Počty účastníků v kurzech CŽV

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

bakalářský 45 50 29 25 27

magisterský 119 114 92 77 72

navazující 
magisterský

19 19 11 17 2

Celkem 183 183 132 119 100

Tab. 14: Akademický rok 2021/2022 v CŽV

Studijní programy Počty účastníků

1. ročník

Právo 33

navazující Veřejná správa 6

Veřejná správa 3

Teorie a praxe trestního a správního procesu 4

Mezinárodní obchodní studia 5

Vyšší justiční úředník 0

2. ročník

Právo 25

Veřejná správa 3

Teorie a praxe trestního a správního procesu 1

Mezinárodní obchodní studia 1

Obchodněprávní studia 4

Vyšší justiční úředník 0

Celkový počet účastníků 85





33 
RIGORÓZNÍ 

ŘÍZENÍ



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

26 RIGORÓZNÍŘÍZENÍ

3.1   Specializace
Absolventi magisterského studia v  oboru „Právo“ mohou vykonat 
na  fakultě v  témže oboru státní rigorózní zkoušku, jejíž součástí 
je obhajoba rigorózní práce, a získat titul JUDr.
Akreditace je udělena do 4. srpna 2028.

Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace:
• Teorie práva,
• Dějiny státu a práva,
• Římské právo,
• Ústavní právo a státověda,
• Správní právo,
• Finanční právo,
• Občanské právo,
• Obchodní právo,
• Pracovní právo,
• Trestní právo,
• Právo životního prostředí,
• Mezinárodní právo veřejné,
• Mezinárodní právo soukromé,
• Právo Evropské unie,
• Právo informačních a komunikačních technologií,
• Civilní právo procesní,
• Právo duševního vlastnictví.

3.2   Činnost Oddělení pro doktorské studium 
a rigorózní řízení

Doktorské studium

• agenda studentů doktorských studijních programů, včetně přijíma-
cího řízení, závěru studia a tisku diplomů;

• činnost oborových rad doktorských studijních programů;
• podpora školicích pracovišť, oborových rad studijních programů 

a oborových komisí pro jednotlivé obory doktorského studijního pro-
gramu při kontrole a ukončování studia (individuální studijní plány, 
semestrální hodnocení, státní doktorské zkoušky, obhajoby disertač-
ních prací);

• zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 
programu na podporu studia v doktorském studijním programu;

• tvorba a  zavádění studijních předmětů v  ISu, včetně vyučujících 
a garantů.

Rigorózní řízení

• agenda rigorózního řízení  – přihlášky ke  státní rigorózní zkoušce 
a  ukončování rigorózního řízení, včetně tisku diplomů a  promoce 
absolventů;

• podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v jednotlivých speciali-
zacích při oponentním řízení rigorózních prací a státních rigorózních 
zkouškách.

Specifický výzkum

• agenda specifického výzkumu;
• zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního 

programu v  rámci specifického výzkumu, stipendijních programů 
i mimo stipendijní programy.

Interní grantová agentura Masarykovy univerzity

• agenda studentských projektů v rámci projektu IGA MU.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

27RIGORÓZNÍŘÍZENÍ

3.3   Vývoj rigorózních řízení

Specializace/rok

Zahájené 
rigorózní řízení

Neúspěšně ukončené 
rigorózní řízení

Řádně ukončené 
rigorózní řízení

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Civilní právo procesní x x x x 2 x x x x 1 x x x x -

Dějiny státu a práva 1 1 2 3 1 - - 1 - - 2 1 2 2 2

Finanční právo 1 2 4 6 2 - - - - - 4 1 2 3 4

Mezinárodní právo soukromé - 2 2 3 2 - - - - - - 2 3 2 3

Mezinárodní právo veřejné - 1 1 2 1 - - - - - 1 - 1 3 -

Občanské právo 8 7 5 3 6 2 1 2 2 - 12 7 4 8 3

Obchodní právo 3 1 3 2 2 - - - - - 3 1 2 1 -

Pracovní právo 5 3 1 5 3 - - 2 - - 6 4 5 2 5

Právo duševního vlastnictví x x x x - x x x x - x x x x -

Právo EU - 2 - - 1 - - - - - 1 1 1 - -

Právo životního prostředí 1 1 - - 1 - - - - - 1 2 - - 1

Římské právo - - - - - - - - - - - - - - -

Správní právo 6 6 3 4 3 2 1 1 - 2 2 4 7 1 2

Teorie práva 2 - - 1 - - - - - - 2 1 - 1 -

Trestní právo 4 7 4 8 11 - - - - - 2 7 6 3 11

Ústavní právo a státověda 1 2 1 - - - - 1 - - 2 1 2 - -

Právo inf. a kom. technol. 1 2 2 - 1 - - - - - 2 1 3 - 2

Celkem 33 37 28 37 36 - 2 7 2 3 40 33 38 26 33





44 
VĚDECKO- 

-VÝZKUMNÁ 
ČINNOST



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

30 VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.1   Činnost Oddělení pro vědu, výzkum 
a projektovou podporu

Věda a výzkum
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a administ-
rativní podporu zejména v těchto oblastech:
• Vědecká rada fakulty,
• habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem,
• distribuce informací týkající se vědy a výzkumu,
• organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě,
• aktivity v oblasti hodnocení vědy,
• správa webového portálu vědy a výzkumu fakulty,
• správa nástrojů podpory výzkumu a publikační činnosti,
• administrace Studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ).

Projektová podpora
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v oblasti 
projektového řízení na fakultě. Jedná se primárně o tyto na sebe nava-
zující činnosti:
• Informační iniciativa a zásobník projektů

 » vyhledávání vhodných dotačních programů pro fakultu,
 » diseminace informací (hromadně i individuálně).

• Pomoc při přípravě projektů
 » podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, výstupů, 

charakteristika souvisejících činností, finanční rozvaha, soulad 
s výzvou),

 » podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh.
• Podpora při realizaci

 » správa projektů,
 » metodická podpora,
 » koncentrace informací a komunikace s poskytovateli.

• Administrativní zajištění udržitelnosti
 » podpora s  vykazováním v  období udržitelnosti po  ukončení 

projektu.

Dále oddělení v oblasti projektové podpory
• vytvářelo realizační a kontrolní rámec realizovaných projektů fakulty 

a univerzity,
• administrativně připravovalo a  realizovalo projekty strukturálních 

fondů pod koordinací Rektorátu Masarykovy univerzity.

4.2   Profesorská a habilitační řízení

Právnická fakulta měla v roce 2021 oprávnění konat habilitační 
řízení v následujících jedenácti oborech:
• Dějiny státu a práva (akreditace do 1. 11. 2023),
• Finanční právo a finanční vědy (akreditace do 1. 11. 2023),
• Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 1. 11. 2023),
• Občanské právo (akreditace do 11. 2. 2030),
• Obchodní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
• Pracovní právo a sociální zabezpečení (akreditace do 1. 11. 2023),
• Právo Evropské unie (akreditace do 31. 5. 2023),
• Správní právo a právo životního prostředí (akreditace do 1. 11. 2023),
• Teorie práva (akreditace do 1. 11. 2023),
• Trestní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
• Ústavní právo a státověda (akreditace do 1. 11. 2023).

Oprávnění konat řízení ke jmenování profesorem měla fakulta 
v roce 2021 v sedmi oborech:
• Mezinárodní právo soukromé (akreditace do 1. 11. 2023),
• Občanské právo (akreditace do 11. 2. 2030),
• Obchodní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
• Právo Evropské unie (akreditace do 31. 5. 2023),
• Teorie práva (akreditace do 1. 11. 2023),
• Trestní právo (akreditace do 1. 11. 2023),
• Ústavní právo a státověda (akreditace do 1. 11. 2023).

V roce 2021 nebylo zahájeno žádné habilitační řízení.

V roce 2021 byla ukončena habilitační řízení dvou interních 
uchazečů:
• doc. JUDr. Klára Drličková, Ph.D.  – obor Mezinárodní právo sou-

kromé – řízení ukončeno jmenováním docentkou k 1. 2. 2021,
• doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení ukon-

čeno jmenováním docentem k 1. 12. 2021.

V roce 2021 byla ukončena habilitační řízení tří externích uchazečů:
• doc. JUDr. Ondřej Horák, Ph.D. – obor Dějiny státu a práva – řízení 

ukončeno jmenováním docentem k 1. 3. 2021,
• JUDr. Miloš Matula, CSc. – obor Správní právo a právo životního pro-

středí – řízení zastaveno vědeckou radou fakulty k 1. 6. 2021,
• JUDr. Radim Chalupa, Ph.D.  – obor Občanské právo  – řízení zasta-

veno Vědeckou radou MU k 1. 6. 2021.

V roce 2021 nebylo zahájeno žádné řízení ke jmenování profesorem.

V roce 2021 byla ukončena řízení ke jmenování profesorem dvou 
interních uchazečů:
• prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. – obor Trestní právo – řízení ukon-

čeno jmenováním profesorem k 8. 5. 2021,
• prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení 

ukončeno jmenováním profesorkou k 15. 12. 2021.

V roce 2021 nebylo ukončeno žádné řízení ke jmenování profesorem 
externích uchazečů.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

31VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.3   Přehled řešených vědecko-výzkumných a rozvojových projektů

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Grantová agentura České republiky

1. 1. 2019 Nahrazování směrnic nařízeními v Evropské unii doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2019 Právo v literatuře: kvalitativní analýza obrazu práva v krásné literatuře 
přelomu 19. a 20. století

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2020 Kontextuální vazby justifikace lidských práv jako problém právní filosofie JUDr. Martin Hapla, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2020 Využití metod sociální reprezentace v analýze právních konceptů JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D. Příjemce

Technologická agentura České republiky

1. 1. 2019 Právní a technické prostředky pro ochranu soukromí v kyberprostoru doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 7. 2020 Online dispute resolution (ODR) – konceptuální analýza proveditelnosti 
záměru vybudování online soudu/online soudnictví

JUDr. Pavel Loutocký, Ph.D., BA (Hons) Partner

1. 10. 2020 Pandemie COVID-19 jako katalyzátor změny v distribuci, prezentaci 
a monetizaci kulturního obsahu online

doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D. Partner

1. 5. 2021 Umělá inteligence a lidská práva: rizika, příležitosti a regulace JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D. Partner

1. 6. 2021 Standardy výkonu znalecké činnosti při posuzování průběhů a příčin 
dopravních nehod

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. Partner

Projekty rozvojových programů

1. 1. 2021 Rozvoj 1A-Kvalita doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Rozvoj 1C-Celouniverzitní základ JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Rozvoj 2A-Online vzdělávání doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Rozvoj 2B-Online předměty v cizích jazycích doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Rozvoj 2C-Atypické programy doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Rozvoj 2D-Celoživotní vzdělávání doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Rozvoj 3A-PhD doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Rozvoj 5A-Internacionalizace doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. Partner

1. 6. 2021 Rozvoj 4C-Digitalizace spisů Ing. Hana Hrušková Partner

Erasmus + Jean Monnet

1. 9. 2018 Legislative Drafting and Implementation of EU Law doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. Příjemce

Erasmus + KA2 Strategická partnerství

1. 11. 2020 Transdisciplinary Digital Education in Data-Driven Management: Innovative, 
Sustainable and Inclusive Approaches to Support StartUps and Small and 
Medium-Sized Enterprises in Europe

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. Partner

31. 12. 2020 Financial Literacy Training in Adult Education doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. Partner



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

32 VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

Datum 
zahájení

Název projektu Řešitel Role

Komunitární programy

1. 7. 2018 CEPIL: Cross-border litigation in Central-Europe: EU private international 
law before national courts

doc. JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. Partner

1. 9. 2018 InterLex – Advisory and Training system for Internet-related Private 
International Law

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 6. 2019 EU_En4s doc. JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. Partner

1. 10. 2020 STIRData JUDr. MgA. Jakub Míšek, Ph.D. Partner

Horizont 2020

1. 9. 2016 The Rise of Judicial Self-Government in Europe: Changing the Architecture 
of Separation of Powers without an Architect

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. Příjemce

1. 1. 2019 InDiv-EU: Integrating Diversity in the EU doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. Partner

1. 9. 2021 Informal Judicial Institutions: Invisible Determinants of Democratic Decay doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. Příjemce

Mobility MŠMT

1. 1. 2019 Contemporary Challenges to International and European Law – Czech and 
Polish Perspective

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. Příjemce

1. 1. 2019 Veřejný zájem v právu doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. Partner

GAMU

1. 3. 2020 ARCTIC Centre for Human-to-Environment Oriented Studies: Impact 
of Climate Change and Human Activities in the Arctic

JUDr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. Příjemce

OP VVV

1. 5. 2017 Transitional Jurisprudence doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Příjemce

1. 4. 2017 Masarykova univerzita 4.0 (MUNI 4.0) doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. Partner

1. 4. 2018 C4E – Centrum excelence pro kyberkriminalitu, kyberbezpečnost a ochranu 
kritických informačních infrastruktur

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

1. 10. 2017 Postdoc@MUNI doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph. D. Partner

1. 1. 2020 IGA MU doc. JUDr. Josef Šilhán, Ph.D. Partner

1. 1. 2021 Postdoc2MUNI doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. Partner

Kraj Vysočina

1. 2. 2020 Dotace Kraje Vysočina JUDr. Michal Janovec, Ph.D. Příjemce

SOČ

1. 7. 2020 Podpora v rámci SOČ – Dr. Vikarská JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D. Příjemce

1. 7. 2020 Podpora v rámci SOČ – Dr. Brucknerová JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D. Příjemce

Program bezpečnostního výzkumu Ministerstva vnitra

1. 1. 2021 Omezení svobody pohybu: technologické možnosti a ústavněprávní limity JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D. Příjemce

Fondy EHP 2014–2021, program Řádná správa

1. 3. 2021 Posílení řízení a kontroly veřejných financí Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D. Partner



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

33VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.4   Přehled řešených projektů financovaných 
z programu Horizont 2020

Projekty Evropské výzkumné rady European Research 
Council (ERC):

• INFINITY – Informal Judicial Institutions: Invisible Determinants 
of Democratic Decay (reg. č. 101002660)

Neformální instituce spojené s  fungováním soudnictví doposud 
akademickému zájmu a  výzkumu unikaly. Projekt INFINITY před-
stavuje zcela první konceptualizaci a  kritickou analýzu klíčových 
neformálních institucí objevujících se v justici.
Cílem projektu je poskytnout novou teorii o jejich podobách, dyna-
mice a  vztahu k  formálním institucím. Díky holistickému přístupu 
projekt INFINITY zkoumá nejen negativní jevy jako nepotismus, kli-
entelismus a  genderovou segregaci, ale  i  pozitivní instituce, jako 
jsou mezinárodní sítě pro  sdílení zkušeností, neformální etické 
panely, mentoringové skupiny pro  ženy-soudkyně či ústavní zvyk-
losti nahrazující mezery v psané právní úpravě. Porozumění těmto 
procesům je důležité, neboť neformální instituce mohou ovlivňovat 
kvalitu demokracie hned dvěma způsoby. Na  jedné straně pod-
porují a  korigují nedokonalé formální instituce. Na  straně druhé 
mohou některé neformální soudní instituce podrývat formální 
instituce a  přispívat tak k  úpadku demokracie. Tyto procesy jsou 
často neviditelné, a  proto je  velmi náročné neformální instituce 
identifikovat a pochopit jejich složitost a modus operandi. Projekt 
INFINITY proto zkoumá (a) neformální vnitrosoudní instituce, které 
zahrnují neformální praktiky v rámci soudnictví, jako jsou schůzky 
correnti v  Itálii nebo neformální kolegium předsedů krajských 
soudů v Česku; (b) neformální mezisoudní instituce, které zahrnují 
neformální instituce vznikající z interakcí mezi soudci a nesoudními 
aktéry, jako jsou politici a oligarchové (například klientelistické sítě 
s  oligarchy na  Ukrajině); a  (c) neformální mimosoudní instituce 
mezi nesoudními aktéry, jež mají dopad na  soudnictví, například 
neformální dohody mezi politiky ohledně výběru soudců němec-
kého Spolkového ústavního soudu. INFINITY přitom využívá kom-
parativní přístup a buduje na zkušenostech 16 zemí, které zahrnují 
„staré“ a „nové“ členské státy EU, jakož i sousední země.

• JUDI ARCH  – The Rise of  Judicial Self-Government in Europe: 
Changing the Architecture of  Separation of  Powers without 
an Architect (reg. č. 678375)

Projekt se zabývá vlivem nárůstu soudcovské samosprávy v zemích 
Evropské unie na princip dělby moci. Mnoho evropských států pře-
neslo rozhodovací pravomoci týkající se správy soudů a profesního 
postupu soudců z  politických orgánů na  zvláštní orgány, v  nichž 
soudci mají většinový hlas. Soudní rady a další orgány soudcovské 
samosprávy se  rozšířily obzvláště rychle v  průběhu přístupového 
procesu do  Evropské unie (EU). Důsledky založení těchto orgánů 
nejsou nicméně dosud plně pochopeny, jelikož tradiční popisné 
a normativní bádání je není schopno zachytit.
Projekt JUDI-ARCH tento nedostatek napravuje a  zabývá 
se důsledky tohoto jevu v „nových“ stejně jako i ve „starých“ člen-
ských státech EU. Hlavní výzkumná otázka projektu JUDI-ARCH je: 
jak vzestup soudcovské samosprávy změnil koncept dělby moci? 
Konkrétněji pak projekt JUDI-ARCH sleduje tři vzájemně propo-
jené výzkumné cíle. Prvním z nich je posoudit dopad soudcovské 
samosprávy na  důvěru veřejnosti v  soudnictví a  na nezávislost, 
zodpovědnost, transparentnost a  legitimitu soudnictví v  rámci 
14 evropských států a dále dvou evropských nadnárodních soudů. 
Druhým cílem je  zjistit, jaký dopad měla rozhodnutí Evropského 
soudu pro  lidská práva (ESLP) a  Soudního dvora Evropské unie 
(SDEU) na vnitrostátní podobu soudnictví a jak vnitrostátní podoba 
soudnictví naopak ovlivnila výběr soudců ESLP a  SDEU. Třetím, 
zastřešujícím cílem je  analyzovat dopad soudcovské samosprávy 
na koncept dělby moci.

Významnou inovací v  rámci přístupu je  integrace srovnávacího 
právního pohledu s  přístupy běžnými v  politologii a  sociologii 
a  hloubkové konceptuální, kvalitativní a  kvantitativní případové 
studie o  dopadu různých modelů soudcovské samosprávy jak 
v  „nových“, tak i  ve „starých“ členských státech  EU, včetně longi-
tudinálních kvantitativních analýz užití mechanismů soudcovské 
nezávislosti a zodpovědnosti před a po vytvoření orgánu soudcov-
ské samosprávy a hloubkových elitních rozhovorů.

Projekt z  podprogramu Europe in a  changing world  – 
inclusive, innovative and reflective Societies (Societal 
Challenges) pod výzvou H2020-SC6-GOVERNANCE-2018:

• InDiv-EU: Integrating Diversity in the EU (reg. č. 822304)
Projekt InDivEU vychází z  předpokladu, že řízení velmi rozmani-
tého prostředí je  pro  EU nepřetržitou a  rostoucí výzvou vyplýva-
jící ze  zákonitého napětí mezi dostředivými a  odstředivými silami 
na celém kontinentu. Diferencovaná integrace (DI) je jednou z klí-
čových strategií vládnutí, které Unie využívá k  vyřešení problému 
rozdílů v zájmech a schopnostech jejích členských států a blízkých 
sousedů. Záležitosti plynoucí z DI nabývají na důležitosti s rozvíjejí-
cími se důsledky brexitu, odpovědí jsou výzvy prezidenta Macrona 
k  zásadní reformě  EU. Jeden z  pěti scénářů v  Bílé knize Komise 
o budoucnosti Evropy z roku 2017 se přímo týká DI, konkrétně scé-
nář č. 3 volá po tom, aby státy, které chtějí, dělaly více. To je rozdíl 
oproti scénáři č. 5, který navrhuje postup kupředu dělat mnohem 
více společně. Projekt InDivEU, realizovaný špičkovým konsorciem, 
odpovídá na  dané výzvy důkladným teoretickým zpracováním DI 
a  její analýzou z normativního, historického, právního a  institucio-
nálního hlediska. Analytický rámec je založen na zkoumání poptávky 
a nabídky DI napříč časem, prostorem a účelem. InDivEU rozlišuje 
mezi vnitřní a vnější diferenciací a nabízí jak makro-longitudinální 
analýzu, tak podrobné případové studie důležitých oblastí politiky. 
Jádrem InDivEU je  poznání, že nevídaný rozvoj evropského vlád-
nutí včetně DI způsobuje větší střety mezi veřejností a politickými 
stranami v členských zemích, ve stejné chvíli je však rozvoj EU více 
než kdy jindy závislý na  podpoře veřejnosti. InDivEU zkoumá vní-
mání DI ze strany občanů, politických stran i vlád členských zemí. 
Cílem InDivEU je vytvoření spolehlivých modelů a scénářů DI, které 
pomohou v  budoucnu politikům navrhovat podobu DI a  podpoří 
debatu o budoucnosti Evropy.

4.5   Přehled řešených projektů financovaných 
z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání

Projekty, kde je fakulta hlavním řešitelem:
• Transitional Jurisprudence (reg. č.  CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_018/000

2597)
Cílem projektu je ve spolupráci s Ústavem státu a práva Akademie 
věd ČR, v. v. i., vybudovat nové excelentní výzkumně zaměřené dok-
torské studijní programy: 1) Legal Theory and Public Affairs; 2) Inte-
llectual Property; 3) Comparative Company – Foundation and Trust 
Law; 4) Comparative Constitutional Law. Kvalitativním cílem spo-
lečného doktorského studia je výchova nové generace vědeckých 
pracovníků, schopných účastnit se výzkumu na evropské úrovni, 
jakož i výchova špičkových odborníků pro potřeby praxe (zejména 
se zaměřením na užší specializaci ve vybraných oblastech práva 
s mezinárodním přesahem).



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

34 VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.6.1   Vývoj počtu realizovaných specifického výzkumu

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

32 39 39 34 29 27 25 21 33 36

4.6.2   Seznam projektů realizovaných v roce 2021

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
Počet 
stud.

Universal, Regional and National Ways of Regulation of Jurisdiction and 
Arbitration Agreements

JUDr. Kateřina Zabloudilová 1 1

Zákon o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru 
označovaného jako SARS CoV-2 na odvětví cestovního ruchu a jeho dopady 
na spotřebitele

Mgr. Jana Marková 1 1

Právo a technologie IX doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D. 5 7

Loajalita a zájmové konflikty v obchodní korporaci Mgr. Martin Floreš 1 2

Konference „Protistátní trestné činy včera a dnes“
doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., 
LL.M. Eur.Int.

2 2

Transfer a aplikace vědeckých výstupů prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 1 2

Projekty, kde je fakulta partnerem:
• Centrum excelence pro  kyberkriminalitu, kyberbezpečnost 

a ochranu kritických informačních infrastruktur (reg. č. CZ.02.1.01/
0.0/0.0/16_019/0000822)

Projekt navazuje na dosavadní činnosti Centra excelence pro kyber-
netickou kriminalitu působícího na Masarykově univerzitě. Projekt 
se zaměřuje na vytvoření nové širší a silně integrované výzkumné 
strategie tří základních výzkumných programů: Kyberbezpečnost 
a  kyberkriminalita; Kritické informační infrastruktury a  návrh bez-
pečných systémů; Právo a  právní věda. Cílem je  tvorba kvalitních 
vědeckých výsledků, navázání a  rozvoj spolupráce se  špičkovými 
zahraničními pracovišti a zapojení týmu do dalších mezinárodních 
projektů. Aktivity přispějí také k řešení aktuálních výzev souvisejí-
cích s bezpečnou informační společností na národní i mezinárodní 
úrovni.

• Masarykova univerzita 4.0 (reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/ 
0002418)

Projekt míří ke  zvýšení kvality vzdělávání na  Masarykově univer-
zitě s ohledem na trendy trhu práce, pokročilé technologie, nároky 
heterogenní studentské obce a potřeby společnosti. Rozvíjí strate-
gické oblasti a  důrazem na  výraznou kvalitativní změnu přibližuje 
univerzitu standardům v EU. Cílem je dosažení relevance studijní 
nabídky, rozvoj hodnocení kvality programů, vyšší kompetence lid-
ských zdrojů a rozvoj příležitostí ke studiu.

• Postdoc2MUNI (reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0016952)
Cílem projektu je  vytvořit pracovní místa pro  české a  zahraniční 
absolventy doktorského studia ve  výzkumných týmech na  všech 
fakultách Masarykovy univerzity a  vysokoškolském ústavu 
CEITEC  MU. Tato místa přispějí k  posílení vědeckého výkonu 
a mezinárodní spolupráce na univerzitě. Výsledkem projektu bude 
dvacet tři pracovních míst postdoků, kteří přispějí k  tvorbě kva-
litních výzkumných výsledků pod  vedením zkušených mentorů. 
Na právnickou fakultu připadá jedno místo postdoka.

• Interní grantová agentura Masarykovy univerzity (reg. č. CZ.02.2.69/
0.0/0.0/19_073/0016943)

Projekt „Interní grantová agentura Masarykovy univerzity“ cílí 
na  zvýšení kvality vzdělávání na  Masarykově univerzitě na  úrovni 

doktorského studia prostřednictvím rozvoje systému studentské 
grantové soutěže. Realizací projektu dojde k nastavení nového sys-
tému soutěže studentských výzkumných grantů na  MU, posílení 
internacionalizace a zvýšení předpokladů u studentů v doktorském 
stupni studia k  výkonu výzkumné činnosti. Tomu bude odpovídat 
komplexní systém vzdělávání Ph.D. studentů v průřezových doved-
nostech pro  práci ve  výzkumu, rozšiřování role anglického jazyka 
a technické zajištění infrastruktury soutěže s ohledem na dostup-
nost, síťování, proces administrace a  hodnocení studentských 
grantů. Na celouniverzitní úrovni bude implementováno a ověřeno 
nové schéma grantů pro studenty postgraduálního studia a podpo-
řena snaha o snížení míry studijní neúspěšnosti v doktorském typu 
studia. Realizace studentských grantů začala k 1. 1. 2021.

4.6   Specifický výzkum
Specifický vysokoškolský výzkum je  výzkum prováděný studenty při 
uskutečňování akreditovaných doktorských nebo magisterských stu-
dijních programů a  je  bezprostředně spojen s  jejich vzděláváním. 
Projekty specifického výzkumu jsou interními projekty MU ve smyslu 
směrnice rektora č. 6/2016 Řízení projektů. Preferované typy projektů 
pro Právnickou fakultu MU, v kategoriích studentské projekty specific-
kého výzkumu a projekty zaměřené na organizaci studentských vědec-
kých konferencí, jsou každoročně vyhlašovány v opatření děkana.
Na řešení projektů se podílejí akademičtí pracovníci Právnické fakulty 
a  studenti doktorského, příp. i  magisterského studia. Jednotlivé 
výstupy projektů jsou zveřejňovány a  předkládány jako výsledky stu-
dentského projektu do RIV ve formě odborných knih, kapitol v odborné 
knize, článků v odborných tuzemských i zahraničních časopisech, pří-
spěvků ve sbornících. Mimo to jsou také prezentovány na zahraničních 
i  domácích konferencích. U  projektů vedoucích k  zajištění student-
ských vědeckých konferencí (celofakultního i  oborového charakteru) 
studentů doktorského studia je  výstupem samotné uspořádání kon-
ference a sborník příspěvků z  této konference. Doba řešení projektu 
je jeden rok, tj. od 1.1. do 31.12.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

35VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

Název projektu Řešitel (MU)
Počet

ak. prac.
Počet 
stud.

Konference Církev a stát – 27. ročník Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D. 2 7

Základní konflikty veřejných zakázek a hospodářské soutěže Mgr. Žaneta Kozubíková 1 1

Národní a ústavní identity států EU JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D. 2 4

COFOLA 2021 JUDr. Michal Janovec, Ph.D. 1 4

COFOLA INTERNATIONAL 2021 JUDr. Bc. Radovan Malachta 1 4

Nástroje ochrany archeologického dedičstva 2 Mgr. et Mgr. Róbert Antal 1 1

Treuhänderschaft a soukromé nadace: loajalita správce dle Lichtenštejnského 
práva a inspirace pro české a slovenské právní prostředí

Mgr. Adam Holubář 1 4

Soutěžněprávní trendy v oblasti horizontální spolupráce v technologické sféře Mgr. Jiří Mňuk 1 1

Reformy majetkových daní Mgr. Sandra Papavasilevská 1 1

Role intuice v soudním rozhodování Mgr. Bc. Linda Tvrdíková 1 1

Opatření kohezní politiky proti koronaviru Mgr. Romana Buzková 2 3

Škoda způsobená zvířetem a na zvířeti Mgr. Barbora Mitášová 1 3

Prostor pro zásadu posílené realizace pracovního práva a její projevy de lege 
ferenda

Mgr. Michal Blažek 1 1

Dálkový přístup a identifikace na kapitálovém trhu JUDr. Michal Janovec, Ph.D. 1 1

Vágnost v právu Mgr. et Mgr. Zdeněk Trávníček 2 3

Právní regulace nízkoemisních zón ve vybraných státech EU Mgr. Matěj Mrlina 1 1

Limity unijní koncepce vzájemné důvěry z hlediska jejího teoretického 
zdůvodnění

Mgr. Lukáš Boháček 1 1

Žalobní typy ve správním soudnictví – aktuální otázky Mgr. Tomáš Svoboda, Ph.D. 2 2

Podobnosti a odlišnosti zaknihovaných cenných papírů a krypto-tokenů Mgr. Bc. Roman Šafář 1 1

Postavení hmyzu v právu a analýza právních nástrojů zajišťujících jeho 
ochranu

Mgr. Nikola Mrkývková 1 1

Pronikání trestního práva do ostatních právních odvětví II. JUDr. Jan Malý 4 4

Kodex dobré správy a řízení nadací a nadačních fondů s veřejně prospěšným 
účelem, základní doporučení

Mgr. Jana Malá 1 1

Legalita a legitimita – analýza vztahu v Čínské lidové republice Mgr. Ondřej Benc 1 1

Výzkum smluvní praxe poskytování digitálních dat spotřebitelům Mgr. Štěpán Richter 1 1

Argumentation 2021 JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D. 3 3

Propad veřejných rozpočtů v době koronavirové krize versus pravidla 
rozpočtové odpovědnosti

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 1 1

Srovnání základních charakteristických aspektů nadací a obchodních 
korporací ve světle české, nizozemské a německé právní úpravy

Mgr. Tomáš Vohrabal 1 1

Odpovědnost za škodu v autorském právu a související kolizní otázky Mgr. Zuzana Vlachová 1 1

Analýza přístupu Francie a dalších vybraných evropských zemí k islámským 
institutům rodinného práva (se zaměřením na dětské sňatky a polygamní 
manželství)

JUDr. Bc. Radovan Malachta 1 1

Osobnostní charakteristiky budoucího právníka: výzkum osobnosti studentů 
na začátku právnického vzdělávání

Mgr. Adam Benkovič 1 1



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

36 VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.7   Studentská vědecká odborná činnost

4.7.1   Soutěž SVOČ pro studenty doktorského, 
magisterského a bakalářského programu

Jedním ze  způsobů podpory studentské vědecké činnosti je  soutěž 
SVOČ, která má na Právnické fakultě MU dlouholetou tradici a kterou 
opětovně od  akademického roku 1998/1999 vyhlašuje každoročně 
děkan fakulty. Studenti soutěží s  původními odbornými pracemi 
v  oboru Právo, jako tomu bylo i  v XXIII. ročníku soutěže vyhlášeném 
v akademickém roce 2020/2021.
Na předložení návrhů témat se  podílely jednotlivé katedry a ústavy 
Právnické fakulty  MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nejvyšší správní 
soud, Nejvyšší státní zastupitelství, Kancelář veřejného ochránce 
práv, Vašíček a partneři, s. r. o., Atlas consulting, spol. s r. o., a Wolters 
Kluwer ČR, a. s.
I přes těžkosti spojené s  probíhající pandemií koronaviru bylo ode-
vzdáno celkem třicet soutěžních prací, jež následně obhajovalo tři-
cet jedna autorů. Soutěžilo se  v  šesti tematických sekcích  – sekci 
občanského práva, mezinárodního práva soukromého a civilního pro-
cesu, sekci teorie práva, sekci obchodního práva a pracovního práva, 
sekci ústavního práva a mezinárodního práva veřejného, sekci správ-
ního práva, práva informačních technologií, práva životního prostředí 
a pozemkového práva a sekci trestního práva, dějin státu a práva a řím-
ského práva. Epidemická situace poznamenala ústní kolo, ve kterém 
se tradiční obhajoby neuskutečnily prezenčně, ale v prostředí Micro-
soft Teams mezi 18. a 21. květnem 2021.

Tab. 15: Počty prací a autorů SVOČ

Akademický rok 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Počet prací 48 27 20 34 30

Počet autorů 50 27 22 34 31

V návaznosti na fakultní kolo proběhl již jedenáctý ročník mezifakult-
ního kola, resp. Česko-slovenské studentské vědecké soutěže. Soutěž 
opět hostila Právnická fakulta Univerzity Komenského v  Bratislavě, 
tentokrát v  tzv. hybridní formě (online i prezenční účast) dne 17. září 
2021. Kromě zástupců čtyř českých právnických fakult (Univerzita Kar-
lova, Univerzita Palackého v Olomouci, Západočeská univerzita v Plzni 
a  Masarykova univerzita) se  účastnili zástupci tří právnických fakult 
ze Slovenska (Univerzita Komenského v Bratislavě, Trnavská univerzita 
v  Trnavě a  Univerzita P. J. Šafárika v  Košicích). Právnická fakulta  MU 
přihlásila 17 prací do sedmi sekcí. Studenti potvrdili vysokou úroveň 
svých prací ziskem jednoho prvního místa, pěti druhých míst a dvou 
třetích míst.

4.7.2   Soutěž o Cenu Ius et Societas

V akademickém roce 2020/2021 vyhlásila Právnická fakulta Masa-
rykovy univerzity spolu se  Vzdělávací Nadací Jana Husa a  Fakultou 
sociálních studií Masarykovy univerzity již 14. ročník soutěže o Cenu 
Ius et Societas za původní, dosud nezveřejněnou esej, obsahující nej-
zajímavější podněty, pohledy a  otázky týkající se  role práva a  justice 
ve společnosti. Spolupracujícími partnery soutěže jsou Ústavní soud, 
Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství 
a Kancelář veřejného ochránce práv, jejichž zástupci spolu s porotci 
z  vyhlašujících institucí rozhodují o  udělení finančních odměn vítěz-
ným autorům až do souhrnné výše 100 000 Kč.
Porota složená ze zástupců vyhlašujících a spolupracujících institucí 
jednala letos kvůli nepříznivé epidemiologické situaci opět online pro-
střednictvím MS  Teams 25. 10. 2021 a  po rozpravě určila a  schválila 
toto pořadí:
1. místo nebylo uděleno,

2. místo bylo dělené a získali ho
• Mgr. Kristina Blažková z Právnické fakulty Univerzity Karlovy za esej 

„Teorie teoretické neshody a  rozhodování rozšířeného senátu Nej-
vyššího správního soudu“.

Porota ocenila zajímavé téma, dobré propojení teorie soudcov-
ského rozhodování s  analýzou jednoho konkrétního soudního 
tělesa a celkově kultivované zpracování textu.

• JUDr. Lukáš Lev Červinka z  Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
byl oceněn za  esej „Lidská práva a  narození dítěte: případová stu-
die poskytování institucionální porodnické péče v České republice 
během koronavirové krize“.

Porota ocenila zajímavé a  aktuální téma, rozebrané z  pohledu 
zákonné úpravy, mezinárodních úmluv, judikatury ÚS a ESLP, kon-
frontované s praxí jednotlivých zdravotních zařízení. Ocenila i  jas-
nou strukturu a pěknou češtinu.

Oba ocenění získali peněžitou odměnu 15 000 Kč.

3. místo získala
• Mgr. Nicole Štýbnarová z Erik Castrén Institute of International Law 

and Human Rights, University of Helsinki za esej „Integration Policy 
as an Instrument of Self-Preservation of Power: Historical Inquiry“.

Porota ocenila závažné a důležité téma a množství shromážděných 
zdrojů, umně propojených v koherentní text s jasným výsledkem.

Oceněná získala peněžitou odměnu 10 000 Kč.

4.7.3   Účast týmů fakulty na mezinárodních 
moot-courtech

Účast v „moot-court“ soutěžích patří v posledních letech k nejčastějším 
a profesně nejpřínosnějším mimoškolním aktivitám studentů právnic-
kých škol. Soutěže většinou dodržují základní formát dvou hlavních kol. 
V prvním kole studentský tým nastuduje konkrétní problematiku/případ 
a vypracuje písemná podání. Následuje ústní kolo, kde se týmy utká-
vají navzájem. Moot courty přinášejí jedinečnou možnost vyzkoušet 
si  praktické a  argumentační dovednosti, nabyté znalosti i  týmovou 
spolupráci, a to často v prestižním prostředí některé významné mezi-
národní právní instituce či univerzity v zahraničí. V rámci regionálních 
a mezinárodních moot courtů bývá nejčastěji projednávanou proble-
matikou mezinárodní právo veřejné, mezinárodní humanitární právo, 
lidská práva a mezinárodní obchodní arbitráž.
Právnická fakulta MU zaznamenává každým rokem větší zájem o aktivní 
účast v  týmech moot courtů z  řad svých studentů. Již několikaletou 
tradicí je úspěšné reprezentování na nejvýznamnějších mootech, kde 
se studenti PrF MU umisťují na předních příčkách hodnocení.

V roce 2021 se studenti účastnili těchto moot courtů:
• Azylový Moot Court,
• Central and East European Moot Court (CEEMC),
• European Human Rights Moot Court (EHRMCC),
• European Law Moot Court (ELMC),
• European Union Law Moot Court,
• FDI Moot Court,
• INTA Trademark Moot Court,
• Lidskoprávní Moot Court,
• Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

37VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.8   Vědecko-organizátorská činnost

4.8.1   VOČ akademických pracovníků fakulty

Akademičtí pracovníci fakulty působili v  roce 2021 v  pracovních 
a  poradních orgánech a  skupinách ústředních orgánů státní správy, 
v mnoha tuzemských společnostech a odborných sdruženích, odbor-
ných komisích, radách grantových agentur a redakčních radách. Kon-
krétní působení jednotlivých pracovníků je uvedeno výčtem níže.

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty UK, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozo-

fii, místopředseda
• Česká sociologická společnost, člen
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitel
• Nejvyšší správní soud, přísedící kárného senátu
• Oborová rada pro doktorský studijní programu Teorie, filozofie 

a sociologie práva Právnické fakulty UK, člen
• Programu Primus pro podporu vědy na UK, člen hodnotící komise

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
• Etická komise Právnické fakulty MU, členka

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.
• Česká kriminologická společnost, členka
• Česká sociologická společnost, členka
• České sdružení pro právní a sociální filosofii, členka
• Pracovní skupina k mediaci při Ministerstvu spravedlnosti ČR, členka

doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
• Vědecká rada MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, předseda
• Časopis Masaryk University Journal of Law and Technology, člen 

redakční rady
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka

JUDr. Martin Hapla, Ph.D.
• Časopis Iurium, člen redakční rady
• Časopis Ratio Publica, předseda redakční rady

Katedra ústavního práva a politologie

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, předseda redakční rady

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• MUNI Law Working Papers, člen redakční rady
• Odborný panel 5. Social Sciences dle Metodiky 17+, člen

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
• Časopis Právo a bezpečnost, předseda redakční rady
• Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
• Časopis Soudní rozhledy, člen redakční rady
• Komise Právnické fakulty MU pro hodnocení projektů, člen
• Oborová rada Právnické fakulty UK pro správní právo, člen

doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Komise pro obor Ústavní právo na Právnické fakultě Univerzity Palac-

kého, člen
• Komise pro rigorózní řízení v oboru Ústavní právo a státověda na 

Právnické fakultě MU, předseda
• Oborová rady doktorského studijního programu na PrF Univerzity 

Karlovy, člen
• Rada Justiční akademie České republiky, člen
• Ústavní soud, asistent soudce

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

JUDr. Zuzana Vikarská, MJur, MPhil, Ph.D.
• Oborová rada doktorského studijního programu Ústavní právo a stá-

tověda, členka

JUDr. Ladislav Vyhnánek, Ph.D., LL.M.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, předseda

Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Doktorandská komise Akademického senátu MU, člen
• Odborný orgán hodnotitelů Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace, 

člen
• Rada vysokých škol, zástupce

Katedra dějin státu a práva

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis Právněhistorické studie, člen redakční rady
• Časopis Právnické listy, člen redakční rady
• Časopis Právník, člen redakční rady
• Oborová komise doktorského studijního programu Dějiny práva 

a římské právo, člen
• Oborová rada Fakulty právnické ZU v Plzni, člen
• Oborová rada pro dějiny státu a práva PrF MU, člen
• Redakční rada Acta UC – Iuridica (Praha), člen
• The European Society for History of Law, člen
• Vědecká rada Encyklopedie českých právních dějin, člen

doc. JUDr. Ondřej Horák, Ph.D.
• Česko-lichtenštejnská komise historiků, člen

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.
• Journal on European History of Law, člen redakční rady



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

38 VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Bulletin European Society for History of Law, šéfredaktor
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Journal on European History of Law, člen redakční rady
• Newsletter of The European Society for History of Law, člen redakční 

rady
• Oborová rada doktorského studijního programu Dějiny práva a řím-

ské právo, předseda a člen
• Programová rada magisterského studijního programu Právnické 

fakulty MU Právo a právní věda, člen
• Společnost pro církevní právo, člen
• SVOČ Katedry dějin státu a práva, koorinátor
• The European Society for History of Law, místopředseda a tajemník
• The European Society for History of Law, člen

JUDr. Mgr. Radek Černoch, Ph.D. et Ph.D.
• The European Society for History of Law, člen

PhDr. Mgr. Jakub Razim, Ph.D. et Ph.D.
• Výzkumné centrum Dvory a rezidence ve středověku (HÚ AV  ČR), 

spolupracovník

Katedra správní vědy a správního práva

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
• Česká společnost pro stavební právo, člen
• Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 

MU Finanční právo a finanční vědy, člen
• Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 

MU Správní právo a právo životního prostředí, člen
• Pracovní výboru 2.3 Optimalizace systému veřejnoprávních smluv 

Řídícího výboru pro optimalizaci výkonu veřejné správy v území Rady 
vlády pro veřejnou správu, člen

• Zkušební komise České komory autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, člen

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
• Disciplinární komise Právnické fakulty MU, předseda
• Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č.3 Legisla-

tivní rady vlády, místopředseda
• Rozkladová komise Ministerstva zdravotnictví ČR, člen

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D.
• Akademický senát MU, členka
• Legislativní rada MU, členka
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Fakulty právnické ZČU, člen
• Ediční rada Právnické fakulty MU, člen
• Komise pro obhajoby doktorských (DrS.) disertací v oboru Právní 

vědy Ústavu SaP AV ČR, člen

prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Časopis Acta Iuridica Olomucensia, členka redakční rady
• Časopis Právník, členka redakční rady
• Spolek rodinněprávních a opatrovnických soudců, členka

prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Vědecká rada Univerzity Palackého v Olomouci, členka

prof. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
• Časopis Iurium Scriptum, členka redakční rady
• Společnost pro církevní právo, členka
• Spotřebitelskoprávní moot court, soudkyně – členka poroty

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
• ALAI Česká republika, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

Katedra trestního práva

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Ediční rada MU, člen
• Ediční rada Právnické fakulty MU, předseda
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Časopis Kriminalistika, člen redakční rady
• Česká kriminologická společnost, člen
• Komise pro nový trestní řád, člen

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Ediční rada Právnické fakulty MU, členka
• Časopis Česká kriminologie, členka redakční rady
• Časopis Kriminalistika, členka ediční rady
• Hodnotícího panel P408 "Právní vědy, politologie" Grantové agen-

tury ČR, členka
• Komise pro nový trestní řád, členka
• Komise pro trvalé úsilí o snižování počtu vězněných osob, členka
• Národní akreditační úřad pro vysoké školství, hodnotitelka
• Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty UK Teo-

retické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika, členka
• Rada pro probaci a mediaci, členka
• Řídící výbor České národní skupiny Mezinárodní společnosti pro 

trestní právo, členka
• Stálá komise pro metodiku hodnocení Národního akreditačního 

úřadu pro vysoké školství v oblasti vzdělávání Právo, členka
• Vědecká rada Institut pro kriminologii a sociální prevenci, členka



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

39VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
• Ediční rada Právnické fakulty MU, člen

JUDr. Eva Brucknerová, Ph.D.
• Česká kriminologická společnost, členka

JUDr. Jan Provazník, Ph.D.
• Disciplinární komise Právnické fakulty MU, člen
• Časopis Trestní právo, člen redakční rady
• Česká národní skupina Mezinárodní asociace pro trestní právo, indi-

viduální člen

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis Právník, člen redakční rady
• Česká společnost pro mezinárodní právo, člen

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.
• Vědecká rada MU, členka
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Akademický senát MU, členka
• Etická komise MU, předsedkyně
• Vědecká rada Ekonomické fakulty VSB-TU Ostrava, členka
• Bulletin advokacie, členka redakční rady
• Časopis Masaryk University Journal of Law and Technology, členka 

redakční rady
• Hodnotícího panel P408 "Právní vědy, politologie" Grantové agen-

tury ČR, členka
• Oborová komise 4 společenské a humanitní vědy Grantové agen-

tury ČR, místopředsedkyně
• Rada pro vnitřní hodnocení MU, členka

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.
• Akademický senát MU, člen
• Etická komise Právnické fakulty MU, předseda
• Etický komise pro výzkum MU, místopředseda

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka
• Časopis pro právní vědu a praxi, členka redakční rady

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Akademický senát MU, člen
• Ediční rada Právnické fakulty MU, člen
• Etická komise MU, člen
• Časopis ANTITRUST, předseda redakční rady
• Časopis Obchodněprávní revue, člen redakční rady
• Časopis Obchodní právo, člen redakční rady
• Legislativní rada MU, člen
• Rozkladová komise Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, člen

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, šéfredaktor
• Časopis Masaryk University Journal of Law and Technology, člen 

redakční rady
• Časopis Revue pro právo a technologie, člen redakční rady

doc. JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.
• Časopis Obchodní právo, členka redakční rady
• Časopis Soukromé právo, členka redakční rady

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
• Ediční rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Česko-slovenská společnost pro právo a ekonomii (CSLEA), člen 

odborného grémia

Ing. Mgr. Radek Ruban, Ph.D.
• Časopis Iurium Scriptum, předseda a člen redakční rady

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.
• Česká společnost ekonomická, člen

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Vědecká rada Fakulty podnikatelské VUT v Brně, člen
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Ediční rada Právnické fakulty MU, člen

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis pro právní vědu a praxi, člen redakční rady
• Komise pro veřejné právo II  – finanční právo Legislativní rady 

vlády ČR, člen
• Magazín M, člen redakční rady

doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, členka
• Obec Moravany, členka zastupitelstva
• Odborové organizace – ZO VOS Právnické fakulty MU, členka výboru
• Zkušební komise České komory autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, členka

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
• Rozkladová komise Ministra financí ČR, členka

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
• Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, člen ediční rady
• Centrum Prawa Polskiego / Centrum polského práva, předseda 

a člen výboru
• Časopis Přehled daní a financí, člen ediční rady
• Komise pro přípravu Česko-polského a polsko-českého právnického 

slovníku, člen

Mgr. Jan Neckář, Ph.D.
• Etická komise Právnické fakulty MU, člen



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

40 VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení

JUDr. Jana Komendová, Ph.D.
• Česká společnost pro pracovní právo a právo sociálního zabezpe-

čení, člen

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, členka
• Vědecká rada Právnické fakulty UK, členka
• Komise pro hodnocení vědecko-výzkumných projektů, členka
• Komise pro obhajoby disertačních prací Právnické fakulty UK v oboru 

Právo životního prostředí, členka
• Komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací 

doktorského studijního programu Právnické fakulty MU Teore-
tické právní vědy, oboru Správní právo a právo životního prostředí, 
předsedkyně

• Komise pro státní doktorské zkoušky Právnické fakulty UK v oboru 
Právo životního prostředí, předsedkyně a členka

• Komise pro závěrečné zkoušky programu mezinárodně uznávaného 
kurzu LL.M., předsedkyně

• Oborová komise doktorského studijního programu Právnické fakulty 
MU Správní právo a právo životního prostředí, předsedkyně

• Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 
MU Teoretické právní vědy, členka

• Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty UK 
Právo životního prostředí, členka

• Poradní panel pro výzkum  – SAB (Science Advisory Board) MU, 
členka

• Programová rada bakalářského studijního programu Právnické 
fakulty MU Veřejná správa, členka

• Stálá zkušební komise pro Státní doktorskou zkoušku a obhajobu 
disertační práce Právnické fakulty MU, členka

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.
• Ediční rada Právnické fakulty MU, členka
• Časopis České právo životního prostředí, členka redakční rady
• Česká společnost pro právo životního prostředí, členka
• Česká společnost pro stavební právo, členka
• Oborová komise doktorského studijního programu Právnické 

fakulty MU Správní právo a právo životního prostředí, členka
• Oborová komise doktorského studijního programu Právnické 

fakulty UK Právo životního prostředí, členka

JUDr. Jakub Hanák, Ph.D.
• Česká společnost pro právo životního prostředí, člen představenstva

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.
• Česká společnost pro právo životního prostředí, členka

JUDr. Jiří Vodička, Ph.D.
• Komise celostátního kola soutěže SVOČ 2021, člen

JUDr. Dominik Židek, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Česká společnost pro právo životního prostředí, člen
• Česká společnost pro stavební právo, člen

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
• Akademický senát Právnické fakulty MU, člen
• Časopis Revue pro právo a technologie, šéfredaktor

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
• Vědecká rada MU, člen
• Vědecká rada Právnické fakulty MU, člen
• Krizový štáb MU, člen
• Krizový výbor MU, člen
• Legislativní rada MU, místopředseda
• Ediční rada Právnické fakulty MU, člen
• Časopis Masaryk University Journal of Law and Technology, zaklá-

dající editor
• Časopis Revue pro právo a technologie, čestný předseda redakční 

rady
• MUNI Law Working Papers, člen redakční rady
• Oborová rada doktorského studijního programu Právnické fakulty 

MU Teoretické právní vědy, člen
• Odborná rada pro kyberkriminalitu a kybernetickou bezpečnost MU, 

předseda
• Pracovní komise České advokátní komory pro stanovení návrhu pra-

videl bezpečnostních standardů IT pro výkon advokacie, člen
• Pracovní skupina pro právo duševního vlastnictví Evropského práv-

ního institutu, předseda
• Rada pro strategické výzkumné projekty MU, místopředseda

JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.
• Časopis Masaryk University Journal of Law and Technology, 

šéfredaktor

JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D.
• Časopis Revue pro právo a technologie, zástupce šéfredaktora

Ústav pro otázky soudnictví

Mgr. et Mgr. Marína Urbániková, Ph.D.
• Pracovní skupina expertů související s otázkami pro zavedení online 

soudů v ČR, členka

Katedra civilního práva procesního

doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
• Časopis Soukromé právo, člen redakční rady
• Legislativní rada MU, člen
• Odborné kolegium pro občanské právo při Ústavu státu a práva 

AV ČR, člen

JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
• Časopis Soukromé právo, členka redakční rady

Mgr. Anna Zemandlová, Ph.D.
• Etická komise pro výzkum MU, členka



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

41VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.8.2   Vědecké konference organizované 
a spolupořádané fakultou a jednotlivými 
katedrami

COFOLA INTERNATIONAL 2021
International and National Arbitration  – Challenges and Trends 
of the Present and Future. The proceedings are published annually in 
the prestigious international database Web of Science.
Termín konání: 23. 4. 2021
Místo konání: Brno + online
Počet účastníků: 30
Počet zahraničních účastníků: 21
Pořadatel: JUDr. Bc. Radovan Malachta

COFOLA 2021
Mezinárodní konference pro  mladé vědce a  studenty doktorského 
studia, kteří mají možnost jednat a diskutovat na aktuální víceoborová 
témata jak v českých, tak anglických sekcích. Příspěvky jsou publiko-
vány v recenzovaném sborníku a v režimu Open Access na webu Práv-
nické fakulty MU.
Termín konání: 22.–24. 4. 2021
Místo konání: online
Počet účastníků: 15
Počet zahraničních účastníků: 2
Pořadatel: JUDr. Michal Janovec, Ph.D.

Argumentation 2021
This volume contains a  collection of  papers presented at the Argu-
mentation 2021 conference and accepted for publication in its procee-
dings. The conference follows up on an already established tradition 
of discussing alternative methods of argumentation in law. As the first 
ever Argumentation was held in 2011, this year’s conference marks its 
10 year anniversary, connecting scholars from all over the world. This 
year, the main topic for our discussions centred around conceptuali-
zation in law.
Termín konání: 22. 10. 2021
Místo konání: online
Počet účastníků: 24
Počet zahraničních účastníků: 12
Pořadatel: JUDr. Bc. Terezie Smejkalová, Ph.D., Michał Araszkiewicz, dr, 
Mgr. Bc. Ondřej Glogar, Mgr. Bc. Linda Tvrdíková, Mgr. Jana Stehlíková, 
JUDr. Bc. Markéta Štěpáníková, Ph.D.

Cyberspace 2021
Konference s  celosvětovou účastí zaměřená na  společenskovědní 
aspekty fungování informační společnosti – plenární jednání a odborné 
sekce zaměřené na problematiku práva, sociologie, psychologie, reli-
gionistiky a příbuzných oborů. 
Termín konání: 26. –27. 11. 2021
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 200
Počet zahraničních účastníků: 150
Pořadatel: Ústav práva a technologií PrF MU

České právo a informační technologie 2021
Konference České právo a právo informačních technologií byla rozdě-
lena na plenární panelovou diskuzi s tématem Evropská datová strate-
gie a nařízení o správě dat (Data Governance Act) a tematické sekce: 
Právní informatika, Reforma autorského práva, Ochrana osobních 
údajů, Elektronické důkazy, Elektronizace státní správy, online soud-
nictví, Kybernetická bezpečnost a obrana.
Termín konání: 9.–10. 9. 2021
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 90
Pořadatel: Ústav práva a technologií PrF MU

Workshop on the Transposition of the Consumer Rights Directive
Our current research task focuses on the process of national imple-
mentation of  the Consumer Rights Directive and especially on how 
different Member States have made use of the discretion the directive 
offers for own policy choices. In the last 6 months, we have condu-
cted an in-depth analysis of legislative documents at EU – and mem-
ber state-level transposing the directive. At this stage, we would like 
to share our findings with experts who could provide us with helpful 
feedback, e.g., on some overlooked problems, main issues with trans-
position of  the directive at given jurisdiction and practical problems 
with directive’s implementation.
Termín konání: 9. 4. 2021
Místo konání: MS Teams
Počet účastníků: 6
Počet zahraničních účastníků: 4
Pořadatel: Mgr. Hubert Smekal, Ph.D.

Cohabitation in European Context
The family law session is focused on cohabitation in European con-
text. The attention will be paid not only to the Czech legal regulation 
anchored into Civil Code, but to Principles on European Family Law 
regarding Cohabitation by the Commission on Family Law (CEFL), 
Model Family Code by academics and to case law of  the European 
Court of  Human Rights, too. We welcome contributions oriented on 
both private law and public law.
Termín konání: 23. 4. 2021
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 12
Počet zahraničních účastníků: 1
Pořadatel: prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., Mgr. Martin Kornel, 
Ph.D., Mgr. Lucie Zatloukalová

Proportionality: Current Challenges and Perspectives
Termín konání: 10. 9. 2021
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 25
Pořadatel: JUDr. Martin Hapla, Ph.D., doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D., 
Mgr. Oldřich Tristan Florian, Mgr. Bc. Linda Tvrdíková

Církev a stát 2021
Letos konference pokryla několik témat  – ústavněprávní, konfesně-
právní i  správněprávní otázky spojené s  činností náboženských spo-
lečenství ve zdravotnictví a v dopravních sítích (zejména na železnici).
Termín konání: 15. 9. 2021
Místo konání: Brno
Pořadatel: Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.,  JUDr. Kateřina Šimáčková, 
Ph.D.



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

42 VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

Deset let trestní odpovědnosti právnických osob v  ČR: pohledy 
zpět a vpřed
Dne 23. září 2021 proběhla na půdě Právnické fakulty Masarykovy uni-
verzity konference pořádaná Unií obhájců České republiky ve  spolu-
práci s naší fakultou. Šlo o  tradiční akci, která se věnovala aktuálním 
otázkám trestního práva, kdy v letošním roce bylo ústředním tématem 
deset let od  přijetí zákona o  trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim. Toto jubileum skýtalo ideální příležitost pro bilanco-
vání dosavadního, jakož i budoucího možného vývoje uvedeného insti-
tutu. A právě tato konference poskytla pro  takové hodnocení důstoj-
nou platformu, za účasti řady významných osobností (nejen) z oblasti 
trestněprávní teorie a  praxe. Tyto postupně prezentovali a  současně 
i diskutovali otázky týkající se jak samotných základů trestní odpověd-
nosti právnické osoby, přechodu její trestní odpovědnosti na  právní 
nástupce, sankcionování právnických osob, úskalí trestního řízení 
vedeného proti právnické osobě, opatrovnictví právnické osoby, či 
obhajoby právnické osoby, tak i mnohé další, jak výsostně teoretické, 
tak i  ryze praktické, otázky, které dosavadní vývoj této oblasti trestní 
odpovědnosti přinesl.
Termín konání: 23. 9. 2021
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 100
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: Mgr. David Čep, Ph.D.

Österreichisch-tschechoslowakische Rechtsbeziehungen 
1900–1950
Termín konání: 1.–2. 10. 2021
Místo konání: Praha
Počet účastníků: 25
Počet zahraničních účastníků: 15
Pořadatel: doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.

Protistátní trestné činy včera a dnes
Termín konání: 15. 10. 2021
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 40
Počet zahraničních účastníků: 10
Pořadatel: doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.

Simplifications of  Administrative Procedure on the Example 
of Administrative Sanctioning
Workshop byl věnován zjednodušení správního řízení ve  správním 
trestání.
Termín konání: 4. –5. 11. 2021
Místo konání: Brno
Počet účastníků: 7
Počet zahraničních účastníků: 4
Pořadatel: JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.

Hledání inspirace k výzvám dneška
Pandemie COVID 19 přináší celou řadu opatření, omezení, výzev 
a nových možností v oblasti národního hospodářství. I národohospo-
dáři 1. poloviny 20. století řešili složité otázky spojené např. se dvěma 
světovými válkami, španělskou chřipkou, krizemi či vznikem samo-
statného státu. V  prvním bloku konference byli představeni vybraní 
významní národohospodáři 20. století, kteří sehráli ve výjimečné době 
jedinečnou roli a navrhli ojedinělé řešení dané situace, a kteří mohou 
být inspirací i  pro  dnešní dobu. Ve  druhém bloku konference bude 
věnována pozornost obchodním a národohospodářským problémům 
současnosti a cílem bylo hledání řešení pro výzvy dneška s Jiřím Rus-
nokem, guvernérem ČNB, Evou Zamrazilovou, předsedkyní Národní 
rozpočtové rady, Lukášem Kovandou, hlavním ekonomem Trinity Bank, 
a dalšími zajímavými hosty.
Termín konání: 10. 11. 2021
Místo konání: Brno
Pořadatel: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., PhDr. Hana Kallus, M.A., Ph.D. 
a doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D.

Dělba moci
Termín konání: 25. 11. 2021
Místo konání: online
Pořadatel: Mgr. Matěj Pospíchal, doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.

Unfair competition, copyright law and safe harbour
On 31. 8. 2021 the Czech Supreme Court issued its groundbreaking 
ruling dealing with liability of  operators of  hosting services. Unfair 
competition should provide protection even in the cases where copy-
right is not actually infringed  – it is sufficient that the plaintiff or its 
members are profiting from someone else's work, regardless of  any 
real harm to the plaintiff or its members (Czech national group of the 
International Federation of Phonographic Industry). The national safe 
harbour rules shall not apply. Whereas the rightholders laudated this 
opinion, it raises serious questions as to the (non-) applicability of the 
safe harbour rules and was even dubbed as “unfair competition on 
steroids” and deemed as ripe for preliminary reference to the CJEU. 
After the initial comments and discussion all participants were invited 
to further discuss this judicial development and to also reflect on the 
broader impact thereof.
Termín konání: 26. 11. 2021
Místo konání: online
Počet účastníků: 45
Počet zahraničních účastníků: 5
Pořadatel: doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D., JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.

Kyberbezpečnost: Post-covidová nová realita v České republice
Expertní kulatý stůl spolupořádaný s  Microsoft Česká republika 
a s Aspen Institute Central Europe v rámci diskusní s názvem Digital 
Sustainability Forum.
Místo konání: online
Počet účastníků: 30
Pořadatel: JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.

JUDI-ARCH Final Conference 'Changing the Architecture 
of Separation of Powers without an Architect', Virtual event.
Termín konání: 25. 11. 2021
Místo konání: online
Pořadatel: doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.,  Mgr. et Mgr. 
Katarína Šipulová, Ph.D., MSt



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

43VĚDECKO--VÝZKUMNÁČINNOST

4.8.3   Mezinárodní letní a podzimní školy

Autumn School of Global Legal Skills 2021
10. ročník podzimní školy práva, která nabízí účastníkům příležitost zdo-
konalit a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce a seznámit se 
se základními postupy a principy vědecké práce, realizovaná ve spolu-
práci s Universität Wien, European Academy of Legal Theory, Ferenc 
Mádl Institute a Central European Professors’ Network. Na výuce se  
podíleli odborníci z USA, Rakouska, Švédska a Slovinska a PrF MU.
Termín konáni: 15. 11.–13. 12. 2021
Místo konání: online
Pořadatel: Katedra mezinárodního a evropského práva (garant doc. 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D.)

4.9   Ocenění akademických pracovníků fakulty

MUNI SCIENTIST 2021
• doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.

Oceněn za získání prestižního druhého ERC Consolidator grantu 
na téma Informal Judicial Institutions: Invisible Determinants 
of  Democratic Decay (INFINITY). Tento úspěch je unikátní i tím, 
že Kosař již dříve získal i grant ERC Starting.

• doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
Oceněn za průlomovou práci o omezeních autorskoprávní ochrany 
a za svůj přínos na dílech o autorském a kybernetickém právu. Pod 
jeho vedením se Revue pro právo a technologii stalo nejuznávaněj-
ším domácím časopisem v oblasti technologického práva.

Cena rektora za mimořádný výsledek v mezinárodní grantové 
soutěži
• doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.

Cena rektora MU za dobrovolnictví
• Mgr. Marek Brada
• Mgr. Hana Čejková
• Mgr. Lucie Mrázková
• doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.

Cena prorektorky MU za excelentní výsledky v doktorském studiu
• JUDr. Ladislav Hrabčák, PhD., Ph.D. (školitel doc. JUDr. Ing. Michal 

Radvan, Ph.D.), studijní program Teoretické právní vědy, obor 
Finanční právo a finanční vědy

• JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D. (školitel doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, 
Ph.D.), studijní program Teoretické právní vědy, obor Právo informač-
ních a komunikačních technologií

• JUDr. Jiří Vodička, Ph.D. (školitel doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.), 
studijní program Správní právo a právo životního prostředí, obor 
Správní právo a právo životního prostředí

Medaile Za přínos hospodářské soutěži a veřejnému zadávání
• prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.

Pamětní medaile Legislativní rady vlády
• JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.





55 
EDIČNÍ 

ČINNOST



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

46 EDIČNÍČINNOST

5.1   Ediční činnost fakulty
Náplní ediční činnosti fakulty je zprostředkovávat a prezentovat 
výsledky vědecko-výzkumné a vzdělávací činnosti.
V rámci své ediční činnosti Právnická fakulta MU zajišťuje vydávání 
a rozšiřování vysokoškolských učebnic, sborníků, monografií, odbor-
ných a vědeckých prací, účelových tisků a periodických publikací.
Ve spolupráci s Nakladatelstvím MU realizuje administraci ISBN 
a povinných výtisků pro Národní knihovnu v Praze, Vědeckou knihovnu 
v Olomouci a Moravskou zemskou knihovnu v Brně, dále ISSN pro 
periodické publikace a DOI pro neperiodické publikace, zvláště sbor-
níky, a pro Časopis pro právní vědu a praxi.
Zajišťuje licenční a podlicenční smlouvy a zveřejňování zaměstna-
neckých děl v režimu Open Access na webu Právnické fakulty MU, 
v čítárně MUNISPACE a na základě LS v informačních systémech 
ASPI a CODEXIS. Dále zajišťuje recenzní řízení u monografií a sbor-
níků v režimu double blind review. Vyplácí autorské honoráře a odměny 
dle Směrnice děkana č. 6/2015 O autorských honorářích a odměnách 
souvisejících s ediční činností.
Do její agendy spadá redakce, administrace, recenzní řízení a publi-
kace Časopisu pro právní vědu a praxi.

5.2   Ediční rada
Harmonogram vydávání publikací se řídí Edičním plánem Právnické 
fakulty MU, který každoročně sestavuje Ediční rada PrF MU a schvaluje 
kolegium děkana. Návrhy do edičního plánu podávají vedoucí kateder 
a ústavů, po jeho schválení odevzdávají autoři vyplněné návrhové listy 
jednotlivých publikací referentce ediční činnosti; ve spolupráci s ní je 
pak realizováno vlastní vydání publikací. Ediční činnost fakulty je sou-
částí Oddělení vnějších vztahů a marketingu.

Ediční rada Právnické fakulty MU pracovala v roce 2021 v tomto složení:
• předseda

 » prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
• členové

 » prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.
 » prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
 » prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
 » prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.
 » doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
 » doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
 » doc. JUDr. Ivana Průchová, Ph.D.
 » doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.

5.3   Činnost Ediční rady
Ediční rada zaměřila svou činnost na posuzování rukopisů odevzda-
ných v rámci schváleného edičního plánu a na projednání dodateč-
ných návrhů do edičního plánu. Dále na výběr recenzentů pro recenzní 
řízení u vědeckých monografií a sborníků, na jeho průběh a výsledky.
Vzhledem k letošní přetrvávající nepříznivé epidemiologické situaci jed-
nala Ediční rada PrF MU výhradně prostřednictvím aplikace MS Teams.

Ediční rada:

1. Projednala dodatečné návrhy do edičního plánu 2021, jež autoři 
předložili formou návrhových listů.

2. Pravidelně jednala elektronicky prostřednictvím aplikace 
MS Teams. Hodnotila předložené rukopisy, navrhovala recenzenty 
k recenznímu řízení.

3. V závěru roku vyhodnotila plnění edičního plánu PrF MU za rok 
2021 a projednala návrhy předložené katedrami pro publikování 
v roce 2022.

4. Schválila ediční plán PrF MU na rok 2022 a postoupila ho k závěreč-
nému stanovisku děkanovi fakulty na jednání kolegia.

5.4   Celkové počty vydaných publikací
Fakulta vydává publikace ve dvou edičních řadách:
• Edice Učebnice

 » učební texty, skripta;
• Edice Scientia

 » vědecké monografie, sborníky z vědeckých konferencí, vědecké 
výstupy z projektů.

V rámci této řady jsou vydávány také vědecké monografie a sborníky 
z projektů specifického výzkumu. Mimo ediční řady se vydávají tisky 
bez ISBN, jako např. Výroční zpráva, Statut fakulty nebo přehledové 
publikace.

5.4.1   Přehled celkem vydaných publikací na Právnické 
fakultě MU v letech 2015–2021

Tab. 16: Celkové počty vydaných publikací

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Učebnice 
a výukové 
publikace

nová 
vydání

15 5 5 7 4 3 5

dotisky 6 6 9 11 12 7 10

Monografie 
a sborníky 
(mimo 
specifický 
výzkum)

nová 
vydání

26 27 21 16 18 15 8

dotisky 0 0 0 0 0 0 1

Monografie 
a sborníky 
specifického 
výzkumu

9 12 9 20 19 12 8

Publikace mimo 
ediční řady 1 2 1 1 1 1 1

Časopisy vydávané 
fakultou 8 8 8 8 9 8 8

Celkem 65 60 53 63 63 46 41



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

47EDIČNÍČINNOST

5.5   Časopisy vydávané fakultou
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2021 tyto časopisy:
• Časopis pro právní vědu a praxi

 » URL: http://cpvp.law.muni.cz
• Masaryk University Journal of Law and Technology

 » URL: http://mujlt.law.muni.cz
• Revue pro právo a technologie

 » URL: http://revue.law.muni.cz

Všechny časopisy jsou administrovány v celouniverzitním redakčním 
systému Open Journal Systems (OJS).

Časopis pro právní vědu a praxi
Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi pracovala v roce 2021 
v tomto složení.

Personální složení Redakční rady:
• předseda

 » prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
• šéfredaktor

 » doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
• členové interní

 » Ing. Mgr. Jaroslav Benák, Ph.D.
 » prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
 » doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
 » JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.
 » doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
 – rezignace na vlastní žádost k 28. 11. 2021
 » prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.
 » doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
 » doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.
 » doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
 » doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
 » doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
 » prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
 » prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.

• členové externí
 » doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D.
 » doc. JUDr. Kristián Csach, PhD.
 » prof. JUDr. Jozef Čentéš, PhD.
 » doc. JUDr. Tomáš Dvořák, Ph.D.
 » prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.
 – rezignace na vlastní žádost ke 4. 10. 2021
 » doc. JUDr. Monika Jurčová, PhD.
 » Mgr. Michal Králík, Ph.D.
 » JUDr. Ján Matejka, Ph.D.
 » prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc.
 » JUDr. František Púry, Ph.D.
 » JUDr. Michal Ryška
 » prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD.
 » Dr. Gábor Sulyok
 » JUDr. David Uhlíř

Od ročníku 2017 využívá ČPVP systém DOI (Digital Object Identifier) – 
systém identifikátorů děl přístupných v digitální podobě, který zajišťuje 
jednoznačnou identifikaci digitálního dokumentu na internetu.

Od ročníku 2019 je časopis indexován v citační databázi odborné 
recenzované literatury SCOPUS.
Od téhož roku je časopis zařazen do databáze CEEOL (Central and 
Eastern European Online Library).
Texty publikované v ČPVP jsou zpřístupněny se souhlasem autorů pro 
následné šíření zpracovaných dat v právních informačních systémech 
ASPI, Beck-online a CODEXIS.

• ISSN 1210-9126 print, 1805-2789 online
• vychází od roku 1993, 4x ročně
• předseda redakční rady prof. JUDr. Jan Filip, CSc.
• šéfredaktor doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.
• tajemnice a výkonná redaktorka Mgr. Jana Kledusová
• citační databáze a indexační systémy: SCOPUS, ERIH PLUS, CEEOL
• URL: http://cpvp.law.muni.cz, https://journals.muni.cz/cpvp

Masaryk University Journal of Law and Technology
• ISSN 1802-5943 print, 1802-5951 online
• vychází od roku 2007, 2x ročně
• šéfredaktor: JUDr. Mgr. Jakub Harašta, Ph.D.
• výkonná redaktorka: Mgr. Tereza Novotná
• citační databáze a indexační systémy: SCOPUS, ERIH PLUS, CEEOL
• URL: http://mujlt.law.muni.cz, https://journals.muni.cz/mujlt

Revue pro právo a technologie
• ISSN 1804-5383 print, 1805-2797 online
• vychází od r. 2010, 2x ročně
• šéfredaktor: doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
• zástupce šéfredaktora: JUDr. Ing. František Kasl, Ph.D.
• tajemnice Anna Blechová
• citační databáze a indexační systémy: ERIH PLUS, CEEOL
• URL: http://revue.law.muni.cz, https://journals.muni.cz/revue

5.5.1   Vydaná čísla v roce 2021:

Časopis pro právní vědu a praxi
• 1/2021, 2/2021, 3/2021, 4/2021

Masaryk University Journal of Law and Technology
• 1/2021, 2/2021

Revue pro právo a technologie
• 23/2021, 24/2021





66 
VNĚJŠÍ VZTAHY 

A MARKETING



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

50 VNĚJŠÍ VZTAHY A MARKETING

6.1   Činnost Oddělení vnějších vztahů 
a marketingu

V roce 2021 byla veškerá činnost fakulty, stejně jako v roce 2020, ovliv-
něna nepříznivou epidemiologickou situací. Většina činností a  akcí 
setrvala v režimu online. To kladlo zvýšené nároky na podporu zaměst-
nanců v jejich online aktivitách a OVVM se snažilo svojí pomocí vychá-
zet této potřebě vstříc. U všech tradičních fakultních a celouniverzit-
ních akcí poskytovalo oddělení podporu při přechodu na online verze 
těchto událostí.
Oddělení poskytovalo organizační a  administrativní podporu akade-
mickým pracovníkům a studentům zejména při zajišťování online kon-
ferencí, letních škol, workshopů a  přednášek. Poskytlo organizační 
a programovou pomoc při Dnu otevřených dveří 11. ledna 2021. Celo-
ročně spolupracovalo s Odborem komunikace a vnějších vztahů Rek-
torátu MU při významných událostech na  fakultě. Oddělení se  zapo-
jilo do celouniverzitních akcí Noc vědců, Open Day a trvale pracovalo 
na  přípravách akce dětská univerzita MjUNI a  za fakultu uspořádalo 
Noc vědců online s  tématem Čas. OVVM na  začátku semestru pod-
zim 2021 uspořádalo společenskou akci „Právnický zahajovák“ a s ním 
spojené slavnostní otevření nově zrekonstruovaných prostor fakulty. 
OVVM v průběhu roku 2021 ve spolupráci s doc. Tauchenem realizo-
valo seriál videí o historii fakulty.
Pod toto oddělení spadá také veškerá agenda ediční činnosti.

YouTube kanál
https://www.youtube.com/channel/UCfdyC_sqAq7o_DOW_i705mA
V souvislosti s potřebou přechodu na online platformy byl v roce 2020 
zřízen fakultní kanál YouTube, na kterém OVVM postupně začalo zve-
řejňovat návody knihovny pro  studenty i  zaměstnance, videa z  oslav 
100 let založení fakulty, propagační videa na profesní vzdělávání, vzkazy 
absolventů fakultě, videa k  dovednostní výuce, upoutávky a  videa 
z  Noci vědců nebo úvodní přednášku ke  studiu pro  Den otevřených 
dveří. Tato agenda byla zachována, nově na  fakultní YouTube přibyl 
seriál o historii fakulty, produkovaný za pomoci MUNI TV a plně v režii 
doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M. Postupně přibývají další 
videa se zajímavými absolventy nebo učiteli naší fakulty, které OVVM 
natáčí ve spolupráci s MUNI TV. Prostřednictvím YouTube je také veřej-
nosti umožněno sledovat online některé konference na fakultě, před-
nášky a vědecké rady.

Newsletter
Od ledna 2020 začalo OVVM vydávat fakultní newsletter pro zaměst-
nance, který je v IS dostupný také studentům. Přináší zprávy o připravo-
vaných akcích a konferencích, novinky z personálního oddělení včetně 
informací o nových zaměstnancích, výčet fakultou nově vydaných pub-
likací, seznam přírůstků knihovny a novinky z kateder, ústavů a oddě-
lení i zprávy ze života fakulty. Pro pozitivní ohlas ze strany zaměstnanců 
je  tato agenda i  nadále zachována a  newsletter vychází pravidelně 
každý měsíc.

Seriál o historii fakulty
Během roku 2021 vznikl ve  spolupráci s  docentem Jaromírem Tau-
chenem seriál o historii fakulty. Všech 30 videí je dostupných pro širo-
kou veřejnost na kanále právnické fakulty pod odkazem https://www.
youtube.com/playlist?list=PLKOfr8NqPErPJeLgRwc6Qzm5J89Lqf603. 
Tato videa zapojují pamětníky do  rozprav o  studiích, výuce, chodu 
fakulty a o knihovně. Tento obsah přinesl pozitivní zpětnou vazbu z řad 
zaměstnanců a  studentů a  pomohl zvýšit obecný dosah fakultního 
YouTube kanálu.

Právnický zahajovák a zrekonstruované prostory
Od prosince 2019 do června 2021 probíhala rozsáhlá rekonstrukce čtyř 
velkých poslucháren Právnické fakulty MU. Při příležitosti úspěšného 
ukončení celé stavby uspořádalo OVVM ve  spolupráci s  děkanátem 
PrF MU slavnostní otevření nově zrekonstruovaných prostor, na které 
byli zváni kromě vedení univerzity a fakulty také všichni naši zaměst-
nanci a studenti. Tato akce tak prohloubila vztahy nejen na právnické 
fakultě, ale přinesla i příležitost pro setkání s rektorem a kolegy z ostat-
ních fakult MU.
Na slavnostní otevření nově zrekonstruovaných prostor navázalo nefor-
mální společenské setkání, na  kterém jsme přivítali ve  vnitrobloku 
fakulty a přilehlých venkovních prostorách přibližně 400 účastníků.

Do činnosti oddělení dále patří spolupráce se  studentskými spolky 
a  organizacemi, ediční činnost fakulty a  správa fakultních sociálních 
sítí a webových stránek.
Do jeho agendy spadá také významná oblast spolupráce s  absol-
venty  – udržování a  doplňování databáze absolventů, aktivní vyhle-
dávání absolventů ochotných ke  spolupráci a  každoroční setkání 
absolventů. V roce 2021 se setkání absolventů bohužel nemohlo usku-
tečnit. Významné události ze života fakulty včetně rozsáhlé fotogalerie 
z rekonstrukce budovy a slavnostního otevření byly absolventům zpro-
středkovány prostřednictvím univerzitního absolventského fakultního 
newsletteru.
Nově do  agendy OVVM přibyla příprava a  realizace videí pro  plnění 
obsahu kanálu YouTube.

https://www.youtube.com/playlist?list=PLKOfr8NqPErPJeLgRwc6Qzm5J89Lqf603
https://www.youtube.com/playlist?list=PLKOfr8NqPErPJeLgRwc6Qzm5J89Lqf603


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

51VNĚJŠÍ VZTAHY A MARKETING

6.2   Přehled konferencí a dalších akcí

Konference 2021
 » Hledání inspirace k výzvám dneška
 » Dělba moci
 » Cyberspace – hybridní
 » České právo a informační technologie – hybridní
 » Argumentation 2021 – online
 » Protistátní trestné činy včera a dnes
 » Deset let trestní odpovědnosti právnických osob v ČR
 » Církev a stát
 » Cofola – online
 » Cofola International – online
 » Symposium energetického práva – online
 » Current Challenges and Perspectives

Akce 2021
 » Cena Ius et Societas
 » Realizace Kampaně pro uchazeče / #MUNI Challenge
 » Noc vědců – online
 » Open Day – online
 » Den otevřených dveří – online
 » Dětská univerzita MjUNI – online
 » Právnický zahajovák – společenská akce na půdě fakulty
 » Slavnostní otevření nově zrekonstruovaných prostor PrF MU

6.3   Sociální sítě a fakultní web
OVVM pravidelně informovalo o dění na fakultě – zajišťovalo propagaci 
konferencí a dalších akcí, graficky zpracovávalo pozvánky a další mate-
riály, realizovalo a  trvale archivuje fotodokumentaci z akcí; na  fakultě 
využívá televizní obrazovky ve vstupu fakulty – k propagaci konferencí, 
vzdělávacích a  společenských akcí, přednášek, nově vydaných knih, 
kurzů Centra dalšího vzdělávání.

Stav sociálních sítí PrF
• Facebook: Sledující 6 634 (v roce 2020 – 6 606), frekvence příspěvků 

cca 6–10 týdně
• Twitter: sledující 1 446 (v roce 2020 – 1 114), frekvence příspěvků 

cca 1–2 týdně
• Instagram: sledující 3 315 (v roce 2020 – 2 759), frekvence příspěvků 

cca 1–2 týdně
• Linkedin: sledující 971 (v roce 2019 – 545), frekvence příspěvků cca 

1–2 týdně
• Youtube: sledující 398 (v roce 2020 – 110)

Absolventi
• Facebooková skupina: 2 926 členů (v roce 2020 – 2 760 členů), frek-

vence příspěvků 1–4 týdně
• Linkedin skupina: 1 029 členů (v roce 2020 – 988 členů)

Interní komunikace
• Yammer, zaměstnanecký newsletter MU – pasivní komunikace
• Zaměstnanecký newsletter PrF MU  – pravidelné informování 

o aktualitách z fakulty, rozesílán pravidelně každý měsíc
• Webové stránky fakulty – správa Aktualit, Kalendáře akcí
• Webové stránky MU – správa Kalendáře akcí
• Web konferencí Právnické konference – správa webu https://cslegal-

conferences.wordpress.com/





77 
ZAHRANIČNÍ 

AKTIVITY 
A SPOLUPRÁCE



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

54 ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

7.1   Činnost Oddělení pro zahraniční vztahy
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu aktivním 
i pasivním zahraničním stykům fakulty, a to v oblasti studentské i učitel-
ské mobility, zejména pak v těchto oblastech:
• zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy;
• pobyty zahraničních pracovníků a  studentů na  fakultě na  základě 

univerzitních dohod a dalších schválených programů;
• informování akademických i neakademických pracovníků a studentů 

o nabídkách zahraničních stáží a stipendií, letních škol, konferencí;
• výběrová řízení na  studijní pobyty nabízené fakultou či univerzitou 

v rámci výměnných programů;
• agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami na výměnné 

programy studentské a učitelské mobility;
• organizace a  podpora zahraničním návštěvám a  akcím s  meziná-

rodní účastí;
• agenda členství fakulty a  zaměstnanců v  zahraničních společnos-

tech a odborných organizacích;
• agenda zahraniční korespondence;
• agenda doktorských studijních programů vyučovaných v  cizím 

jazyce.

7.2   Informace o zahraničních aktivitách fakulty
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců 
a oborů a také institucionálně v rámci výměnného programu Erasmus+. 
Mobility nicméně i v roce 2021 byly znatelně negativně ovlivněny pan-
demickou situací. V  rámci programu Erasmus+ má fakulta uzavřeny 
smlouvy se  145 univerzitami z  28 evropských zemí, ale  v  roce 2021 
nepřistoupila k uzavření nových smluv, proběhla naopak revize smluv 
stávajících, i s ohledem na přechod administrace smluv do plně elek-
tronického režimu (tzv.  Erasmus Without Papers / EWP) pro  období 
2022–2028 a na strategii MU o spolupráci s univerzitami umístěnými 
v TOP 300 dle QS rankingu.
Další spolupráce probíhá na  základě dvoustranných smluv o  spolu-
práci. Za již tradiční lze považovat spolupráci s University of Gdansk – 
Faculty of  Law and Administration (Polsko) či Universität Wien 
(Rakousko) formou společných projektů, publikací a  krátkodobých 
výměnných či výukových programů. V roce 2021 se bohužel neusku-
tečnila do roku 2019 každoroční akce pod názvem „A Day of US Law“, 
spojená s  návštěvou zástupců UIC School of  Law (bývalou JMLS) 
v Brně, proběhl nicméně výběr studentů na studijní pobyt v Chicagu, 
a to online formou.
V roce 2021 byla dále snaha naplňovat a realizovat aktivity ujednané 
v  rámci smluv o  spolupráci uzavřených v  předchozích obdobích, 
zejména pak formou studentských a učitelských výměn, a to s univer-
zitami na Ukrajině (Užhorod, Charkov), v Rusku (Saratov State Law Aca-
demy, Kutafin Moscow State Law University, Dostoevsky Omsk State 
University), s Thompson Rivers University v Kanadě, Tsinghua Univer-
sity  – School of  Law a  Soochow University  – Kenneth Wang School 
of Law v Číně, s University of Lima v Peru, Nirma University, Symbiosis 
International (Deemed University), National Law University Delhi a Jin-
dal Global University v Indii, s VNU University of Economics and Busi-
ness ve Vietnamu, s University of Hong Kong, College of Law & Busi-
ness v  Izraeli, Jose Maria College  – College of  Law na  Filipínách, 
či  s  KIMEP University v  Kazachstánu, nicméně pandemická situace 
tyto aktivity zkomplikovala. Většina mimoevropských zahraničních 
univerzit, se kterými naše fakulta bilaterálně spolupracuje, nepřijímala 
studenty ze zahraničí k pobytům. Studenti nominovaní na tyto pobyty 
buď vycestovali na partnerskou evropskou univerzitu, se kterou máme 
smlouvu v rámci programu Erasmus+, nebo byla jejich mobilita přesu-
nuta do následujících semestrů. Omezení se týkalo i učitelské mobility, 
byly proto realizovány online přednášky, například na partnerské Nirma 
University (Indie).

Fakulta dále spolupracuje s University of California – Hastings College 
of the Law (USA) a druhým rokem pak s University of Dayton School 
of Law na bázi nominací absolventů PrF MU do programu LL.M. na této 
partnerské škole (v případě UD i na dalších projektech), či s organiza-
cemi  EUIPO (Úřad Evropské unie pro  duševní vlastnictví  – Alicante, 
Španělsko) a  EPO (Evropský patentový úřad  – Mnichov, Německo), 
kam vysílá své studenty a absolventy na pracovní stáže. Nabídka stáží 
byla i v roce 2021 realizovaná na základě spolupráce s Ministerstvem 
zahraničních věcí, a to konkrétně pro stáže v rámci Stálé mise ČR při 
Úřadovně OSN a ostatních mezinárodních organizacích v Ženevě.
Právnická fakulta též v roce 2021 nebyla bohužel v pozici pokračovat 
ve  spolupráci s  Centrem pro  mezinárodní právnická studia  – CILS 
(Salzburg, Rakousko), a  to formou příjezdů „senior lawyers“, kteří 
na  právnické fakultě již od  roku 2008 vyučují krátké specializované 
intenzivní kurzy. Ostatní intenzivní kurzy vedené zahraničními lektory 
proběhly v  online verzi (podrobný seznam  – viz  kap. „7.3.2 Pasivní 
zahraniční styky“).
Mezi úspěšnými zahraničními aktivitami fakulty se nicméně podařilo 
zachovat účast studentů na mezinárodních moot courtech, ke kterým 
se  řadí Azylový Moot Court, Central and East European Moot Court 
(CEEMC), European Human Rights Moot Court (EHRMCC), European 
Law Moot Court (ELMC), European Union Law Moot Court, FDI 
Moot Court, INTA Trademark Moot Court, Lidskoprávní Moot Court, 
či Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot.
Na základě dlouhodobé spolupráce s  Universität Wien, European 
Academy of Legal Theory a nově s Ferenc Mádl Institute, proběhl též 
v online režimu ve dnech 15. 11.–13. 12. 2021 již 10. ročník meziná-
rodní podzimní školy práva, tentokrát pod upraveným názvem „Autumn 
School of Global Legal Skills 2021“, na němž se výukou podíleli odbor-
níci z  USA: Lurene Contento a  Kimberly Holst; z  Rakouska: Jürgen 
Busch a  Florian Heindler; ze  Švédska: Mauro Zamboni; a  ze  Slovin-
ska: Ana Vlahek. 10. rokem celou akci za  PrF  MU úspěšně vedl pan 
proděkan doc.  JUDr.  David Sehnálek,  Ph.D., přičemž v  roce 2021 
se doc. Sehnálek zapojil i výukově. Účastníci školy měli tak příležitost 
zdokonalit a obohatit své právní dovednosti a odborný projev v anglic-
kém jazyce a seznámit se se základními postupy a principy vědecké 
práce.
Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce s partner-
skými univerzitami Masarykovy univerzity – Universität Wien, Wroclaw 
University, Adam Mickiewicz University Poznań, Universität Regens-
burg, Universität Greifswald, Univerzita Komenského v  Bratislavě 
a University of Pécs, nicméně i tato byla zejména v oblasti mobilit nega-
tivně ovlivněna pandemickou situací a proběhla jen ve dvou případech 
v podzimním období 2021.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

55ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

7.3   Mobilita akademických pracovníků

7.3.1   Aktivní zahraniční styky

Tab. 17: Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a cílových zemí

Pracoviště

Po
če

t 
us

ku
te

čn
ěn

ýc
h 

ce
st

Po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků

Po
če

t d
nů

 
na

 c
es

tá
ch

 
ce

lk
em

Cílové země

Katedra právní teorie 4 3 18 Polsko, Rakousko, Slovensko

Katedra civilního práva procesního - - - -

Katedra dějin státu a práva 3 1 47 Polsko, Německo Rakousko

Katedra ústavního práva a politologie 6 4 39 Belgie, Maďarsko, Nizozemsko, Slovensko

Katedra správní vědy a správního práva 2 1 6 Polsko, Slovensko

Katedra občanského práva 12 7 40
Chorvatsko, Itálie, Lichtenštejnsko, Maďarsko, 
Rakousko, Slovensko 

Katedra obchodního práva - - - -

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení - - - -

Katedra trestního práva 5 3 15 Německo, Rakousko, Slovensko 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 4 2 12 Maďarsko, Německo, Rakousko Slovensko

Katedra mezinárodního a evropského práva 6 4 28 Dánsko, Francie, Itálie, Maďarsko, Velká Británie

Katedra finančního práva a národního hospodářství 6 5 25 Francie, Itálie, Maďarsko, Polsko

Ústav práva a technologií 5 4 108 Litva, Lucemburk, Německo, Slovensko, Velká Británie 

Ústav pro otázky soudnictví - - - -

Celkem 53 34 338

Tab. 18: Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a účelu cesty

Pracoviště

Konference, symposia, 
workshopy

Odborná gré-
mia, pracovní 

setkání

Studijní 
a výzkumné 

pobyty

Přednáškové 
pobyty

Celkem 
za katedru

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t ú
ča

st
í

z 
to

ho
 a

kt
iv

ní
 

úč
as

ti

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t ú
ča

st
í

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t p
ob

yt
ů

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t p
ob

yt
ů

po
če

t 
vy

sl
an

ýc
h 

pr
ac

ov
ní

ků

po
če

t u
sk

u-
te

čn
ěn

ýc
h 

ce
st

Katedra právní teorie - - - 1 1 3 3 - - 3 4

Katedra civilního práva procesního - - - - - - - - - - -

Katedra dějin státu a práva - - - 1 2 1 1 - - 1 3

Katedra ústavního práva a politologie 2 2 2 3 3 1 1 - - 4 6

Katedra správní vědy a správního práva 1 1 1 1 1 - - - - 1 2

Katedra občanského práva 5 7 5 3 5 - - - - 7 12

Katedra obchodního práva - - - - - - - - - - -

Katedra pracovního práva 
a sociálního zabezpečení

- - - - - - - - - - -

Katedra trestního práva - - - 2 3 1 2 - - 3 5

Katedra práva životního prostředí 
a pozemkového práva

1 1 1 1 1 1 2 - - 2 4

Katedra mezinárodního a evropského práva 4 6 5 - - - - - - 4 6

Katedra finančního práva a národního 
hospodářství 

2 3 2 2 2 1 1 - - 5 6

Ústav práva a technologií 2 2 1 - - 2 2 1 1 4 5

Ústav pro otázky soudnictví - - - - - - - - - - -

Celkem 17 22 17 14 18 10 12 1 1 34 53



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

56 ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

7.3.2   Pasivní zahraniční styky

Hostující akademičtí pracovníci – výuka krátkodobých intenzivních kurzů

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Výuka od Výuka do Název kurzu

Abbakumova Daryna Yaroslav Mudryi National 
Law University, Ukrajina

20. 09. 2021 23. 09. 2021 Law of International Organisations

Busch Jürgen University of Vienna, 
Rakousko

15. 11. 2021 13. 12. 2021 ASGLS: Introduction to Academic Legal Writing: 
Legal Writing as Element of a Research Process and 
Related Exercises

Cieślak Rafał University of Warsaw, Polsko 17. 05. 2021 20. 05. 2021 Public-Private Partnership – Legal Background and 
Practical Use

Contento Lurene Chicago-Kent College 
of Law, USA

15. 11. 2021 13. 12. 2021 ASGLS: Problem Solving & Negotiations

Geringer Stefanie University of Vienna, 
Rakousko

02. 12. 2021 03. 12. 2021 Trends in European and International Tax Law

Heindler Florian Sigmund Freud 
Privatuniversität, Rakousko

15. 11. 2021 13. 12. 2021 ASGLS: Introduction to Academic Legal Writing: 
Legal Writing as Element of a Research Process and 
Related Exercises

Holst Kimberly Arizona State University, USA 15. 11. 2021 13. 12. 2021 ASGLS: Legal Writing: Style & Organization; 
Analogical Reasoning & Synthesizing Precedent

Koradia Nikita Nirma University, Indie 26. 04. 2021 29. 04. 2021 US Antritrust Law

MacDonald Michaela Queen Mary University 
of London, UK

03. 05. 2021 06. 05. 2021 Artificial Intelligence, Robotics and the Law

MacDonald Michaela Queen Mary University 
of London, UK

22. 11. 2021 25. 11. 2021 Law and Video Games: A Complex Ecosystem

Matyjas-
Łysakowska

Paulina Jan Kochanowski University 
in Kielce, Polsko

25. 10. 2021 27. 10. 2021 Protection of the Employment Relationship 
or Protection of the Working Person? European 
Perspective.

Neschwara Christian University of Vienna, 
Rakousko

04. 11. 2021 12. 11. 2021 Austrian History of Law and Constitution 
in 19th/20th Century (Focus on Civil Law 
Development)

Seng Michael P. UIC School of Law, USA 11. 03. 2021 23. 03. 2021 Freedom of Speech and Democratic Values

Szewczyk Michał WSB Torun, Polsko 04. 10. 2021 06. 10. 2021 Introduction to Polish Constitutional Law 
in a Comparative Pespective

Tavadyan Arsen Yerevan State University, 
Arménie

08. 11. 2021 11. 11. 2021 Balancing of Public and Private Interests during 
Regulation of Business Activity

Vávra Michal Bulinský & Vávra Wien, 
Rakousko / CZ

18. 10. 2021 22. 10. 2021 Einleitung in das österreichische Zivilrecht – aus der 
Sicht der Praxis eines Rechtsanwalts

Vlahek Ana University of Ljubljana, 
Slovinsko

15. 11. 2021 13. 12. 2021 ASGLS: Mooting Skills

Von Blum Paul University of California, 
Los Angeles, USA

20. 09. 2021 23. 09. 2021 American Legal Racism: From the 1787 Constitution 
to the 2020 George Floyd Murder

Vosicky, Jr. Joseph F. UIC School of Law 
(affiliation) / Attorney-at-Law, 
Chicago, USA

06. 12. 2021 09. 12. 2021 Ethical Issues in U.S. Law Practice

Walsh Declan J. University College Cork, 
Irsko

25. 10. 2021 27. 10. 2021 Contemporary Issues in EU Antitrust Enforcement

Zamboni Mauro University of Stockholm, 
Švédsko

15. 11. 2021 13. 12. 2021 ASGLS: How to Write an Article or a PhD in Law

Zapolska Karolina University of Bialystok, 
Polsko

17. 05. 2021 20. 05. 2021 Public Economic Law in Poland

Zawadzka-Pak Urszula K. University of Bialystok, 
Polsko

12. 04. 2021 20. 04. 2021 Public Finance and Budgetary Law in Comparative 
Perspective



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

57ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

Výměnné pobyty a další hosté

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Baliński Konrad Fakulta práva 
a administrativy, 
katedra správního práva 
procesního a správního 
soudnictví, Univerzita 
Adama Mickiewicze 
v Poznani, Polsko

04. 11. 2021 05. 11. 2021 účast na workshopu (v  rámci pro-
jektu podpořeného fondem V4, číslo 
21910091)

Katedra správní 
vědy a správního 
práva

Bazilinska-
Nagler

Justyna WPiAiE Uniwersytet 
Wroclaw, Polsko

04. 10. 2021 08. 10. 2021 návštěva v rámci „družby“, zapojení do 
výuky kurs vnitřního trhu – přednáška 
pro studenty 8. 10.

Katedra 
mezinárodního 
a evropského práva

Cyman Damian Faculty of Law, 
University of Gdansk, 
Polsko

08. 11. 2021 12. 11. 2021 výuková mobilita Erasmus+ Katedra finanční 
práva a národního 
hospodářství

Daudrikh Yana Právnická fakulta 
Univerzity Komenského 
v Bratislavě

08. 09. 2021 29. 09. 2021 vědecko-výzkumný pobyt Katedra finanční 
práva a národního 
hospodářství

Drozdowicz Krzysztof Adam Mickiewicz 
University Poznan, 
Polsko

06. 10. 2021 09. 10. 2021 vědecký pobyt v rámci bilaterální spo-
lupráce s partnerskou univerzitou

Katedra civilního 
práva procesního

Gonet Wojciech Siedlce University 
of Natural Sciences and 
Humanities, Polsko

20. 09. 2021 23. 09. 2021 přednáškový pobyt Erasmus+ Katedra ústavního 
práva a politologie

Hedrzak Michal WPiA Universytet Slaski 
Katowice, Polsko

21. 09. 2021 23. 09. 2021 debata se zájemci z řad pedagogů Katedra 
mezinárodního 
a evropského práva

Heseková Simona Právnická fakulta 
Univerzity Komenského 
v Bratislavě

08. 09. 2021 29. 09. 2021 vědecko-výzkumný pobyt Katedra finanční 
práva a národního 
hospodářství

Horvat Matej Právnická fakulta 
Univerzity Komenského, 
katedra správního 
a environmnentálního 
práva, Bratislava, 
Slovensko

05. 11. 2021 05. 11. 2021 účast na workshopu (v  rámci pro-
jektu podpořeného fondem V4, číslo 
21910091)

Katedra správní 
vědy a správního 
práva

Husovec Martin London School 
of Economics, UK

17. 12. 2021 17. 12. 2021 online přednáška na téma „The Digial 
Services Act and Its Impact on the EU 
Copyright Law“ a diskuse pro studenty 
DSP Intellectual Property Law

Katedra 
občanského 
práva / Ústav práva 
a technologií

Ismail Mohamed A. M. Egyptian State Council 23. 11. 2021 23. 11. 2021 návštěva (ve spolupráci s  Nejvyšším 
správním soudem)

Děkanát

Juchnevicius Edvardas Faculty of Law, 
University of Gdansk, 
Polsko

08. 11. 2021 12. 11. 2021 výuková mobilita Erasmus+ Katedra finanční 
práva a národního 
hospodářství

Jurkowska-
Zeidler

Anna Faculty of Law, 
University of Gdansk, 
Polsko

08. 11. 2021 12. 11. 2021 výuková mobilita Erasmus+ Katedra finanční 
práva a národního 
hospodářství

Letková Alexandra Katedra dějin státu 
a práva, Právnická 
fakulta, UMB, Banská 
Bystrica

14. 10. 2021 14. 10. 2021 přednáška na téma „Keď umenie nesie 
ťarchu právnych dejín“

Katedra dějin státu 
a práva

Malberti Corrado University of Trento, 
Itálie

29. 01. 2021 29. 01. 2021 workshop pro PHD school (online) Katedra 
občanského práva

Mészáros Tomáš Právnická fakulta UK 
Bratislava

30. 09. 2021 14. 10. 2021 studijní pobyt Katedra právní 
teorie



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

58 ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

Příjmení Jméno
Domácí univerzita/
instituce

Pobyt od Pobyt do Účel pobytu Pracoviště

Paduch Andrzej Fakulta práva 
a administrativy, 
katedra správního práva 
procesního a správního 
soudnictví, Univerzita 
Adama Mickiewicze 
v Poznani, Polsko

04. 11. 2021 05. 11. 2021 účast na workshopu (v  rámci pro-
jektu podpořeného fondem V4, číslo 
21910091)

Katedra správní 
vědy a správního 
práva

Panfil Przemyslaw Faculty of Law, 
University of Gdansk, 
Polsko

08. 11. 2021 12. 11. 2021 výuková mobilita Erasmus+ Katedra finanční 
práva a národního 
hospodářství

Pokryszka Katarzyna WPiA Universytet Slaski 
Katowice, Polsko

21. 09. 2021 23. 09. 2021 debata se zájemci z řad pedagogů Katedra 
mezinárodního 
a evropského práva

Raková Karin Univerzita Komenského 
v Bratislavě, SK

06. 12. 2021 17. 12. 2021 Erasmus+, účast na doktoranském 
workshopu a kolokviu, účast na před-
náškách k dědickému právu a seminá-
řích, studijní pobyt v knihovně

Katedra 
občanského práva

Schauer Martin Universität Wien, 
Rakousko

07. 12. 2021 07. 12. 2021 přednáška pro doktorandy a studenty 
Mgr. Programu na téma „Estate plan-
ning in Families (comparative metho-
dology)“ (online)

Katedra 
občanského práva

Sprecher Thomas NKF, Zürich, Švýcarsko 22. 11. 2021 22. 11. 2021 odborník z  praxe, přednáška ve spo-
lupráci s USP AV ČR pro PHD School 
o Swiss Foundation Code, Foundation 
Governance na téma „Swiss Founda-
tion Code“

Katedra 
občanského práva

Tekin Esra Dicle University, Turecko 04. 10. 2021 08. 10. 2021 školící pobyt Erasmus+ Katedra 
mezinárodního 
a evropského práva

Trimble Markéta University of Nevada, 
William S. Boyd School 
of Law

30. 04. 2021 30. 04. 2021 přednáška a diskuze Ústav práva 
a technologií

van Veen Wino Vrije Universiteit 
Amsterdam, Nizozemí

29. 01. 2021 29. 01. 2021 workshop pro PHD school (online) Katedra 
občanského práva

Yaman Melike Altinbas University, 
Turecko

11. 10. 2021 15. 10. 2021 školící pobyt Erasmus+ Katedra pracovního 
práva a sociálního 
zabezpečení

Zielinski Marek WPiA Universytet Slaski 
Katowice, Polsko

21. 09. 2021 23. 09. 2021 debata se zájemci z řad pedagogů Katedra 
mezinárodního 
a evropského práva



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

59ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

7.4   Mobilita studentů

7.4.1   Aktivní zahraniční styky

Program Erasmus+
V  roce 2021 nabízela fakulta v  rámci programu Erasmus+ 343 míst 
na  studijní pobyty na 139 univerzitách ve 28 evropských zemích. 
Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v  některých případech dvou-
semestrální. V jarním semestru 2021 na studijních pobytech v zahra-
ničí pobývalo celkem 29 studentů na zahraničních univerzitách 
ve 13 zemích. V podzimním semestru 2021 vycestovalo 47 studentů 
do 19 zemí zapojených do programu.
Zahraniční univerzity, se kterými má Právnická fakulta  MU uzavřeny 
bilaterální smlouvy na výměnu studentů v rámci programu Erasmus+ 
v roce 2021 (v závorce počet pobytů x délka pobytu měsících):
• Artesis Plantijn University College, Belgie (2x5);
• Catholic University of Louvain, Belgie (3x5);
• University of Antwerp, Belgie (2x5);
• University of Gent, Belgie (4x5);
• University of Liege, Belgie (4x5);
• University of Saint-Louis, Belgie (2x5);
• Sofia University „St. Kliment Ohridski“, Bulharsko (2x5);
• University of Tartu, Estonsko (4x5);
• University of Helsinki, Finsko (3x5);
• University of Lapland, Finsko (2x6);
• Catholic University of Toulouse, Francie (2x5);
• University of Burgundy, Francie (4x6);
• University of Caen Normandy, Francie (3x5);
• Aix-Marseille University, Francie (4x5);
• Paris Descartes University, Francie (3x10);
• University of Lille, Francie (2x10);
• Paris Nanterre University, Francie (1x10);
• Catholic University of Lyon, Francie (2x6);
• EFFECTUS University College for Law and Finance, Chorvatsko (2x5);
• University of Rijeka, Chorvatsko (2x5);
• University of Split, Chorvatsko (4x6);
• University of Zagreb, Chorvatsko (4x5);
• University College Cork, Irsko (2x5);
• University of Akureyri, Island (2x5);
• University of Iceland, Island (2x5);
• Niccolò Cusano University, Itálie (2x5);
• University of Milan, Itálie (2x6);
• University of Salerno, Itálie (1x5);
• University of Milano-Bicocca, Itálie (2x5);
• University of Siena, Itálie (2x5);
• Mediterranea University of Reggio Calabria, Itálie (2x5);
• University of Catania, Department of Law, Itálie (3x6);
• University of Catania, Department of Political and Social Sciences, 

Itálie (1x6);
• University of Roma 3, Itálie (3x6);
• University of Trento, Itálie (4x6);
• University of Messina, Itálie (2x5);
• University of Palermo, Itálie (2x10);
• Neapolis University Pafos, Kypr (2x5);
• University of Cyprus, Kypr (2x5);
• Kazimieras Simonavicius University, Litva (2x5);
• Mykolas Romeris University, Litva (8x5);
• University of Vilnius, Litva (3x5);
• Vytautas Magnus University Kaunas, Litva (2x6);
• University of Latvia, Lotyšsko (2x5);
• University of Luxembourg, Lucembursko (2x5);

• Eötvös Loránd University, Maďarsko (2x5);
• Károli Gáspár University of the Reformed Church, Maďarsko (2x5);
• National University of Public Service, Maďarsko (2x5);
• Pázmány Péter Catholic University, Maďarsko (2x5);
• Széchenyi István University, Maďarsko (2x5);
• University of Debrecen, Maďarsko (2x5);
• University of Miskolc, Maďarsko (2x5);
• International Slavic University „Gavrilo Romanovich Derzhavin“, 

Makedonie (2x5);
• European University Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6);
• Georg August University of Göttingen, Německo (3x5);
• Julius Maximilian University of Würzburg, Německo (2x5);
• Martin Luther University Halle-Wittenberg, Německo (2x5);
• Dresden University of Technology, Německo (2x10);
• Saarland University, Německo (4x5);
• University of Konstanz, Německo (6x6);
• University of Regensburg, Německo (2x5);
• University of Rostock, Německo (2x6);
• Ruhr University Bochum, Německo (2x5);
• University Potsdam, Německo (2x5);
• Erasmus University Rotterdam, Nizozemsko (2x5);
• Saxion University of  Applied Sciences, School of  Governance and 

Law, Enschede, Nizozemsko (2x5);
• University of Groningen, Nizozemsko (4x5);
• University of Maastricht, Nizozemsko (2x5);
• Hague University of Applied Sciences, Nizozemsko (2x5);
• University of Bergen, Norsko (6x5);
• University of Tromso, Norsko (2x5);
• Adam Mickiewicz University Poznan, Polsko (2x5);
• Bielsko-Biala School of Finance and Law, Polsko (2x5);
• Jagiellonian University, Polsko (3x5);
• Kozminski University Warsaw, Polsko (2x5);
• Nicolaus Copernicus University, Polsko (2x6);
• The Catholic University of Lublin, Polsko (2x5);
• The Jan Kochanowski University, Polsko (2x5);
• Torun School of Banking, Polsko (2x5);
• University of Gdańsk, Polsko (4x5);
• University of Lodz, Polsko (3x5);
• University of Rzeszow, Polsko (1x5);
• University of Szczecin, Polsko (2x5);
• University of Warmia and Mazury In Olsztyn, Polsko (2x5);
• University of Warsaw, Polsko (3x6);
• University of Wroclaw, Polsko (2x5);
• Kujawy and Pomorze University in Bydgoszcz, Polsko (2x5);
• University of Silesia, Polsko (2x5);
• University of Zielona Góra, Polsko (2x5);
• University of Bialystok, Polsko (4x5);
• Warsaw University of Technology, Polsko (2x6);
• Marie Curie-Sklodowska University, Polsko (2x5);
• Catholic University of Portugal, Portugalsko (2x5);
• University of Lisbon, Portugalsko (2x5);
• University of Porto, Portugalsko (2x5);
• Leopold Franzens University Innsbruck, Rakousko (2x5);
• University of Salzburg, Rakousko (2x5);
• Ecological University of Bucharest, Rumunsko (2x5);
• University of Bucharest, Rumunsko (2x5);
• Aristotle University of Thessaloniki, Řecko (2x5);
• Univerzita Komenského v Bratislave, Slovensko (2x5);
• Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Slovensko (4x5);
• Trnavská univerzita v Trnavě, Slovensko (3x5);
• European Faculty of Law in Nova Gorica, Slovinsko (3x6);



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

60 ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

• Graduate School of  Government and European studies, Slovinsko 
(2x5);

• University of Ljubljana, Faculty of Law, Slovinsko (2x5);
• University of Ljubljana, Faculty of Administration, Slovinsko (2x5);
• University of Maribor, Slovinsko (2x5);
• Autonomous University of Barcelona, Španělsko (2x5);
• Catholic University of Valencia, Španělsko (2x6);
• Comillas Pontifical University, Španělsko (2x5);
• University Alfonso X El Sabio, Španělsko (2x6);
• University of Salamanca, Španělsko (1x10);
• University of A Coruňa, Španělsko (3x6);
• Carlo III University Madrid, Španělsko (4x5);
• Nebrija University, Španělsko (2x5);
• University of Murcia, Španělsko (2x5);
• Santiago de Compostela University, Španělsko (3x5);
• University Rey Juan Carlos, Španělsko (2x5);
• University of Girona, Španělsko (3x5);
• University of La Laguna, Španělsko (2x5);
• University of Lleida, Španělsko (3x5);
• University of Navarra, Pamplona, Španělsko (1x6);
• Cag University, Turecko (2x5);
• Erzincan University, Turecko (2x5);
• Istanbul Aydin University, Turecko (2x5);
• Altinbas University Istanbul, Turecko (4x5);
• Istanbul University, Turecko (3x5);
• Kadir Has University, Turecko (2x5);
• Yeditepe University, Turecko (2x5);
• Ataturk University, Erzurum, Turecko (2x5);
• Izmir University of Economics, Turecko (4x5)
• Aberystwyth University, Velká Británie (2x5);
• Nottingham Trent University, Velká Británie (4x5);
• University of Derby, Velká Británie (4x12);
• University of Northumbria, Velká Británie (4x5);
• University of Glasgow, Velká Británie (2x5);
• Coventry University, Velká Británie (4x5);
• University of Portsmouth, Velká Británie (2x5).

Program Erasmus+ umožňuje nejen výměnné studijní pobyty, ale 
i praktické stáže v zahraničí. V roce 2021 této možnosti využilo 5 našich 
studentů k pobytům v Belgii, Řecku, Litvě a Polsku a na Maltě.
Dva studenti odcestovali na stáž při Stálé misi ČR při Úřadovně OSN 
a ostatních mezinárodních organizacích v Ženevě. Jeden student rea-
lizoval v jarním semestru tříměsíční pobyt v rámci programu AKTION.
Nová akreditace doktorských studijních programů přinesla studentům 
nastupujícím ke studiu od podzimního semestru 2020 nově povinnost 
absolvovat měsíční stáž v zahraniční. Na podzim 2021 absolvoval tuto 
stáž jeden student na partnerské univerzitě v  Polsku, jeho pobyt byl 
finančně podpořen z  fakultních stipendijních zdrojů. Těchto pobytů 
bude v budoucnu přibývat s postupem studentů do vyšších ročníků.
Dva doktorští studenti absolvovali letní školy v  Itálii a v Bosně a Her-
cegovině, jeden doktorský student vycestoval na krátkodobou stáž 
u Soudního dvora EU v Lucembursku. Tyto mobility byly finančně pod-
pořeny z projektu IP 3/A Posílení mezinárodních prvků v doktorském 
studiu.
Kvůli nepříznivé epidemiologické situaci většina mimoevropských 
zahraničních univerzit, se kterými naše fakulta bilaterálně spolupra-
cuje, nepřijímala studenty ze zahraničí k pobytům. Studenti nomino-
vaní na tyto pobyty buď vycestovali na partnerskou evropskou univer-
zitu, se kterou máme smlouvu v rámci programu Erasmus+, nebo byla 
jejich mobilita přesunuta do následujících semestrů a  bude realizo-
vána, pokud se epidemiologická situace dostatečně zlepší.

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů
Pro realizaci pobytů na zahraničních univerzitách využívají studenti 
také programy přímo financované MŠMT. Jedná se o stipendia „free-
movers“ a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – rozpis 
kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou informační 
agenturou Domu zahraničních služeb MŠMT. Přes program „freemo-
vers“ vycestovalo 10 studentů naší fakulty na semestrální studijní 
pobyty do Švýcarska, Německa, Španělska, Itálie a Mexika.

7.4.2   Pasivní zahraniční styky

V  rámci studentské mobility programu Erasmus+ absolvovalo v  roce 
2021 jednosemestrální či dvousemestrální studijní pobyty na naší 
fakultě 131 zahraničních studentů: 1 z  Bulharska, 10 z  Francie, 
1 z Chorvatska, 5 z Irska, 16 z Itálie, 1 z Kypru, 8 z Litvy, 3 z Maďarska, 
4 z Německa, 8 z Nizozemska, 7 z Polska, 23 z Portugalska, 7 ze Slo-
venska, 31 ze Španělska a 6 z Turecka. Z mimoevropských zemí (pro-
gram Erasmus+ ICM) k nám přijeli dva studenti z Arménie, jedna stu-
dentka z  Albánie, čtyři studenti z  Kosova, tři studenti z  Gruzie a  dva 
studenti z Ukrajiny. Skrze bilaterální výměny mezi MU a zahraničními 
univerzitami (celouniverzitní smlouvy) absolvovali v roce 2021 na naší 
fakultě jednosemestrální studijní pobyt dva zahraniční studenti. V pod-
zimním semestru přijeli student Ruska a studentka z Japonska. Prak-
tickou postdoc stáž v délce jednoho semestru na naší fakultě ukončila 
v únoru 2021 studentka ze Slovenska.
Přes fakultní bilaterální smlouvy k  nám v  roce 2021 zavítaly dvě stu-
dentky. V podzimním semestru jsme na fakultě přijali jednu studentku 
z  Yaroslav Mudryi National Law University na Ukrajině a  jednu stu-
dentku z Georgian Institute of Public Affairs, School of Law and Politics 
v Gruzii.

7.5   Mezinárodní smlouvy o spolupráci
V rámci programu Erasmus+ nebyly v roce 2021 uzavřeny nové 
smlouvy, ale zůstaly platné smlouvy se 145 univerzitami z 28 evrop-
ských zemí, přičemž proběhla jejich revize, a to i s ohledem na pře-
chod administrace smluv do plně elektronického režimu (tzv. Erasmus 
Without Papers / EWP) pro období 2022–2028 a strategii MU ke spolu-
práci s univerzitami umístěnými v TOP 300 dle QS rankingu.

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus+ (LLP):
• Bond University, Austrálie;
• Center for International Legal Studies (CILS), Rakousko;
• College of Law and Business, Faculty of Law, Izrael;
• Georgian Institute of Public Affairs, School of Law and Politics, Gruzie;
• International Collaborative for Public Health and Emergency Prepa-

redness, USA International;
• Institute of Public Administration and Management, Russian Presi-

dential Academy of  National Economy and Public Administration, 
Rusko;

• Jindal Global Law School, O.P. Jindal Global University, Indie;
• Jose Maria College, College of Law, Filipíny;
• Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko;
• KIMEP University, Kazachstán;
• Murdoch University, Austrálie;
• Mykolas Romeris University, Faculty of Law, Litva;
• National Taiwan University, Tchaj-wan;
• National Law University Delhi, Indie;
• Nirma University, Institute of Law, Indie;
• Nizhny Novgorod Legal Academy, Rusko;
• North-Western Institute of Kutafin Moscow State Law University, Rusko;
• Omsk State University n.a. F. M. Dostoevskiy, Rusko;
• Saratov State Law Academy, Rusko;



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

61ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

• Soochow University, Kenneth Wang School of Law, Čína;
• St. Petersburg State University, Rusko;
• St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Rusko;
• Symbiosis International (Deemed University), Symbiosis Centre for 

International Education, Indie;
• Szechenyi István University, Faculty of Law and Political Sciences, 

Gyor, Maďarsko;
• Thompson Rivers University, Kanada;
• Trnavská univerzita v Trnave, Slovensko;
• Tsinghua University, School of Law, Čína;
• Uganda Christian University, Uganda;
• Universität Wien, Rakousko;
• Universite de Montpellier I, Francie;
• University of Bialystok, Polsko;
• University of California – Hastings College of the Law, USA (program 

LL.M.);
• University of Dayton School of Law, USA;
• University of Gdańsk, Polsko

 » Department of Financial Law, Faculty of Law and Administration, 
University of Gdańsk;

•  University of Hong-Kong, Hongkong;
•  University of Illinois Chicago, School of Law, USA;
• University of Johannesburg, JAR;
• University of Lima, Peru;
• University of Ljubljana, Slovinsko;
• University of Lódž, Polsko;
• University of New South Wales, Austrálie;
• University of Vilnius, Litva;
• University of Warmia and Mazury in Olsztyn, Polsko;
• Uzhhorod National University, Ukrajina;
• Vietnam National University, University of Economics and Business, 

Vietnam;
• Voronezh State University, Faculty of Law, Rusko;
• William S. Boyd School of Law, University of Nevada, Las Vegas, USA;
• Yaroslav Mudryi National Law University, Ukrajina.

7.6   Členství fakulty a členství a funkce 
akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích

Právnická fakulta MU je členem Evropské asociace právnických fakult 
ELFA  – European Law Faculties Association, založené v roce 1995 
s cílem vytvářet mezinárodní fórum pro diskusi o aktuálních odborných 
tématech souvisejících s právním vzděláním, v současnosti sdružující 
více než 200 členů. Fakulta je také členem IALS (International Associ-
ation of Law Schools) a Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě 
právnických fakult, sdružující více než 30 právnických fakult z většiny 
členských zemí EU.

Katedra právní teorie

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.
• Notitiae ex Academia Bratislavensi Iusprudentiae, člen redakční 

rady odborného časopisu

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
• Folia Iuridica, člen redakční rady časopisu
• Archiwum Filozofii Prawa i Filozofii Społecznej, člen programové rady

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitelka

Katedra ústavního práva a politologie

doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D.
• International Society of Public Law (ICON-S), člen
• Law and Society Association, člen

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.
• Prawo i Wieź, člen mezinárodní rady odborného časopisu

doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.
• Vienna Journal on International Constitutional Law, korespondenční 

člen redakční rady odborného časopisu

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.
• La Commission européenne pour la démocratie par le droit  – 

La Commission de Venise du Conseil de l’Europe (Evropská komise 
pro demokracii prostřednictvím práva), náhradnice člena za Českou 
republiku

Katedra dějin státu a práva

doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.
• Dezső-Márkus-Forschungsgruppe für Vergleichende Rechts-

geschichte, člen odborné vědecké skupiny
• Deutsch-Tschechische Juristenvereinigung e.V., člen odborné 

vědecké skupiny
• Beiträge zur Rechtsgeschichte Österreichs, člen mezinárodní 

vědecké rady odborného časopisu
• Pismo Adwokatury Polskiej, člen redakční rady odborného časopisu

JUDr. Mgr. Radek Černoch, Ph.D.
• Collegium Junger Romanisten

Katedra správní vědy a správního práva

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.
• Studia prawa publicznego (univerzita A.Mickiewicza Poznaň), členka 

vědecké rady odborného časopisu
• Institut pro kvalitu vládnutí / The Quality of Government Institute 

(Univerzita Göteborg), národní expert 

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen 
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

redakční rady odborného časopisu

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.
• Journal of Administrative Sciences, člen ediční rady odborného 

časopisu

Katedra občanského práva

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.
• Society of European Contract Law (SECOLA), člen
• European Law Institute (ELI), člen
• Forschungstelle für die Rechtsreform und die Rechtsentwicklung při 

Uni Wien (ved. prof. Dr. Dr.h.c.mult. R. Welser), člen výzkumné skupiny
• Legal Yearbook of IPP-PF (Ed. Institute for Comparative Law at the 

Faculty of Law in Ljubljana, Slovenia), člen mezinárodního edičního 
výboru odborného časopisu



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

62 ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

• Acta Universitatis Wroclawiensis, člen redakční rady odborného 
časopisu

• Acta Universitatis Wroclawiensis University ve Wroclawi, člen 
redakční rady odborného časopisu

prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.
• International Society of Family Law (Mezinárodní společnost pro 

rodinné právo), členka výkonného výboru
• Defence for Children International (Sdružení zastánců dětských 

práv – česká sekce), členka
• International Academy for the Study of the Jurisprudence of the 

Family, členka
• Academic Network on Family Law in Europe (FL-EUR), členka
• Law, Identity and Values, členka redakční rady odborného časopisu
• The Common Core of European Private Law, členka
• Central European Professors` Network / Ferenc Mádl Institute of 

Comparative Law in Budapest, členka

prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D
• Österreichische Gesellschaft für Familien- und Vermögensrecht, 

členka vědecké poradní rady

prof. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.
• Society of European Contract Law (SECOLA), členka
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitelka

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.
• European Intellectual Property Teachers‘ Network, člen
• IALS – Property Law Group, člen
• EIPTN Working Groups, člen

Katedra trestního práva

prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitelka

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof.
• Světová konference Ústavních soudů, člen výboru
• Evropská konference Ústavních soudů, generální zpravodaj

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
• A First Printed Criminalist, člen redakční rady odborného časopisu

Katedra mezinárodního a evropského práva

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.
• Société de législation comparée, člen

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.
• Société Française pour le Droit International (SFDI), člen správní rady

doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D.
• Central European Professors` Network / Ferenc Mádl Institute of 

Comparative Law in Budapest, člen
doc. JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.
• Society of European Contract Law (SECOLA), člen

JUDr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M.
• Associazione Italiana per l'Arbitrato (Italská asociace pro arbitráž), 

člen

Katedra obchodního práva

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc
• Academic Society for Competition Law (ASCOLA), člen
• Mezinárodní Liga pro soutěžní právo (LIDC) – česká skupina, člen
• International Review of Intellectual Property and Competition Law 

(IIC), C.H. Beck/Springer Verlag München (Max Planck Institute), 
recenzent impaktovaného odborného časopisu

• Grantová agentura SAV VEGA, hodnotitel
• VEGA – Vedecká agentúra MŠVVaŠ SR a SAV, hodnotitel

doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.
• Common Law Review, člen redakční rady odborného časopisu

Katedra finančního práva a národního hospodářství

doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Centrum Analiz i Studiów Podatkowych Szkoły Głównej Handlowej 

w Warszawie, člen vědecké rady
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen progra-
mové rady

• Rada Interesariuszy Zewnętrznych Wydziału Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, člen

• Rada Wydziału Finansów i Zarządzania WSB w Gdańsku, člen
• Doradztwo Podatkowe Biuletyn Instytutu Studiów Podatkowych, 

člen vědecké rady odborného časopisu
• Socialinių mokslų stodijos, člen redakční rady odborného časopisu
• Státní audit – Bulletin Moskevské univerzity (Государственный аудит – 

Вестник Московского университета), šéfredaktor redakční rady 
odborného časopisu

• WSB Journal of Business and Finance, šéfredaktor redakční rady 
odborného časopisu

• Białostockie Studia Prawnicze, člen vědecké rady 

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
• Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych, člen 

vědecké rady odborného časopisu
• Przegląd Ustawodawstwa Gospodarczego / Journal of Business 

Law, člen vědecké rady odborného časopisu
• Prawo pomocy publicznej, člen vědecké rady odborného časopisu
• International Committee of Consultants and Reviewers of the Cri-

tique of Law. Independent Legal Studies, člen
• US-China Law Review, člen ediční rady
• European Association of Tax Law Professors, člen akademického 

výboru
• Slovenian Research Agency (ARRS), recenzent
• Lex Localis – Journal of Local Self-Government, zástupce šéfredak-

tora, externí recenzent
• Polish Law Review, člen vědecké rady odborného časopisu
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Studia Iuridica Cassoviensia, externí recenzent
• Studia Iuridica Toruniensia, člen vědecké rady odborného časopisu
• Krytyka Prawa. Niezależne studia nad prawem, člen ediční rady
• Analizy i Studia CASP, člen vědecké rady odborného časopisu
• Prawo Budzetowe Panstwa i Samorzadu, externí recenzent
• Croatian and Comparative Public Administration, externí recenzent
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

63ZAHRANIČNÍ AKTIVITYA SPOLUPRÁCE

• Journal of Economics, externí recenzent
• Reference Reviews, externí recenzent
• Sport, Business and Management: An International Journal, externí 

recenzent
• International Business and Global Economy, externí recenzent
• Financial Law Review, externí recenzent 
• Central European Public Administration Review (CEPAR), externí 

recenzent
• Slovenská akreditačná agentúra pre vysoké školstvo, hodnotitel
• "Monographs of the Faculty of Law of the University of Bialystok", 

člen vědecké rady pro publikace
• The Lawyer Quarterly, externí recenzent
• Economies, externí recenzent
• Central and Easter European Society for Administrative Sciences, 

člen vědecké rady
• International Advisory and Peer-Review Board, člen
• Institutiones Administrationis – Journal of Administrative Sciences, 

člen ediční rady odborného časopisu
• International Journal of Law in Changing World, člen ediční rady 

odborného časopisu

doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D.
• Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe, členka představenstva
• Studia Iuridica Toruniensia, členka vědecké rady odborného 

časopisu
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, členka

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA
• International Network of Customs Universities, členka
• Financial Law Review, externí recenzentka
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, členka

JUDr. Michal Janovec, Ph.D.
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
• MDPI Open Access Journals, externí recenzent
• Animus – Prawo Zamówień Publicznych, člen redakční rady odbor-

ného časopisu
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Journal of Administrative Sciences, externí recenzent
• International Journal of Financial Studies, externí recenzent

JUDr. Johan Schweigl, Ph.D.
• Centrum Analiz i Studiów Podatkowych Szkoły Głównej Handlowej 

w Warszawie, člen vědecké rady

Dr Mgr. Damian Czudek, Ph.D.
• Public Governance, Administration and Finances Law Review, člen 

ediční rady odborného časopisu
• Financial Law Review, recenzent
• Prawo pomocy publicznej, člen programové rady odborného 

časopisu
• Miedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa 

Podatkowego Krajów Europy Środkowej i Wschodniej, člen
• Procedury Administracyjne i Podatkowe, člen programové rady 

odborného časopisu

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.
• Avosetta Group, členka
• International Journal of Law and Society, členka redakční rady odbor-

ného časopisu

Ústav práva a technologií

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.
• European Academy of Law and ICT, člen
• Privacy for the 21st Century (University of Tilburg), člen poradního 

sboru projektu
• ELI project Artificial Intelligence (AI) and Public Administration  – 

Developing Impact Assessments and Public Participation for Digital 
Democracy, člen poradního sboru projektu

• Centre for the Theory and Philosophy of Human Rights (Lodz), člen 
vědecké rady

• Studia Iuridica, Pécs, člen redakční rady odborného časopisu
• ELI/ALI Project Principles for a Data Economy: Data Rights and 

Transactions, člen poradního sboru projektu

Katedra civilního práva procesního

doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D.
• Súkromné právo, člen redakční rady odborného časopisu

JUDr. Eva Dobrovolná, Ph.D., LL.M.
• Zivilprozessrechtslehrervereinigun (Sdružení učitelů občanského 

soudního práva), členka

7.7   Vývoj mezinárodních aktivit fakulty

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Výjezdy akademických 
pracovníků

262 312 303 35 53

Pobyty hostujících 
profesorů a další 
zahraniční hosté

104 133 131 29 51

Výjezdy studentů 117 106 135 101 98

Pobyty zahraničních 
studentů

130 141 113 129 146





 
LIDSKÉ ZDROJE

88



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

66 LIDSKÉ ZDROJE

8.1   Informace o lidských zdrojích fakulty

V roce 2021 ukončilo pracovní poměr 13 zaměstnanců,
z toho: 4 z kategorie akademických pracovníků,
 9 z kategorie neakademických pracovníků.

V průběhu roku 2021 nastoupilo 22 zaměstnanců,
z toho 8 z kategorie akademických pracovníků,
 14 z kategorie neakademických pracovníků.

Fakulta zaměstnává 4 osoby se změněnou pracovní schopností, z toho 
1 osobu s těžším zdravotním postižením.

V průběhu roku 2021 bylo uzavřeno 9 dohod o pracovní činnosti na:
• výkon služby na vrátnici,
• technik-mechanik,
• práce v rámci projektů (výzkumná a publikační činnost, studentské 

projekty),
• správa webových stránek, programování webových aplikací,
• technická podpora výuky,
• výuka (přednášky, semináře, posudky, zkoušení, komise).

V průběhu roku 2021 bylo uzavřeno 374 dohod o provedení práce 
zejména na (pro):
• výuku v magisterském a bakalářském studiu (přednášky, semináře, 

kolokvia, zkoušky, posudky a komise pro obhajoby diplomových 
a bakalářských prací),

• rigorózní řízení (vypracování posudků na rigorózní práce, účast 
v komisích),

• pedagogickou činnost v doktorském studijním programu (speciali-
zované přednášky, vypracování posudků na disertační práce, účast 
v komisích),

• habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem (účast v komisích),
• výuku v programu LLM,
• přednášky v odborných kurzech pořádaných Centrem dalšího 

vzdělávání,
• recenzní posudky,
• technická podpora výuky,
• práce v rámci projektů,
• administrativní činnosti,
• pomocné knihovnické práce.

8.2   Počty pracovníků

Tab. 19: Počty pracovníků v letech 2017–2021

 2017 2018 2019 2020 2021

pracovníci celkem 
k 31. 12.

187 193 203 205 213

akademičtí pracovníci 
k 31. 12.

113 114 118 119 128

neakademičtí pracovníci 
k 31. 12.

74 79 85 86 85

průměrný stav pracovníci 
celkem za rok

184 192 201 205 207

průměrný přepočtený stav 
pracovníci za rok

167,98 172,65 176,23 179,38 180,20

průměrný věk pracovníků 44,41 44,60 44,50 44,75 44,91

8.3   Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů

Profesorské řízení ukončili a byli jmenováni profesorem:
• prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.
• prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.

Habilitační řízení úspěšně ukončili a jmenováni docentem byli:
• doc. JUDr. Klára Drličková, Ph.D.
• doc. JUDr. Ondřej Horák, Ph.D.
• doc. JUDr. Matěj Myška, Ph.D.
• doc. JUDr. Ondřej Svaček, Ph.D., LL.M.
• doc. Ing. Eva Tomášková, Ph.D.

Doktorské studium úspěšně ukončili:
• Mgr. Zuzana Dvořáková, Ph.D.
• Mgr. Zdeněk Houdek, Ph.D.
• JUDr. Jiří Vodička, Ph.D.

Rigorózní studium úspěšně ukončili:
• JUDr. Bc. Radovan Malachta



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

67LIDSKÉ ZDROJE

8.4   Struktura pracovníků

Tab. 20: Struktura akademických pracovníků podle kvalifikace, 
pohlaví a věku

akademičtí 
pracovníci

počet
z toho prům.

věk

do

29 let

30–49 
let

50–65 
let

nad 
65 let

muži ženy

profesor 14 10 4 65,14 - 1 4 9

docent 35 26 9 51,54 - 22 6 7

odborný

asistent
61 44 17 38,95 - 57 4 -

asistent 8 6 2 30,88 3 5 - -

lektor 10 6 4 40,70 1 7 1 1

Celkem 128 92 36 44,89 4 92 15 17

Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání.

Tab. 21: Struktura neakademických pracovníků 
podle kvalifikace, pohlaví a věku

od
bo

rn
ý 

pr
ac

ov
ní

k 
51

+5
2

te
ch

ni
ck

ý 
pr

ac
ov

ní
k 

53

ad
m

in
is

tr.
 

pr
ac

ov
ní

k 
56

sp
ec

ia
liz

. 
pr

ac
ov

ní
k 

58

dě
ln

ík
 +

 
ne

kv
al

if.
 

pr
ac

ov
ní

k 
57

+6
1

ce
lk

em

počet 19 4 41 20 1 85

z 
to

ho

muži 11 4 9 4 1 29

ženy 8 - 32 16 - 56

vě
k

průměrný věk 33,68 52,25 47,78 46,95 73,00 44,94

do 29 let 6 - 3 1 - 10

30–49 let 12 1 25 11 - 49

nad 50 let 2 3 14 6 1 26

vz
dě

lá
ní

VŠ 18 - 22 6 - 46

bakalářské 
studium

- - 7 - - 7

vyšší odborné - - 2 4 - 6

ÚSO 
s maturitou

- 2 6 9 1 18

ÚSV 
s maturitou

1 - 1 1 - 3

vyučen s mat. - 1 1 - - 2

SO bez 
maturity

- - - - - -

vyučen bez 
mat.

- 1 1 - - 2

základní - - 1 - - 1

8.5   Hmotná zainteresovanost

Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů  MU. 
Mzdu tvoří tyto základní složky: základní/tarifní mzda, osobní ohodno-
cení a funkční příplatek.

Tab. 22: Složky mzdy

složky mzdy / 
období

2017 2018 2019 2020 2021

základní 
tarifní mzdy

58 594 399 66 641 334 76 113 163 76 566 904 77 918 490

příplatky 
za vedení

2 210 243 2 931 679 3 658 028 4 126 185 4 192 696

výkonnostní 
příplatky

23 404 464 24 014 846 24 800 857 25 876 072 27 764 286

Tab. 23: Přehled vývoje průměrných měsíčních nominálních mezd 
na fakultě (vč. náhrad, bez OON)

2017 2018 2019 2020 2021

akademický

pracovník
59 760 63 499 69 234 68 524 73 174

neakademický

pracovník
36 960 40 665 42 313 41 629 42 921





 
CENTRUM 

DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ

99



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

70 CENTRUMDALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

9.1   Kurzy pro veřejnost
Centrum dalšího vzdělávání (CDV) na  Právnické fakultě Masarykovy 
univerzity připravuje pro  veřejnost jednodenní i  dlouhodobé kurzy, 
jejichž témata jsou volena s  ohledem na  aktuální legislativní změny, 
vývoj judikatury a především na potřeby odborné veřejnosti v soukro-
mém i veřejném sektoru. Kurzy vedou odborníci s bohatými znalostmi 
dané problematiky z řad akademických pracovníků i externích lektorů.
V roce 2021 bylo veřejnosti nabídnuto celkem 34 jednodenních 
kurzů například z  oblasti pracovního, správního nebo obchodního 
práva. Nově byla zařazena i témata z práva informačních technologií. 
V nabídce bylo také 7 dlouhodobých programů – přípravné kurzy k při-
jímačkám na  vysoké školy, kurzy pro  seniory, pro  soudní znalce, tlu-
močníky a překladatele. Centrum rovněž uspořádalo již 4. konferenci 
pro  soudní znalce. Ta přinesla pohled na  to, jak funguje nový zákon 
pro soudní znalce v praxi, jaké problémy přinesl a  jak postupovat při 
jejich řešení. Pohled na  novinky přinesli zástupci Ministerstva spra-
vedlnosti, Krajského soudu v Brně, Znaleckého a expertizního ústavu, 
Ústavu soudního inženýrství a  další. Všichni přednášející připravili 
svoje vstupy tak, aby účastníkům poskytli maximální množství infor-
mací a zprostředkovali aktuální poznatky.
Mezi dlouhodobě nejoblíbenější kurzy patřily kurzy s  pracovně 
právní problematikou, kurzy pro  soudní znalce a  přípravné kurzy 
k přijímačkám.
Většina kurzů proběhla online. I do budoucna se počítá s online kurzy, 
které umožňují účast veřejnosti z celé ČR, nebo všem, kteří by napří-
klad ze zdravotních nebo jiných důvodů nemohli cestovat přes celou 
republiku.
Celkem se kurzů v roce 2021 zúčastnilo 914 lidí z celé České republiky.

Tab. 24: Přehled kurzů v roce 2021

Počet 
kurzů

Počet 
dnů

Počet 
účastníků

Jednodenní kurzy 10 10 217

Vícedenní kurzy 7 41 697

Celkem 17 51 914

9.2   Kurzy v rámci projektu 2D Podpora a rozvoj 
celoživotního vzdělávání

Centrum se v roce 2021 zapojilo do projektu na Podporu a rozvoj celo-
životního vzdělávání. Cílem projektu bylo umožnit vzdělávání různým 
profesním skupinám. Bylo připraveno 6 online kurzů pro  odbornou 
veřejnost a natočeno 10 kurzů pro seniory, které jsou zdarma k dispo-
zici na webových stránkách Centra dalšího vzdělávání.

Tab. 25: Přehled kurzů v rámci projektu

Název kurzu Počet kurzů

Kurz pro seniory 10

Praktické otázky ochrany osobních údajů  1

Elektronické dokumenty  1

Disciplinární přestupky  1

Jak správně uzavírat smlouvy  1

Mezinárodní a obchodní investiční arbitráž  1

Pracovní doba – forma a její specifika  1

9.3   Kurzy na zakázku
I v roce 2021 pokračovala spolupráce s Komorou daňových poradců 
České republiky. Centrum dalšího vzdělávání zajišťovalo pro  Komoru 
cyklus online přednášek pro daňové poradce.
Cílem kurzu bylo doplnit účastníkům základy teoretického právního 
vzdělání a rozšířit jim právní znalosti využitelné v jejich praxi. V kurzech 
přednášeli odborníci z Právnické fakulty. Jedná se o pozitivně hodno-
cený vzdělávací cyklus, který je  soustavně přizpůsobován aktuálním 
potřebám daňových poradců.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

71CENTRUMDALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

9.4   Mezinárodně uznávané programy LL.M.
Centrum vedlo také agendu vzdělávání v  mezinárodně uznávaných 
kurzech LL.M. (Master of Laws), které jsou koncipovány jako postgra-
duální specializace ve vybraných právních oblastech – právu informač-
ních technologií, obchodním právu a  nemovitostech a  právu. V  roce 
2021 bylo v  programech celkem 86 aktivních posluchačů. 17  poslu-
chačů v průběhu roku studium úspěšně ukončilo. Stále je v programu 
69 posluchačů. Programy LLM se ve stávající podobě v roce 2021 nevy-
pisovaly. Důvodem byla revize stávajících a příprava nových programů.

Tab. 26: Přehled počtu posluchačů jednotlivých programů

Program 
Rok 

zahájení 

Počet 
posluchačů 

semestr 
jaro 2021

Počet 
posluchačů 

semestr 
podzim 2021

LL.M. v právu 
informačních technologií

2017 12 5

LL.M. v obchodním právu 2017 13 7

LL.M. v právu 
informačních technologií

2018 12 11

LL.M. nemovitosti a právo 2018 5 3

LL.M. v právu 
informačních technologií

2019 19 18

LL.M. v obchodním právu 2019 25 25

Celkem aktivních 
studentů programů LL.M.

86 69

V roce 2021 ukončil studium LL.M. na  vlastní žádost 1 poslu-
chač, pro  nesplnění povinností ukončila Právnická fakultu studium 
1 posluchači.

9.5   Odborné praxe
Do agendy Centra spadalo i administrativní zajištění odborných praxí 
studentů Právnické fakulty. Odborná praxe je povinnou součástí magi-
sterského studia oboru Právo. Předmět poskytuje studentům mož-
nost rozšířit si získané teoretické znalosti v průběhu studia u odbor-
níků z  praxe. Jeho absolvováním si studenti mohou vyzkoušet práci 
v jednotlivých právních oblastech, a to na základě svého výběru nebo 
mohou vybírat mezi různými poskytovateli.
Centrum aktivně vyhledávalo a navazovalo spolupráci s různými sub-
jekty, které umožňují vykonávat praxi studentům Právnické fakulty. 
V roce 2021 byla navázána nová spolupráce s významnými institucemi 
v rámci celé ČR. Mezi dlouhodobé partnery v oblasti poskytování praxí 
patří například Městský soud v  Brně, Kancelář veřejného ochránce 
práv, Česká obchodní inspekce, Městské státní zastupitelství v  Brně 
nebo Občanská poradna.
V této agendě došlo v roce 2021 k úpravám, které vedly k menší admi-
nistrativní zátěži pro  studenty. Veškerá komunikace mezi studenty 
a fakultou, tzn. odevzdávání Potvrzení o absolvování praxe a hodnocení 
praxí, tzv. Reflektivní deník praktikanta, probíhá elektronicky. Ze strany 
studentů byla tato změna hodnocena pozitivně a  bylo potvrzeno, že 
vyhovuje jejich potřebám.

Tab. 27: Přehled vykonaných praxí v roce 2021

Semestr 
jaro 2021

Semestr 
podzim 2021

Počet studentů vykonávajících praxi 493 338

Počet předmětů Odborná praxe 
vykonaných studenty

865 581

9.6   Sociální sítě a správa webových stránek
Centrum dalšího vzdělávání informovalo veřejnost, studenty i  poslu-
chače programů LL.M. o připravovaných akcích a novinkách prostřed-
nictvím 3 samostatných webových stránek a Facebooku.
Informace o  zásadních událostech a  připravovaných kurzech dávalo 
Centrum vědět také rozesíláním měsíčního Newsletteru. V současné 
době ho odebírá 1 511 zájemců.





ÚSTŘEDNÍ 
KNIHOVNA (ÚK)

1010



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

74 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK)

10.1   Knihovní fond

Stav knihovního fondu a jeho doplňování

V níže uvedené tabulce je uveden celkový stav a pohyb fondu, nově zís-
kané a vyřazené svazky. Přírůstek ÚK (EDS bylo zrušeno a fond se stal 
součástí ÚK) tvořilo 1 946 knih, 170 periodik českých a zahraničních 
(zkompletované ročníky).

Tab. 28: Stav knihovního fondu

Rok
Stav knihovního fondu k 31. 12. Přírůstek za rok Úbytek

ÚK Knihovna EDS ÚK Knihovna EDS ÚK

2021 140 913 140 913 0 1 946 1 946 0 787

2020 139 511 139 510 1 010 2 069 2 068 1 0

2019 137 675 136 666 1 009 1 970 1 968 2 721

2018 136 026 135 019 1 007 2 377 2 371 6 975

2017 134 181 133 001 1 180 2 186 2 162 24 1 179

Tab. 29: Nákup odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok Knihy Časopisy Granty EIZ

2021 3 128 951 523 1 752

2020 2 374 983 523 1 325

2019 1 950 1 007 648 1 506

2018 2 013 937 223 1 200

2017 3 082 1 009 325 1 298

Tab. 30: Struktura nákupů odborné literatury 
(v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK)

Rok
Knihy Časopisy

celkem české cizí celkem české cizí

2021 3 128 466 2 662 951 165 785

2020 2 374 532 1 841 983 232 750

2019 1 950 452 1 498 1 007 235 772

2018 2 013 584 1 429 937 207 729

2017 3 082 736 2 336 1 009 216 792

Periodika

Objem odebíraných tištěných periodik byl v roce 2021 byl oproti roku 
2020 neponížen. Nově byl pořízen jeden titul na žádost Ústavu práva 
a technologií.

Tab. 31: Periodika 
(předplacené tituly v papírové a elektronické formě)

Rok
ÚK – tituly Knihovna – tituly

celkem české cizí celkem české cizí

2021 170 114 66 170 114 66

2020 154 89 65 149 89 60

2019 187 122 65 182 122 60

2018 185 122 63 180 122 58

2017 236 118 118 234 118 114

Rok
EDS – tituly

celkem české cizí

2021 0 0 0

2020 5 0 5

2019 5 0 5

2018 5 0 5

2017 5 0 5

Zpracování knihovního fondu

Kromě zpracování nových titulů knih a  časopisů pro Souborný kata-
log  MU provádí ÚK PrF stále analytický popis vybraných periodik 
a  sborníků (díla zaměstnanců fakulty, články z  fakultních periodik 
a sborníků).
Tak jako v  minulých letech se Ústřední knihovna podílí na budování 
Souborného katalogu  ČR, pravidelně jsou předávány nové záznamy. 
Projektu Obálky.cz. pokračuje i s obsahy, rozšíření o zpětné skenování 
obálek a obsahů odborné literatury (zahraniční i české). Skenování obá-
lek periodik zahraniční i české. Do Digitální knihovny byly vloženo přes 
500 nových titulů (právně volné/právně nevolné). Digitální knihovna 
byla rozšířena o skeny článků z časopisů, také její vizuál byl převeden 
do jednotného vizuálního stylu MU. V roce 2021 byla nadále zpraco-
vána a  doplněná i  e-prezenčka o  nové tituly. Knihovna také ukončila 
opravy a doplnění ve zpracování závěrečných prací a článků z periodik.



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

75ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA (ÚK)

10.2   Zabezpečení 
knihovnicko-informačních služeb

Elektronické informační zdroje (EIZ)

Předplatná všech zpřístupňovaných právnických databází byla obno-
vena. Došlo k rozšíření databáze Beck.de o nové moduly a nově byla 
zakoupená databáze Kluwer Competiton Law. Také byly pořízeny 
knihovnou na základě doporučení, poptávky e-knihy, kterých bylo za rok 
2021 nově do trvalého nákupu zakoupeno 153 kusů s přístupem 1U. 
Podrobnosti na http://library.law.muni.cz/content/cs/e-zdroje/

Tab. 32: Elektronické informační zdroje 
(právní databáze předplácené fakultou)

Název Přístup od Moduly / Tituly

Kluwer Law online 1. 10. 2005 časopisy

Oxford Law Journal 1. 10. 2005 časopisy

UNALEX 1. 3. 2018 sbírka soudních případů, 
judikatura, legislativa

Hein Online 1. 1. 2008 časopisy, knihy

Beck online.de 1. 1. 2008 časopisy, knihy, německé právo

Beck online.cz 
+ premium

1. 9. 2009 
+ 1. 4. 2010

časopisy, knihy, české právo

ELGARonline 1. 10. 2019 e-knihy nakladatelství Elgar

Kluwer Arbitration 1. 1. 2016 mezinárodní arbitráž

Taylor and Francis 
(Law)

15. 5. 2015 trestní právo, kriminologie, 
časopisy

Oxford Handbooks 20. 1. 2019 e-knihy (typ příručky) humanitní 
a společenské vědy (právo)

Routledge 
Handbooks

25. 9. 2019 e-knihy (typ příručky) humanitní 
a společenské vědy (právo)

De Gruyter ebooks 1. 1. 2020 e-knihy nakladatelství z let 
2000–2020

Kluwer IP Law 1. 12. 2020 odborné texty, komentáře, 
patenty z oblasti IP (Intellectual 
Property Law)

Kluwer 
Competition Law

1. 4. 2021 mezinárodní právo EU, 
obchodní právo

Výpůjční, informační a doplňkové služby

Služby ÚK (studovna, půjčovna) poskytovala služby v  rozsahu 
58 hod./týdně. Tak jako v  roce 2020 byl provoz z  důvodu vládních 
opatřeních COVID-19 různě omezen. I  v  roce 2021 se skenovalo 
do e-prezenčky. Nadále se vkládají nové skeny do Digitální knihovny. 
Během roku ÚK poskytovala služby tzv.  vzdáleně (např.  skeno-
vání kapitol, stažení záznamů z  databázi  atd.). Součástí speciálních 
bibliograficko-informačních služeb, které knihovna poskytuje, jsou 
služby související s  publikačními aktivitami fakulty. Knihovna zajiš-
ťuje metodickou a  kontrolní podporu v  oblasti vykazování výstupů 
vědecko-výzkumné činnosti do Registru informací o výsledcích (RIV), 
kterou spravuje Rada vlády pro vědu, výzkum a  inovace. Také vede 
podporu ohledně vkládání a  zajišťuje vkládání zaměstnaneckých děl 
do Repozitáře MU. Uspořádala online i prezenčně semináře na téma 
vkládání publikačních výstupů do ISu. ÚK nadále spolupracuje s autory 
a  editory odborných publikací/sborníků s  další možností indexace 
do databázi SCOPUS, WoS. Zpracovává články z odborných časopisů 
akademické obce PrF MU. Knihovna je nadále součástí pracovní sku-
piny Open Access na MU, nového Souborného katalogu MU. Bylo také 
změněno financování pro akvizici knih, nárůst nových akvizicí e-knih. 
Dále se podílela na vypracování citačních analýz pro habilitační a jme-
novací řízení. Rozšířila sociální sítě. Na webu knihovny rozšířila/upravila 
informace o knihovně a jejich službách.

Tab. 33: Výpůjční a meziknihovní služby

Rok

Výpůjční služby Meziknihovní výpůjční služby (MVS)

Čtenáři Výpůjčky Celkem
jiné 

knihovně
z jiné 

knihovny
z toho 
MMVS

2021 4 993 71 780* 88 74 14 2

2020 4 972 72 239 89 12
57+14 
kopií 

(216 listů)

3+3 
kopií 

(89listů)

2019 3 250 107 077 127
76+19 
kopií

21+5 
kopií

5+1 
kopie

2018 3 283 118 428 157 113 39 5

2017 2 853 115 595 141 105 31 5

* Ponížení výpůjček je důsledkem omezení provozu, ale navýšil se 
počet prodloužených výpůjček a výpůjček formou e-prezenčky. Totéž 
platí pro rok 2020.





 
CENTRUM 

INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ

1111



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

78 CENTRUMINFORMAČNÍCHTECHNOLOGIÍ

11.1   Činnost Centra informačních technologií

Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje provoz 
fakultní výpočetní techniky a služby s tímto provozem spojené. Mimo 
to se jeho pracovníci zabývají vývojem a správou fakultních webových 
stránek a aplikací. V neposlední řadě poskytují uživatelskou podporu 
zaměstnancům a studentům fakulty.

Současný stav

CIT zajišťuje především chod několika fakultních serverů nezbytných 
jak pro provoz síťových služeb, tak pro přístup k uživatelským datům 
a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním systémem 
GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro  provozování sítě 
a přístup do sítě Internet (DNS, DHCP apod.), fakultní webový server, 
fakultní mail server, data server, webový server pro fakultní a student-
ské organizace, provoz právního systému ASPI, fakultní firewall a zálo-
hování dat.
Dále provozuje servery s  operačním systémem MS Windows Server 
běžící na  virtualizační platformě VMware vSphere 5, které zajišťují 
provoz zaměstnanecké fakultní domény MS Windows, právních infor-
mačních systémů, tiskového serveru, terminálového serveru umožňu-
jícího vzdálený přístup k datům, antivirového serveru, Windows Update 
Serveru a chod fakultní subdomény UCN studentských počítačů MU.
CIT také zabezpečuje provoz cca 230 počítačů s operačním systémem 
MS Windows rozmístěných v  pracovnách akademických a  neakade-
mických zaměstnanců, 12 doktorandských počítačů v  místnosti  403 
a podporu cca 210 fakultních notebooků.
Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou vyba-
veny laserovými tiskárnami či multifunkčními stroji kombinujícími tis-
kárnu se skenerem a kopírkou.
CIT dále zajišťuje provoz tří počítačových učeben v  místnostech 
020, 024 a  057 s  celkem  86 počítači a  dalšími 18 počítači v  prosto-
rách fakultní knihovny. Všechny tyto počítače jsou zapojeny do UCN 
domény studentských počítačů  MU. To umožňuje studentům a  stu-
dentkám právnické fakulty přistupovat k dokumentům a datům, které 
si vytvořili v některé z univerzitních počítačových studoven a uložili si 
je v uživatelském profilu. Zároveň mají v těchto učebnách k dispozici 
stejný software jako v ostatních celouniverzitních učebnách. Mimoto 
mají přístup i k síťovým právním systémům. Provoz učeben je v pracov-
ních dnech od 7.00 do 19.40 hodin. V průběhu semestru jsou počíta-
čové učebny také využívány při výuce nebo při zkoušení.
Ze všech počítačů v  počítačových učebnách a  fakultní knihovně lze 
tisknout za finanční úhradu. Dobíjení kreditu pro hrazený tisk a kopíro-
vání je prováděno samoobslužně pomocí dobíjecího automatu umístě-
ného v učebně 057.
CIT zabezpečuje také provoz 25 počítačů ve fakultních posluchárnách 
a učebnách, které jsou vybaveny kromě počítače i pevně instalovaným 
dataprojektorem a  audiovizuální technikou. Tyto počítače mají stan-
dardní softwarové vybavení shodné s vybavením počítačů vyučujících.
Všechny počítače v budově fakulty jsou strukturovanou kabeláží připo-
jeny k fakultní počítačové síti. Páteř fakultní počítačové sítě je posta-
vena na Gigabit Ethernetové technologii. Připojení jednotlivých počí-
tačových stanic je realizováno pomocí technologie Fast nebo Gigabit 
Ethernet. Propojení fakultní sítě se sítí univerzitní je provedeno techno-
logií desetigigabitového Ethernetu.
Mimo výše uvedené CIT zajišťuje také správu, údržbu a  vývoj webo-
vých aplikací fakultního intranetu, zde se jedná především o aplikace: 
Redakční systém, Konferenční systém, Dokumentový sklad, Vytíženost 
učitelů, Akreditace, Evidence techniky, Správa personálních údajů 
a další. A také správu, údržbu a vývoj webů www.law.muni.cz, science.
law.muni.cz, library.law.muni.cz, erasmus.law.muni.cz, praxe.law.muni.
cz, webových stránek konferencí Dny práva, Cofola a řady dalších.

11.2   Nejvýznamnější akce a inovace uskutečněné 
v roce 2021

• V rámci kompletní rekonstrukce velkých poslucháren 030, 034, 136 
a  140 byly tyto vybaveny dvojicí laserových dataprojektorů, řídícím 
a  audiovizuálním systém umožňujícím digitální záznam a  online 
streaming probíhajících přednášek.

• Pro snadnou realizaci hybridní výuky byly pořízeny dva mobilní AV 
Media sety.

• Místnost 109 byla nově vybavena laserovým dataprojektorem, pro-
jekční plochou a audio systémem.

• Bylo zakoupeno 49 nových notebooků pro  akademické i  neakade-
mické zaměstnance fakulty.

• Bylo zakoupeno 20 nových All-In-One počítačů pro  akademické 
i neakademické zaměstnance fakulty.

• Proběhla změna ve  způsobu elektronického odevzdávání diplomo-
vého úkolu studentů oboru Vyšší justiční úředník. Diplomový úkol 
se  nově ukládá do  odpovědníku v  IS  MU namísto odevzdávání tiš-
těné verze. Řešení probíhá skrz zabezpečený webový prohlížeč.

• Proběhl upgrade aplikace Hodnocení pracovníků, byly přidány for-
muláře pro  roční hodnocení akademických i  neakademických pra-
covníků a vedoucích neakademických pracovišť.

• V aplikaci Vytíženost byla předělána část zobrazení sestav.
• Byly zahájeny práce na  vytvoření nové verze aplikace Konferenční 

systém.
• Proběhly úpravy aplikace Kalendář akcí a byl vytvořen nový systém 

pro dohledávání adres pro aplikace ve fakultním intranetu.



PŘÍLOHY

PŘÍLOHY



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

80 PŘÍLOHY

Absolventi studia v roce 2021

Bakalářské studium

Obor Veřejná správa

Baráková, Marcela, Ing. Mgr. Bc. – učo 6102

Bočková, Monika, Bc. – učo 476771

Cásková Juríková, Jana, Bc. – učo 391265

Červenka, Tomáš, Bc. – učo 465458

Fialová, Karla, Bc. – učo 480740

Hájek, Michal, Mgr. – učo 67585

Halánová, Šárka, Bc. – učo 480786

Havlíková, Tereza, Bc. – učo 480875

Hodná, Markéta, Bc. – učo 480826

Chládek, Adam, Bc. – učo 446149

Kalvoda, Petr, Bc. – učo 402237

Kaňková, Karolína, Bc. – učo 480770

Karmazín, Petr, Bc. – učo 457100

Kölblová, Hana, Bc., DiS. – učo 480660

Konečná, Adriana, Bc., DiS. – učo 480722

Košnářová, Hedvika, Ing. – učo 468730

Kovaříková, Milena, Bc. – učo 480790

Kovelská, Karolína, Bc. – učo 480752

Krečmerová, Ester, Bc. – učo 480859

Krejčová, Hana, Ing. Bc. – učo 241234

Kremličková, Kateřina, Ing. – učo 480659

Krešňáková, Markéta, Bc., DiS. – učo 480761

Kurfürstová, Hana, Bc., DiS. – učo 480799

Lýrová, Michaela, Bc. – učo 480860

Maňoušková, Hana, Bc. – učo 480701

Miškovská, Alena, Mgr. – učo 480772

Műllerová, Blanka, Bc. – učo 480723

Němec, Tomáš, Bc. – učo 480695

Opatová, Žaneta, Bc. – učo 492406

Pluhařová, Hana, Bc. – učo 480778

Pořízková, Eva, Bc. – učo 480666

Pražáková, Žaneta, Bc. – učo 80259

Řepa, Tomáš, Mgr., Ph.D. – učo 178975

Skryjová, Jana, Bc., DiS. – učo 480710

Souček, Vojtěch, Ing., DiS. – učo 458397

Obor Veřejná správa

Svěchotová, Zdenka, Ing. – učo 8292

Šichová, Dana, Bc. – učo 480802

Toman, Martin, Bc. – učo 327567

Ťoupková, Zuzana, Bc., DiS. – učo 480747

Vávrová, Nikola, Bc., DiS. – učo 480680

Vondráčková, Michaela, Bc. – učo 388044

Vymětalíková, Veronika, Bc., DiS. – učo 480748

Weigertová, Michaela, Bc., DiS. – učo 480808

Wolinger, Zdeněk, Ing. – učo 137228

Wolingerová, Eva, Bc. – učo 480791

Zapletal, Lukáš, Bc. – učo 444606

Zelinková, Natálie, Bc. – učo 480665

Zeunerová, Miroslava, Bc., DiS. – učo 48087 

Obor Vyšší justiční úředník

Bláhová, Nikola, Bc. – učo 490006

Čejková, Patricie, Bc. – učo 480823

Floriánová, Petra, Bc., DiS. – učo 480768

Hofírková, Adéla, Bc. – učo 480759

Hromádková, Lenka, Bc. – učo 480854

Kalová, Hana, Bc. – učo 468755

Novotná, Marie, Bc. – učo 468711

Padrtová, Iveta, Bc., DiS. – učo 480857

Pazderová, Tereza, Bc. – učo 453005

Peňázová, Jana, Mgr. Bc. – učo 40073

Rusevová, Jana, Bc. – učo 480868

Ruszová, Karolina, Bc. – učo 453570

Shefkijuová, Zuzana, Bc. – učo 480724

Šarounová, Vladimíra, Bc. – učo 480831

Tesařová, Veronika, Bc. – učo 480681

Tichá, Magdalena, Bc. – učo 432577

Žáková, Jitka, Bc., DiS. – učo 480751



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

81PŘÍLOHY

Obor Mezinárodněprávní obchodní studia

Dryska, Jakub, Bc. – učo 433433

Duchoň, Jakub, Bc. – učo 443912

Hofmanová, Karolína, Ing. – učo 468697

Chodníčková, Lucie, Bc. – učo 468833

Janíková, Veronika, Bc. – učo 390981

Kocourek, Matouš, Bc. – učo 480843

Komárek, Pavel, Bc. – učo 458287

Kroupa, Jan, Bc. – učo 325468

Müller, Jiří, Mgr. – učo 23166

Pejšová, Petra, Bc. – učo 480670

Pitron, Martin, Bc. – učo 480427

Prokop, Petr, Ing. – učo 480651

Smutná, Natálie, Bc. – učo 472765

Šteklová, Tereza, Bc. – učo 362169

Webber, Michal, Bc., DiS. – učo 480821

Zatočilová, Andrea, Bc. – učo 468728

Obor Obchodněprávní studia

Barnetová, Sandra, Mgr. – učo 444361

Čech, Jiří, Ing. – učo 468831

Černošová, Vladimíra, Bc. – učo 480717

Ďaďová, Hana, Bc. – učo 445857

Hanáčková, Alžběta, Ing. – učo 379813

Harantová, Alena, Ing. – učo 480873

Horká, Miriam, Ing. – učo 444713

Hynková, Beáta, Bc. – učo 480803

Jakub, Robert, Bc. – učo 370626

Jansíková, Klára, Bc. – učo 480068

Kislerová, Michala, Ing. – učo 391411

Kovaříková, Barbora, Ing. – učo 480764

Levíček, Dominik, Bc. et Bc. – učo 433040

Němečková, Ivana, Mgr. – učo 480736

Růžičková, Lucie, Bc. – učo 468703

Sečka, Michal, Bc. – učo 455409

Srovnalová, Kateřina, Ing. – učo 444264

Synková, Dominika, Bc. – učo 475317

Šimek, David, Ing. – učo 468779

Štětková, Soňa, Ing. – učo 444647

Šujanová, Lucie, Bc. – učo 103109

Tomková, Pavlína, Bc., DiS. – učo 480816

Valenta, Jan, Bc. – učo 163670  

Obor Teorie a praxe trestního a správního procesu

Bilanský, Josef, Bc. – učo 480729

Binarová, Lenka, Ing. – učo 423088

Břeň, Jan – učo 480766

Grygar, Zdeněk, Bc. – učo 480687

Hrubá, Jana, Ing. – učo 480725

Kamelin, Aneta, Bc. – učo 477067

Kolláriková, Ellen, Bc. – učo 480682

Kopecký, Petr, Bc. – učo 480851

Lengsfeldová, Pavla, Bc. – učo 477065

Malý, Daniel, Bc. – učo 480731

Mujová, Valentina, Bc. – učo 480773

Műllerová, Anna, Bc. – učo 430717

Petličková, Karolína, Bc. – učo 480705

Petr, Matěj, Bc. – učo 480714

Polová, Karolína, Bc. et Bc. – učo 480850

Struhárová, Nikola, Bc. et Bc. – učo 446570

Úlehla, Filip, Bc. – učo 407117

Vítámvás, Tomáš, Bc., DiS. – učo 76621

Zeman, Ondřej, Bc. – učo 333373



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

82 PŘÍLOHY

Navazující magisterské studium

Obor Veřejná správa

Amiridu, Radka, Mgr. – učo 402331

Andrýsová, Pavlína, Mgr. – učo 409150

Baková, Eliška, Mgr. Ing. – učo 437679

Čechová, Lucie, Mgr. – učo 432528

Čížkovská, Petra, Mgr. Ing. – učo 458429

Doubková, Veronika, Mgr. – učo 432663

Dudová, Monika, Mgr. – učo 453482

Dufková, Magdalena, Mgr. – učo 432561

Dvořáčková, Monika, Ing. Mgr. – učo 458401

Erben, Emil, Mgr. – učo 7029

Fišerová, Eva, Mgr. – učo 444710

Gerichová, Lenka, Mgr. – učo 388575

Habartová, Julie, Mgr. Ing. – učo 437688

Hanisch, Martin, Mgr. – učo 495646

Havíř, Jan, Mgr. Ing., M.A. – učo 406077

Havlíčková, Iva, Mgr. – učo 420932

Hrachovinová, Petra, Mgr. – učo 444615

Hrochová, Jana, Mgr. – učo 450518

Hrubeš, Jan, Mgr., DiS. – učo 444598

Ivanová, Adriana, Mgr. – učo 105113

Jelen, Matěj, Mgr. – učo 483135

Jelínková, Monika, Mgr. – učo 433197

Káfoněk, Vojtěch, Mgr. – učo 421121

Kalinová, Martina, Mgr. – učo 372584

Klímová, Lenka, Mgr. – učo 495643

Kolmanová, Lucie, Mgr. – učo 432491

Konečný, Ivan, Mgr. – učo 458358

Křepelka, Michaela, Mgr., DiS. – učo 458313

Křístková, Martina, Mgr. – učo 135151

Kvapilová, Pavla, Mgr. Ing. – učo 496

Kyněra, Jan, Mgr. Ing. – učo 391473

Lišková, Hana, Mgr. – učo 420743

Lysáková, Kateřina, Mgr. – učo 444439

Margetíková, Hana, Mgr. – učo 378431

Martinková, Daniela, Mgr. – učo 453681

Mazák, Petr, Mgr. Ing. – učo 419416

Mohyla, Leopold, Mgr. – učo 458417

Obor Veřejná správa

Musil, Pavel, Mgr. – učo 309953

Nováková, Lenka, Mgr. et Mgr. – učo 420675

Pařízková, Martina, Mgr., DiS. – učo 402020

Pavlík, Arnold, Mgr. – učo 407919

Pěničková, Marcela, Mgr., DiS. – učo 502667

Petrášová, Kristýna, Mgr. – učo 463549

Plachý, Lukáš, Mgr., DiS. – učo 444650

Plutínská, Lucie, Mgr. – učo 477079

Podešť, Josef, Mgr. – učo 444586

Pupík, Pavel, Mgr. – učo 344116

Sedlářová, Sandra, Mgr. – učo 419380

Schneider, Jan, Mgr. – učo 109079

Slezák, Petr, Mgr. – učo 402854

Smištík, Lucie, Mgr. – učo 174285

Staňa, Miloslav, Mgr. – učo 392687

Stratilík, Marcel, Mgr. et Mgr. – učo 7009

Tellingerová, Ivana, Mgr. – učo 108757

Tománek, David, Mgr. – učo 495651

Toulová, Pavla, Mgr. et Mgr. – učo 457315

Vachalík, Martin, Mgr. Ing. – učo 495645

Vítková, Andrea, Mgr. – učo 199283

Vrtíková, Monika, Mgr. – učo 456591

Vybralová Wantochová, Kateřina, Mgr. – učo 220177

Výmola, Radek, Mgr. – učo 212388

Výprachtická, Dana, Mgr. – učo 458402

Vystrčil, Dalibor, Mgr. – učo 444589

Zichová, Veronika, Mgr. – učo 502392

Žaloudková, Lenka, Mgr. – učo 380187

Žďárská, Vlasta, Mgr. Bc., DiS. – učo 465464  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

83PŘÍLOHY

Magisterské studium

Ambrožová, Miroslava, Mgr. – učo 458856 

Andree, Kamila, Mgr. – učo 458655 

Andrýsek, Matěj, Mgr. – učo 458730 

Ansorgová, Jana, Mgr. – učo 438058 

Archontidu, Eva, Mgr. – učo 434005 

Bačová, Andrea, Mgr. – učo 446152 

Badík, Patrik, Mgr. – učo 458828 

Balák, Tomáš, Mgr. – učo 432591 

Báňová, Sabina, Mgr. Bc. – učo 420896 

Bartošová, Kateřina, Mgr. – učo 458870 

Bártová, Anette, Mgr. Bc. – učo 465453 

Baťa, Vít, Mgr. – učo 392983 

Benčová, Karolína, Mgr. – učo 455989 

Bína, Martin, Mgr. – učo 457379 

Bobčíková, Anna, Mgr. – učo 446136 

Bognár, Štěpán, Mgr. – učo 378825 

Boudová, Aneta, Mgr. Bc. – učo 450617 

Brejšková, Tereza, Mgr. – učo 456079 

Brož, Daniel, Mgr. – učo 458793 

Brož, Jindřich, Mgr. – učo 455946 

Bruckner, Šimon, Mgr. – učo 458729 

Buchtík, Jan, Mgr. – učo 458882 

Bureš, Petr, Mgr. – učo 458876 

Burešová, Aneta, Mgr. Bc. – učo 415804 

Bzdilová, Petra, Mgr. – učo 465234 

Caha, Marek, Mgr. – učo 446093 

Ceplová, Michaela, Mgr. – učo 458604 

Cieślar, Marek, Mgr. – učo 458849 

Cipriani, Melissa, Mgr. – učo 458424 

Císařová, Eliška, Mgr. – učo 455941 

Coufalová, Radka, Mgr. – učo 362734 

Čajková, Vendula, Mgr. – učo 458653 

Čapková, Veronika, Mgr. Bc. – učo 444954 

Čechmánek, Tomáš, Mgr. – učo 456051 

Černý, Roman, Mgr. – učo 458696 

David, Jan, Mgr. et Mgr. – učo 427412 

DeBären, Jiří Otakar, Mgr. – učo 445885 

Dobeš, Milan, Mgr. – učo 421138 

Dobešová, Michaela, Mgr. Bc. – učo 465449 

Drkalová, Kateřina, Mgr. – učo 457828 

Dřínovská, Natálie, Mgr. – učo 467756 

Dubová, Simona, Mgr. – učo 458842 

Dudycha, Dominik, Mgr. – učo 458854 

Dunglová, Natálie, Mgr. – učo 445927 

Dušejovská, Sabina, Mgr. – učo 441043 

Dvořák, Tomáš, Mgr. – učo 458830 

Faitová, Elisabeta, Mgr. Bc. – učo 465461 

Faltýn, Václav, Mgr. – učo 458623 

Fátorová, Andrea, Mgr. – učo 445895 

Frank, Jáchym, Mgr. Ing. – učo 465494 

Fučík, Tomáš, Mgr. – učo 458672 

Girstl, Valentin, Mgr. – učo 444046 

Gojný, Petr, Mgr. – učo 458736 

Greiplová, Klára, Mgr. – učo 458752 

Grycová, Zdeňka, Mgr. – učo 455379 

Habán, Filip, Mgr. – učo 455741 

Hádek, Jakub, Mgr. – učo 445955 

Hajdučková, Jana, Mgr. – učo 450394 

Hajn Kolářová, Kateřina, Mgr. – učo 444294 

Hajzler, Aleš, Mgr. – učo 455607 

Hálová, Michaela, Mgr. – učo 458357 

Hambálek, Vít, Mgr. – učo 458643 

Hanák, Aleš, Mgr. et Mgr. – učo 361289 

Hanáková, Denisa, Mgr. – učo 458890 

Hanych, Eduard, Ing. Mgr. – učo 444543 

Harabišová, Jana, Mgr. – učo 465231 

Harušínec, Adam, Mgr. – učo 458796 

Havelková, Kristina, Mgr. – učo 455518 

Havlíček, Tomáš, Mgr. – učo 458904 

Havlíčková, Barbora, Mgr. – učo 444412 

Hawerlandová, Štěpánka, Mgr. – učo 444261 

Házová, Barbora, Mgr. – učo 465451 

Herman, Jakub, Mgr. Bc. – učo 480489 

Hlaváč, Martin, Mgr. – učo 446045 

Hlaváček, Róbert, Mgr. – učo 430823 

Hlaváčová, Zuzana, Mgr. – učo 432566 

Hložková, Andrea, Mgr. – učo 471297 

Hodermarsky, Jan, Mgr. Bc. – učo 454730 

Hodovský, Milan, Mgr. – učo 456485 

Hojná, Pavlína, Mgr. – učo 446116 

Honzová, Nikola, Mgr. – učo 458630 

Horáček, Tomáš, Mgr. – učo 458716 

Houšková, Klára, Mgr. – učo 458861 

Hrabovská, Tereza, Mgr. – učo 456378 

Hrabovský, Lukáš, Mgr. – učo 457705 

Hrdlička, Vladan, Mgr. Ing., Ph.D. – učo 382293 

Hubáček, Michal, Mgr. – učo 444198 

Hublová, Barbara, Mgr. – učo 434768 



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

84 PŘÍLOHY

Hůsková, Jana, Mgr. – učo 450692 

Hussein, Adam, Mgr. – učo 455748 

Chládek, Michal, Mgr. – učo 453221 

Chládková, Karolína, Mgr. – učo 445971 

Chmelíčková, Lucie, Mgr. Bc. – učo 434380 

Chvojka, Šimon, Mgr. – učo 458884 

Chytrová, Šárka, Mgr. – učo 458378 

Jakoubková, Alžběta, Mgr. – učo 455577 

Janovská, Barbara, Mgr. – učo 458808 

Jarolím, Jiří, Mgr. – učo 458878 

Javůrková, Simona, Mgr. – učo 445897 

Jelínková, Tereza, Mgr. Bc. – učo 432896 

Ježek, Michal, Mgr. – učo 458597 

Jílek, Jan, Mgr. – učo 428123 

Jílek, Jan, Mgr. – učo 458642 

Jílková, Barbora, Mgr. – učo 457336 

Juras, Adam, Mgr. – učo 458650 

Kabát, Jan, Mgr. – učo 458689 

Kabelka, Michal, Mgr. – učo 444326 

Kadlc, Milan, Mgr. Bc. – učo 458701 

Kadlec, Daniel, Mgr. – učo 445951 

Kadlík, Jiří, Mgr. – učo 421708

Kameníková, Tereza, Mgr. – učo 463283 

Karbanová, Adéla, Mgr. – učo 465463 

Kasan, Ondřej, Mgr. – učo 458712 

Kelly, Karolina, Mgr. – učo 458613 

Kempná, Anna, Mgr. – učo 458831 

Klabanová, Linda, Mgr. Bc. – učo 420624 

Klásková, Nikola, Mgr. – učo 455956 

Klikáč, Samuel, Mgr. – učo 391280 

Klíma, Adam, Mgr. – učo 445913 

Klimešová, Natálie, Mgr. – učo 421330 

Klímová, Kelly, Mgr. – učo 449672 

Knap, Ladislav, Mgr. – učo 445918 

Kohótová, Veronika, Mgr. – učo 455585 

Kolajová, Natálie, Mgr. – učo 458149 

Kolářová, Adéla, Mgr. – učo 457990 

Konečná, Michaela, Mgr. – učo 455781 

Kotvanová, Dominika, Mgr. – učo 465444 

Kozák, Jonáš, Mgr. Bc. – učo 468469 

Krajíček, Vojtěch, Mgr. – učo 458746 

Králová, Veronika, Mgr. – učo 458365 

Kráľová, Magdaléna, Mgr. – učo 458649 

Kraus, Jan, Mgr. – učo 445853 

Krejčíková, Michaela, Mgr. – učo 455688 

Kretková, Anna, Mgr. – učo 458779 

Krištofík, Andrej, Mgr. – učo 458349 

Křížová, Eva, Mgr. – učo 458742 

Kubica, Michal, Mgr. – učo 458898 

Kučerová, Magdaléna, Mgr. – učo 453211 

Kudrličková, Irena, Mgr. Bc. – učo 444716 

Kuncová, Šárka, Mgr. – učo 455544 

Kundrata, Jan, Mgr. – učo 446076 

Kurková, Michaela, Mgr. Bc. – učo 446143 

Kurtin, Matěj, Mgr. – učo 458695 

Kvapilová, Veronika, Mgr. – učo 458671 

Lebedová, Marie, Mgr. Ing. – učo 145635 

Lellek, Tomáš, Mgr. – učo 446118 

Levová, Kateřina, Mgr. – učo 455944 

Lhotská, Lucie, Mgr. – učo 421753 

Liška, Ondřej, Mgr. – učo 443921 

Liškařová, Zuzana, Mgr. – učo 458710 

Losová, Kateřina, Mgr. – učo 458714 

Lukas, Zuzana, Mgr. Bc. – učo 444179 

Lukášová, Valerie, Mgr. – učo 450090 

Macošková, Tereza, Mgr. – učo 458654 

Máčalová, Andrea, Mgr. – učo 458758 

Macháček, Ondřej, Mgr. – učo 458669 

Machálek, Patrik, Mgr. – učo 446070 

Machová, Magdaléna, Mgr. – učo 434736 

Maier, Ivo, Mgr. – učo 453836 

Malach, Aleš, Mgr. – učo 458846 

Maliňák, Lukáš, Mgr. – učo 458691 

Maňák, Ondřej, Mgr. – učo 458896 

Maršálek, Ondřej, Mgr. – učo 446109 

Martinka, Vojtěch, Mgr. Bc. – učo 420545 

Masaryk, Matej, Mgr. Ing. – učo 444253 

Matulová, Hana, Mgr. – učo 455929 

Mazánková, Anna, Mgr. – učo 455980 

Míchal, Jakub, Mgr. – učo 444663 

Míka, Daniel, Mgr. – učo 442578 

Mikuš, Jaroslav, Mgr. Ing. Bc. – učo 4253 

Mikuš, Pavel, Mgr. – učo 458820 

Moldanová, Kateřina, Mgr. – učo 444033 

Morongová, Tereza, Mgr. – učo 455987 

Moržolová, Klára, Mgr. – učo 458767 

Motrinec, Michal, Mgr. – učo 458647 

Mrázek, Vladimír, Mgr. – učo 458386 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

85PŘÍLOHY

Munduch, Jiří, Mgr. – učo 458706 

Mužík, Martin, Mgr. Bc. – učo 455840 

Myslivec, David, Mgr. – učo 458812 

Navrátil, Vít, Mgr. – učo 455806 

Neřád, Michal, Mgr. – učo 444876 

Nesvadbová, Alena, Mgr. Bc. – učo 443920 

Nováček, Ondřej, Mgr. – učo 458652 

Novák, Lukáš, Mgr. et Mgr. – učo 450619 

Novotná, Ludmila, Mgr. – učo 458072 

Novotný, Filip, Mgr. – učo 458883 

Novotný, Milan-Oskar, Mgr. – učo 458833 

Obrusník, Marek, Mgr., DiS. – učo 445777 

Ošmera, Michal, Mgr. – učo 465454 

Páral, Filip, Mgr. – učo 458698 

Paulík, Štěpán, Mgr. – učo 458801 

Paulová, Gabriela, Mgr. – učo 457263 

Pavlíková, Lucie, Mgr. – učo 455378 

Pejchl, Ondřej, Mgr. – učo 457080 

Peprla-Goldberger, David, Mgr. – učo 458618 

Pešek, Martin, Mgr. – učo 458780 

Petříková, Petra, Mgr. – učo 455495 

Pchálek, Matouš, Mgr. – učo 455905 

Piskač, Vítek, Mgr. – učo 458755 

Plačková, Tereza, Mgr. – učo 455857 

Plšek, Michal, Mgr. – učo 458621 

Pohoževa, Alexandra, Mgr. – učo 458809 

Polanská, Alice, Mgr. Bc. – učo 388637 

Pop, Martin, Mgr. – učo 444272 

Poppeová, Marie, Mgr. – učo 446074 

Pospíšilová, Nikola, Mgr. – učo 455749 

Pospíšilová, Sára, Mgr. – učo 446003 

Prägerová, Andrea, Mgr. – učo 458869 

Prášková, Jana, Mgr. – učo 458772 

Prokop, Matěj, Mgr. – učo 455711 

Pruknerová, Hana, Mgr. Bc. – učo 455565 

Prygl, Štěpán, Mgr. – učo 453686 

Přeček, Tomáš, Mgr. – učo 458619 

Ptáčková, Jana, Mgr. – učo 455815 

Rada, Jan, Mgr. – učo 458795 

Randulová, Petra, Mgr. Bc. – učo 444654 

Remenec, Ján, Mgr. – učo 445888 

Remišová, Eva, Mgr. – učo 424450 

Riedl, Tomáš, Mgr. – učo 446069 

Robenek, Jakub, Mgr. – učo 444442 

Romashko, Danylo, Mgr. – učo 458609 

Roth, Denisa, Mgr. – učo 414813 

Roth, Matěj, Mgr. – učo 458835 

Rovenská, Nikola, Mgr. – učo 462638 

Ryšánek, David, Mgr. – učo 421058 

Ryznarová, Karolína, Mgr. – učo 458615 

Řehůřek, Jan, Mgr. – učo 458664 

Řiháková, Adéla, Mgr. – učo 446130 

Sekanina, Čestmír, Mgr. – učo 465450 

Sekaninová, Kateřina, Mgr. – učo 458703 

Scholzová, Ivana, Mgr. – učo 448762 

Schwarzová, Markéta, Mgr. – učo 458902 

Sklenářová, Adéla, Mgr. – učo 458768 

Skopalová, Markéta, Mgr. – učo 458889 

Sladčík, Tomáš, Mgr. – učo 446079 

Sladký, Jakub, Mgr. – učo 455838 

Slavík, Jakub, Mgr. – učo 455651 

Slováček, Josef, Mgr. – učo 420566 

Slovák, Daniel, Mgr. – učo 453682 

Smejkalová, Ludmila, Mgr. – učo 445936 

Smetanová, Nikola, Mgr. – učo 444081 

Smik, Ladislav, Mgr. – učo 391458 

Smolka, Dominik, Mgr. – učo 465237 

Sobota, Tomáš, Mgr. – učo 446075 

Solak, Damir, Mgr. – učo 455942 

Staněk, Miroslav, Mgr. – učo 458638 

Staněk, Tomáš, Mgr. – učo 458625 

Stanislav, Richard, Mgr. – učo 458791 

Staruch, Daniel, Mgr. – učo 446147 

Stašek, Jakub, Mgr. – učo 458690 

Svoboda, Ivan, Mgr. MUDr. – učo 465497 

Svoboda, Petr, Mgr. – učo 421646 

Svobodová, Monika, Mgr. – učo 455971 

Sýkora, Roman, Mgr. – učo 465459 

Szotkowski, Jakub, Mgr. – učo 455736 

Šarman, Jan, Mgr. Bc. – učo 434364 

Šenkyřík, Michal, Mgr. – učo 444031 

Ševčíková, Kateřina, Mgr. – učo 434594 

Šimčík, Daniel, Mgr. – učo 458718 

Šindelářová, Jana, Mgr. – učo 455695 

Šínová, Kristýna, Mgr. – učo 446099 

Škrdlová, Natálie, Mgr. – učo 452902 

Škvařil, David, Mgr. – učo 434014 

Šlégr, Tomáš, Mgr. – učo 458611 

Šmaha, Martin, Mgr. – učo 455919 

Šmiřáková, Dominika, Mgr. – učo 465498 

Špaček, Pavel, Mgr. – učo 447591 

Štálíková, Markéta, Mgr. – učo 458906 



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

86 PŘÍLOHY

Šťastný, Milan, Mgr. – učo 442688 

Štěpánková, Pavla, Mgr. – učo 446056 

Štetiarová, Karolína, Mgr. – učo 439596 

Štopl, Jakub, Mgr. – učo 449795 

Štulová, Pavlína, Mgr. – učo 446145 

Štůlová, Kristina, Mgr. – učo 465462 

Švec, Michal, Mgr. – učo 458394 

Švíková, Tereza, Mgr. – učo 455460 

Tauberová, Denisa, Mgr. – učo 458254 

Taušová, Viktorie, Mgr. – učo 458699 

Texl, David, Mgr. – učo 458895 

Tlašek, Ondřej, Mgr. et Mgr. – učo 217801 

Tomečková, Pavlína, Mgr. Bc. – učo 439573 

Traxler, Jan, Mgr. – učo 446053 

Tregler, Jiří, Mgr. – učo 458725 

Turanová, Iva, Mgr. – učo 444146 

Ulbrichtová, Petra, Mgr. – učo 458677 

Ullmann, Walter, Mgr. Ing. – učo 465227 

Urban, Filip, Mgr. – učo 444280 

Urvová, Barbora, Mgr. – učo 458783 

Vacek, Daniel, Mgr. – učo 434626 

Vágner, Alexandr, Mgr. – učo 458679 

Váchová, Eliška, Mgr. – učo 446047 

Valent, Matúš, Mgr. – učo 445950 

Valentová, Klára, Mgr. – učo 458602 

Vančura, Kryštof, Mgr. – učo 444333 

Vančurová, Kateřina, Mgr. – učo 402948 

Vaňková, Kamila, Mgr. – učo 458819 

Vašíček, Marek, Mgr. – učo 432643 

Vážanová, Pavlína, Mgr. Bc. – učo 405274 

Vejrostová, Eliška, Mgr. – učo 455696 

Vermousková, Adéla, Mgr. – učo 458751 

Veselá, Pavlína, Mgr. – učo 458762 

Veselý, Jiří, Mgr. – učo 445987 

Vlk, Adam, Mgr. – učo 455809 

Vorlíček, Jan, Mgr. – učo 465216 

Voříšek, Jakub, Mgr. – učo 458880 

Vrbíková, Anna, Mgr. Bc. – učo 445964 

Vrzalová, Kateřina, Mgr. – učo 455657 

Vůjtková, Linda, Mgr. Bc. – učo 458786 

Vykoukal, Ondřej, Mgr. – učo 458617 

Vymazal, Roman, Mgr. Bc. – učo 433932 

Wassouf, Dennis, Mgr. – učo 458644 

Wažik, Marian, Mgr. – učo 458802 

Weiser, Marek, Mgr. – učo 445906 

Weiss, Daniel Aleš, Mgr. – učo 480175 

Zadina, Ondřej, Mgr. – učo 423650 

Zahradníčková, Denisa, Mgr. Bc. – učo 411315 

Zálešáková, Anna, Mgr. – učo 455928 

Zdeňková, Simona Marie, Mgr. – učo 426071 

Zelenka, Jiří, Mgr. – učo 458626 

Zemánková, Anna, Mgr. – učo 452903 

Zlámal, Matouš, Mgr. – učo 458775 

Zůbek, Tomáš, Mgr. – učo 455533 

Zugar, Ondřej, Mgr. – učo 458903 

Žolnierčík, Pavel, Mgr. – učo 458668 

Žuffová – Kunčová, Tereza, Mgr. – učo 458887 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

87PŘÍLOHY

Doktorské studium

Abbasi, Kamila, Mgr., Ph.D. – učo 391076

Abelovský, Tomáš, Mgr., Ph.D. – učo 104294

Čiháková, Lenka, Mgr. – učo 135932

Dvořáková, Zuzana, Mgr., Ph.D. – učo 371539

Fojt, Dominik, Mgr. – učo 390544

Houdek, Zdeněk, Mgr., Ph.D. – učo 322834

Hrabčák, Ladislav, JUDr. – učo 491258

Jílková, Nikola, Mgr., Ph.D. – učo 369747

Kasl, František, JUDr. Ing., Ph.D. – učo 462266

Knaifl, Karel, Mgr., Ph.D. – učo 462268

Kokešová, Jana, Mgr. Bc., Ph.D. – učo 260919

Kotlán, Pavel, JUDr. Mgr., Ph.D. – učo 107844

Nemeškalová Rosinová, Alžbeta, Mgr., Ph.D. – učo 370205

Nováková, Jana, Mgr., Ph.D. – učo 390500

Palásek, Milan, Mgr., Ph.D. – učo 378878

Pelikán, Martin, Mgr., Ph.D. – učo 209726

Půček, Pavel, Mgr., Ph.D. – učo 210813

Puškár, Ivan, JUDr., Ph.D. – učo 450823

Skupin, Zdeněk Jiří, JUDr., Ph.D. – učo 392870

Šlejharová, Markéta, Mgr., Ph.D. – učo 407804

Šmídová Malárová, Lenka, Mgr. et Mgr., Ph.D. – učo 261132

Vodička, Jiří, JUDr., Ph.D. – učo 393046

Vojtek, Radek, Mgr., Ph.D. – učo 68133

Rigorózní studium

Alexa, Josef, JUDr. – učo 446105

Bačíková Angyalossy, Eva, JUDr. – učo 430811

Bartošíková, Radka, JUDr. – učo 405364

Brož, Hynek, JUDr. – učo 433024

Černý, Michal, JUDr. – učo 76746

Filípek, Matěj, JUDr. – učo 350804

Gregor, Jan, JUDr. Bc. – učo 350678

Grodl, Lukáš, JUDr. – učo 434709

Hild, Adam, JUDr. – učo 108379

Indrová, Jana, JUDr. – učo 369581

Jareš, Adam, JUDr. – učo 518466

Kafka, Petr, JUDr. Ing. – učo 321825

Kandová, Katarína, JUDr., Ph.D. – učo 378907

Kasl, František, JUDr. Ing., Ph.D. – učo 462266

Kotlán, Pavel, JUDr. Mgr., Ph.D. – učo 107844

Lukovičová, Lenka, JUDr. – učo 525687

Malachta, Radovan, JUDr. Bc. – učo 405351

Malý, František, JUDr. – učo 251204

Mičudová, Silvia, JUDr. – učo 421907

Némethová, Natália, JUDr. – učo 421620

Nováková Hermanová, Jana, JUDr. – učo 257188

Pleva, Ondřej, JUDr. – učo 421226

Stach, Michal, JUDr. – učo 507605

Strnka, Vojtěch, JUDr. – učo 407912

Strýček, Martin, JUDr. – učo 77083

Švestková, Michaela, JUDr. – učo 434572

Titzová, Dagmar, JUDr. – učo 323012

Tobeš, Zdeněk, JUDr. Ing., Ph.D. – učo 6396

Tyleček, Ondřej, JUDr. – učo 257905

Vedra, Vladimír, JUDr. – učo 43417

Vojta, Tomáš, JUDr. PhDr. – učo 421817

Weiss, Lukáš, JUDr. – učo 421379

Zapletal, Roman, JUDr. – učo 490088





VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
2021



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

90 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2021

Hospodaření fakulty v roce 2021

Současně s  Výroční zprávou o  činnosti předkládá Právnická fakulta 
(dále jen fakulta) jako součást Masarykovy univerzity (dále jen vysoká 
škola, univerzita) pro  vzdělávací a  vědeckou činnost v  oblasti práva1 
Výroční zprávu o hospodaření.
Hlavním předmětem činnosti vysoké školy není podnikání, účetnictví 
se proto řídí účetními postupy stanovenými vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
kterou se  provádějí příslušná ustanovení zákona č.  563/1991  Sb., 
o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. Účetním obdobím je kalen-
dářní rok.
Univerzita hospodaří jako jedna účetní jednotka. Pro  vnitřní potřebu 
rozpočtování, sledování a  vyhodnocování nákladů a  výnosů se  člení 
na hospodářská střediska, která samostatně hospodaří se svěřenými 
finančními prostředky a  majetkem.2 Za  účelné využívání přidělených 
příspěvků a  dotací, dodržování podmínek jejich poskytnutí, za  řádné 
hospodaření s majetkem a dodržení schváleného rozpočtu je rektorovi 
odpovědný děkan.3 Za  hospodárné využívání finančních prostředků 
fakulty podle jejich schváleného ročního rozdělení odpovídá tajemník 
fakulty.4

Příjmy rozpočtu veřejné vysoké školy tvoří zejména příspěvek ze stát-
ního rozpočtu na vzdělávací a tvůrčí činnost, podpora výzkumu, expe-
rimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, poplatky spojené 
se studiem či výnosy z majetku a doplňkové činnosti a příjmy z darů 
a  dědictví. Současně veřejná vysoká škola zřizuje fondy, a  to fond 
rezervní, fond reprodukce investičního majetku, fond stipendijní, fond 
odměn, fond účelově určených prostředků, fond sociální a  fond pro-
vozních prostředků.5

Následující tabulková a grafická část dokumentuje vývoj hospodaření 
fakulty v letech 2017 až 2021. V letech 2020–2021 byla činnost fakulty 
významně ovlivněna dopady pandemie COVID-19. Podařilo se  však 
i  v  tomto období udržet dlouhodobý trend optimálního hospodaření 
s kladným hospodářským výsledkem.

Grafy

Graf 1:  Struktura nákladů roce 2021 v tis. Kč

Spotřebované nákupy 11 991
Služby 11 723
Osobní náklady 181 850
Ostatní náklady 55 327

1 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
2 Organizační řád Masarykovy univerzity.
3 Směrnice MU č. 1/2017 Realizace pravidel hospodaření.
4 Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity.
5 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Graf 2:  Struktura výnosů v roce 2021 v tis. Kč

Tržby 12 836
Ostatní výnosy 39 365
Provozní dotace 211 395
Doplňková činnost 13

Náklady a výnosy celkem v letech 2017–2021

Graf 3:  Náklady celkem v tis. Kč

2017 2018 2019 2020 2021
200 568 240 924 249 314 230 879 260 891

Graf 4:  Výnosy celkem v tis. Kč

2017 2018 2019 2020 2021
202 629 243 425 253 631 234 474 263 609



91VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2021

VÝROČN ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2021

Tab. 1: Rozpočet fakulty 2021

Náklady tis. Kč

A – vzděl.č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 194 860

   v tom mzdy 107 000

         OON 3 700

         odvody 38 150

         energie 3 500

         opravy, údržba 2 200

         materiál 4 000

         služby 5 000

         cestovné 1 000

         odpisy 7 000

         stipendia 8 000

         ostatní 15 310

C – doktorská stipendia 14 500

D – zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 0

F – vzděl.projekty, I – rozvojové progr., J, M, H, E 3 208

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 1 200

Účelové prostředky bez VaV 1 320

Projekty VaV ze SR a od územních celků 4 126

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 21 600

Účelové příspěvky na VaV 1 130

Doplňková činnost 800

Náklady celkem 242 744

Výnosy tis. Kč

A – příspěvek na vzdělávací činnost 120 541

C – doktorská stipendia 14 500

D – zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 0

F – vzdělávací projekty, I – rozv.progr., J, M, H, E 3 208

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV 0

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 1 200

Účelové příspěvky bez VaV 1 320

VaV – instituc. podpora 30 297

VaV ze SR a od územních celků 4 126

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 21 600

Účelové příspěvky na VaV 1 130

Vlastní zdroje 28 000

Čerpání fondů 17 360

Doplňková činnost 1 000

Výnosy celkem 244 282

Hospodářský výsledek dílčí 1 538

Hospodářský výsledek 1 538



MASARYKOVA UNIVERZITA PRÁVNICKÁ FAKULTA

92 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2021

Tab. 2: Hospodaření fakulty 2017–2021 v tis. Kč

Náklady

2017 2018 2019 2020 2021

Spotřebované nákupy 9 890 14 147 10 325 9 401 11 991

z toho drobné předměty 1 793 4 978 2 332 1 706 4 019

knihy 3 161 3 109 2 564 3 554 3 268

ostatní materiál 1 793 2 677 1 673 1 087 1 287

energie 3 143 3 383 3 756 3 054 3 417

Služby celkem 14 923 16 807 17 096 9 594 11 723

z toho opravy a udržování 2 416 2 927 1 836 1 131 1 409

cestovné 2 354 2 965 2 883 302 704

náklady na reprezentaci 159 94 182 39 58

telefony 93 109 159 183 177

poštovné 252 190 251 126 254

autorské honoráře 46 39 33 27 21

software 418 97 127 133 136

ostatní služby 9 185 10 386 11 625 7 653 8 964

Osobní náklady celkem 139 465 154 661 170 228 169 365 181 850

z toho mzdové náklady 102 313 113 369 124 792 124 108 133 098

zákonné soc.pojištění 33 662 37 423 40 983 40 723 43 595

penz. přip.+ tvorba SF 3 490 3 869 4 453 4 534 5 157

Ostatní náklady celkem 36 290 55 309 51 665 42 519 55 327

z toho stipendia 16 541 23 737 20 207 19 069 20 869

ostatní náklady 15 002 25 774 24 731 16 684 27 232

odpisy 4 747 5 798 6 727 6 766 7 226

Celkem 200 568 240 924 249 314 230 879 260 891

Výnosy

2017 2018 2019 2020 2021

Tržby celkem 16 615 19 645 19 048 14 546 12 836

z toho CŽV mimo LLM, MPA 8 402 7 880 6 232 5 413 4 410

LLM, MPA 955 3 821 5 401 3 799 3 279

kurzy 3 494 3 111 2 535 1 831 2 155

nájmy, konf. poplatky, ost. služby 3 113 4 049 4 135 2 799 2 235

tržby za prodej zboží 651 784 745 704 757

Ostatní výnosy celkem 43 862 42 235 45 096 36 010 39 365

z toho poplatky za přijímací řízení 1 210 1 046 1 618 1 286 1 715

ostatní výnosy 42 652 41 189 43 478 34 724 37 650

Provozní dotace celkem 141 216 181 525 189 473 183 902 211 395

z toho dotace MŠMT 102 783 119 397 129 327 133 897 139 941

dotace OP VK, OP VVV 2 146 14 455 8 676 6 361 7 461

dotace MŠMT na vědu a výzkum 30 310 33 877 33 409 39 201 37 772

dotace mimo MŠMT 5 977 13 796 18 061 4 443 26 221

Doplňková činnost 936 20 14 16 13

Celkem 202 629 243 425 253 631 234 474 263 609

Hospodářský výsledek 2 061 2 501 4 317 3 595 2 718



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2021

93VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2021

Tab. 3: Hospodaření s finančními fondy v tis. Kč

fond odměn fond sociální
fond účelově 

určených
prostředků

fond rezervní
fond

provozních 
prostředků

fond
reprodukce 

investičního
majetku

fond
stipendijní

stav k 31. 12. 2017 38 745 6 563 10 570 30 266 35 160 3 976

tvorba 220 1 097 5 500 -14 6 702 1 439 9 868

čerpání 258 913 3 903 60 9 378 752 10 488

stav k 31. 12. 2018 0 929 8 160 10 496 27 590 35 847 3 356

tvorba 250 1 195 10 055 0 3 940 -182 9 051

čerpání 226 1 010 5 885 0 12 824 1 083 5 815

stav k 31. 12. 2019 24 1 114 12 330 10 496 18 706 34 582 6 592

tvorba 420 1 199 3 267 0 2 368 3 358 7 377

čerpání 227 1 035 8 686 0 4 769 1 723 3 609

stav k 31. 12. 2020 217 1 278 6 911 10 496 16 305 36 217 10 360

tvorba 351 1 280 15 679 0 1 435 -61 6 373

čerpání 223 2 061 5 218 0 10 829 7 331 3 861

stav k 31. 12. 2021 345 497 17 372 10 496 6 911 28 825 12 872

Tab. 4: Účetní stav majetku v tis. Kč

k 31. 12. 2017 k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2019 k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 25 935 32 892 33 128 33 472 48 651

Drobný dlouhodobý hmotný majetek DDHM 44 983 50 129 47 505 47 740 49 418

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek DDNM 694 694 747 747 542

Učební pomůcky UP 15 15 15 15 0

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221

Budovy DHM 215 061 218 304 218 847 224 792 297 224



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2021

Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity
Veveří 70, 611 80 Brno
Česká republika

Obsahová a redakční spolupráce Oddělení vnějších vztahů a marketingu
Fotografické materiály z archivu Právnické fakulty Masarykovy univerzity
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 11. 04. 2022

1. vydání, 2022

www.law.muni.cz






	Přílohy
	10.1  	Centrum informačních technologií
	9.2  	Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb
	9.1  	Knihovní fond
	7.1  	Hmotná zainteresovanost 
	7.1  	Struktura pracovníků
	7.1  	Informace o lidských zdrojích fakulty
	6.4  	Mobilita studentů
	5.4  	Časopisy vydávané fakultou
	5.3  	Celkové počty vydaných publikací
	5.2  	Aktivity Ediční rady
	5.1  	Ediční rada
	4.8  	Vědecko-organizátorská činnost
	4.7  	Studentská vědecká odborná činnost
	4.4  	Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	4.3  	Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů
	4.2  	Profesorská a habilitační řízení
	4.1  	Činnost Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu
	3.3  	Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení
	3.2  	Vývoj rigorózních řízení
	3.1  	Specializace
	2.7  	Doktorské studium
	2.6  	Magisterské studium
	2.5  	Navazující magisterské studium
	2.4  	Bakalářské studium
	2.3  	Stipendijní programy pro studenty
	2.2  	Přijímací řízení 
	2.1  	Studium v roce 2014
	1.7  	Disciplinární komise
	1.6  	Vědecká rada
	1.5  	Akademický senát
	1.4  	Vedení fakulty
	1.3  	Přehled vydaných předpisů
	1.2  	Organizační struktura fakulty
	1.1  	Právnická fakulta MU

